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گواهینامه هاي خارج از سامانه جامع آموزش هاي آزاد فاقد اعتبار است

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1399/11/13

مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه تهران گفت: گواهینامه هاي خارج از سامانه جامع آموزش هاي آزاد فاقد اعتبار است و مورد
تأیید دانشگاه تهران نخواهد بود.

مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه تهران گفت: گواهینامه هاي
خارج از سامانه جامع آموزش هاي آزاد فاقد اعتبار است و

 
مورد تأیید دانشگاه تهران نخواهد بود. 

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از دانشگاه تهران، سیامک
حاجی یخچالی گفت: دانشگاه تهران به عنوان نماد آموزش
عالی کشور و برند برتر آموزش هاي آزاد، همواره فعالیت
هاي گسترده اي را در پوشش نیازهاي آموزش هاي کوتاه
مدت و بلند مدت دانش پذیران، شرکت ها و کسب و کارها

 
داشته است. 

وي با بیان اینکه از مهمترین آموزش هاي این حوزه می توان به آموزش هاي آزاد و کاربردي اشاره کرد، افزود: این آموزش ها با ایجاد
مراکز آموزشی کاربردي در دانشکده هاي مختلف دانشگاه تهران توسط استادان و متخصصان حرفه اي با نظارت دانشگاه تهران ارائه
می شود، از این رو برنامه ریزي و نظارت دقیق و انطباق این دوره ها با قوانین آموزش عالی کشور از مهمترین دغدغه هاي این اداره

 
کل بوده است. 

مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه، پیگیري و اجرایی کردن یکپارچگی در صدور گواهینامه ها و جلوگیري از تخلفات در این زمینه و

 
همچنین یکپارچگی ارائه آموزش و نظارت علمی بر دوره ها را از جمله اقدامات این اداره کل توصیف کرد. 

حاجی یخچالی تصریح کرد: جهت اجرایی شدن این اقدامات، در گام اول صدور گواهینامه هاي مختلف توسط هر دانشکده متوقف شد.
بر این اساس، گواهینامه هاي آموزش هاي آزاد همچون شکل ظاهري دانش نامه هاي دانشگاه تهران به صورت یکپارچه و با امکاناتی

 
مانند دوزبانه بودن، امکان کد رهگیري و مشخصات کامل دیگر صادر شده است. 

وي در ادامه سخنان خود تأکید کرد: کلیه گواهینامه هاي آموزش هاي آزاد دانشگاه تهران از سال 1398 فقط به شکل واحدي که
مصوب شده است، معتبر بوده و گواهینامه هاي خارج از این فرمت مورد تأیید دانشگاه تهران نخواهد بود. همچنین جهت تأیید صحت
مدارك صادر شده، دانش پذیران و سازمان ها می توانند با شماره سریال گواهینامه از طریق سامانه رسمی مرکز آموزش هاي آزاد

 
دانشگاه تهران به آدرس pec.ut.ac.ir (مرورگر کروم) استعلام صحت گواهینامه ها را دریافت کنند. 

مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه تهران گفت: کلیه نهادهاي ذیربط، سازمان ها و شرکت ها می توانند با مراجعه به سامانه جامع آموزش
هاي آزاد دانشگاه تهران، صحت و سقم دوره هاي ارائه شده و گواهینامه ها را به صورت آنلاین و در کمترین زمان استعلام کنند، لذا



 
هر گونه دوره آموزشی و یا گواهینامه اي خارج از این سیستم فاقد اعتبار است و مورد تأیید دانشگاه تهران نخواهد بود. 

به گفته مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه تهران، داشتن هولوگرام دانشگاه تهران، استفاده از کاغذ حساس به نور ماوراي بنفش و داراي

 
بافت درشت همراه با لوگوي دانشگاه تهران و شماره سریال انحصاري از مهمترین مشخصات امنیتی این گواهینامه ها است. 

حاجی یخچالی اظهار کرد: یکی از دغدغه هاي دانش پذیران ارائه این مدارك براي ادامه تحصیل و یا اشتغال در خارج از کشور است

 
که صدور گواهینامه ها با مهر دو زبانه مرکز آموزش هاي آزاد و ترجمه همراه آن، مشکل این افراد را نیز برطرف خواهد کرد. 

مدیر آموزش هاي آزاد دانشگاه، دوره هاي آموزشی تک درس، دوره هاي آموزشی جامع، دوره هاي MBA به مدت 250 ساعت و یک
ساله و همچنین دوره هاي دبی به مدت 350 ساعت و یک ساله را از جمله دوره هاي ارائه شده توسط اداره آموزش هاي آزاد دانشگاه

 
تهران برشمرد. 

وي در پایان خاطرنشان کرد: کلیه دانشکده و واحدهاي دانشگاه تهران با ایجاد حساب کاربري در این سامانه، فرآیندهایی مانند
درخواست مجوز براي دوره، تعریف دانش پذیران، معرفی استادان، ارائه ریزنمرات و استعلام گواهینامه ها را می توانند انجام دهند، و

تمامی این اقدامات در سامانه مربوط، کاملاً به صورت یکپارچه انجام خواهد شد.



بسیج سازندگی 139 تعاونی در فارس افتتاح می کند

منبع: ایسناشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1399/11/13

به مناسبت ایام االله دهه فجر طی مراسمی در شهرستان فسا 139 تعاونی اشتغالزا توسط بسیج سازندگی استان فارس افتتاح
خواهد شد.

مدیر راهبري صندوق هاي قرض الحسنه اشتغال زایی
مردم یار بسیج سازندگی استان فارس دوشنبه 13 بهمن به
خبرنگاران گفت: تعاونی هاي اشتغالزاي مردم یار، مردمی

 
ترین بخش از اقتصاد به شمار می رود. 

محمد زارعی گفت: تعاونی ها بستر مناسبی براي تجمیع
سرمایه هاي خردي است که با بهره گیري از توان افراد
بومی امکان ایجاد فعالیت هاي اقتصادي بزرگ را دارد که

 
از این حیث با اصول اقتصاد مقاومتی تطبیق دارد. 

وي ادامه داد: آئین افتتاح 139 تعاونی اشتغالزایی مردم یاري بسیج سازندگی استان فارس با حضور مَجازي سردار محمد زهرایی
مسئول بسیج سازندگی کشور چهارشنبه پانزدهم بهمن ماه به مناسبت چهل و دومین سالگرد نکوداشت پیروزي انقلاب اسلامی در

 
شهرستان فسا برگزار می شود. 

زارعی اضافه کرد: هدف از انتخاب شهرستان فسا، افتتاح نمادین تعاونی بانوان روستایی قاسم آباد سفلی بخش ششده و قره بلاغ به

 
عنوان یک تعاونی فعال در زمینه اشتغالزایی خرد خانگی زنان سرپرست خانوار است که به نیابت از 139 تعاونی دیگر افتتاح می شود 

مدیر راهبري صندوق هاي قرض الحسنه اشتغال زایی مردم یار بسیج سازندگی استان فارس گفت: این تعاونی هاي اشتغال زا در
تکمیل زنجیره تولید تا توزیع بازار در عرصه هاي پرورش دام و طیور، بسته بندي محصولات، صنایع دستی خیاطی، خدمات

 
کشاورزي، تولید و بسته بندي میوه خشک، تولید و بسته بندي چیپس میوه، و .... فعالیت دارند. 

انتهاي پیام



اعلام موجودیت جریان گام دو انقلاب

منبع: برترین هاشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1399/11/13

جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام موجودیت کرد.

 
ایسنا: جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام موجودیت کرد. 

 
متن این بیانیه به شرح ذیل است: 

 
بسم االله الرحمن الرحیم 

در دهه مبارك فجر انقلاب اسلامی و در آستانه دومین سالگرد انتشار بیانیه گام دوم انقلاب، شاید این پرسش بجا باشد که آیا جوانان
مومن و انقلابی، که در این بیانیه حدود چهل بار از آنان یاد شده و مخاطب اصلی مقام معظم رهبري بوده اند، طی این مدت براي
پایایی و پویایی انقلاب و ساختن یک الگوي کامل نظام پیشرفته اسلامی از ایران عزیز طرح نوینی درافکنده اند؟ فارغ از برخی بی
اعتقادي ها و بی میلی ها و بلکه سنگ اندازي ها در مسیر حرکت هاي جوانانه انقلابی، شاید بتوان به برخی اقدامات قابل توجه از
سوي جوانان در میدان هاي علمی و سیاسی و اقتصادي و فرهنگی و بین المللی اشاره و آنها در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و
تحلیل کرد، اما واقعیت این است که نمی توان حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر پراکنده بنا کرد. چرا که بدون ترسیم
دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انباشت و تجمیع تجارب و توانمندي ها، و بدون ارتباط و اتصال و کار زنجیره اي، حرکت گام دوم

 
پیش نخواهد رفت. نخ تسبیحی باید که این دایره هاي جدا از هم را مجتمع نماید. 

جوانان مومن و انقلابی که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و براي یک مقصود در حال تلاشند، باید بیش از پیش در
مقام همبستگی، هماهنگی و هم افزایی برآیند و به همان اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند با یکدیگر مرتبط و متصل
شوند.تنها هنگامی که چنین جبهه اي مومن، استوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین مومنین حاصل شود، می توان براي
جامه عمل پوشاندن به توصیه هاي رهبر حکیم انقلاب در بیانیه گام دوم دست به اقدام جدي زد. براي خودسازي، جامعه پردازي و
تمدن سازي در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، یک مقدمه لازم و اساسی است. باید توجه داشت که تنها دستگاه معرفتی

 
جامعی که می تواند پاسخگوي مسائل مبتلابه بشر باشد، از سه ضلع «عقل و دین و تجربه» تشکیل شده است. 

هر کدام از این اضلاع، براي کشف و فهم دسته اي قواعدي از عالم امکان کاربرد دارند، هر یک بدون دیگري ناقص است و تجربه گران
سنگ بشري، خود روایت گر ناکامی مکاتبی است که خواسته اند زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این سو، تاریخ 40
ساله انقلاب اسلامی گواهی می دهد که این دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکاتب غرب و شرق، پیشرو و پیش برنده
بوده است. منتهی این پیش روندگی و پیش برندگی همواره مشروط به این بوده که ولایت، یعنی تجلی و تبلور همه عناصر سازنده

 
اسلام و ترجمان روز قرآن و سنت، منشاء و الهام بخش همه نیروها در جامعه باشد. 

هرگاه همه نگاه ها به ولایت بود و کارگزاران نظام اسلامی با ولی فقیه هم فکر و هم عمل شده و فکر و عمل خود را با ولایت پیوند
زدند و براي تحقق تدابیر رهبر خود کوشیدند، پیش رفتیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد،



دل زده و ناکام و دچار خسران شدیم. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده اند، تدابیري ابلاغ
فرموده و باید و نبایدهایی معین کرده اند که می توان یک به یک میان عمل به اینها و موفقیت ها، و غفلت از اینها و ناکامی ها ارتباط

 
برقرار کرد. 

صدور فرمان آتش به اختیار از جانب ایشان براي جوانان مومن و انقلابی، پیامی بود مبنی بر اینکه غفلت ها و ناکامی ها در حال فزونی
یافتن است، دستگاه مرکزي دچار اختلال جدي شده و جوانان خود باید فکر کنند، تصمیم بگیرند و حرکت و اقدام کنند. اما بیانیه
گام دوم و فرمان ایشان مبنی بر اینکه جوانان شانه هاي خود را زیر بار مسئولیت دهند، و پیرو آن مطالبه از جوانان براي زمینه سازي
تشکیل دولت جوان حزب الهی، نظریه اي براي گذار از وضعیت آتش به اختیار به تشکیل یک دستگاه مرکزي و مدیریتی ولایی است.

 
چرا که آتش به اختیار می توان پراکنده جنگید و مقاومت کرد، اما پیروز نمی توان شد. 

«دولت جوان حزب الهی» عزیمت جوانان مومن و انقلابی آتش به اختیار براي سازمان یافتن در قالب دولت و در یک کلمه «دولت
سازي اسلامی» است. این است که باید گام دوم و تشکیل دولت جوان حزب الهی را لازم و ملزوم یکدیگر دانست. مسئولیت برداشتن
گام دوم انقلاب، با جوانانی است که اما پرورش یافته مکتب امامین انقلاب و میوه و ثمره نظام اسلامی هستند. گام دوم، فصل ثمردهی
مدرسه انقلاب در ساختار جمهوري اسلامی از حیث نیروي انسانی است. جوانان مومن و انقلابی در عرصه هاي گوناگون، ایده هاي
آزموده شده و تجربه شده و موفق براي چالش هاي مزمن کشور دارند که هرگاه فرصتی دست داده، در مقیاس هایی کوچک عملیاتی
شده اند، اما خلاء همت و شجاعت و اختلال در دستگاه مدیریتی کشور، عملیاتی شدن آن ها در مقیاس ملی را تا به امروز به تعویق
انداخته است. باید توجه داشت که دولت جوان حزب الهی فی نفسه یک هدف نیست، پروژه اي براي انتقال بین نسلی هم نیست، بلکه
چنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند، علاج مشکلات کشور و نسخه اي از جنس «اقتصاد مقاومتی» و دیگر تدابیر رهبر انقلاب براي
پیشرفت همه جانبه و حقیقی ایران عزیز است. البته نقطه مقابل جوانان انقلابی، پیشکسوتان رنج دیده و زحمت کشیده انقلاب
نیستند. چه، جریان گام دوم وارث و امانت دار و ادامه دهنده راهی است که آنان آغاز کرده و تا بدینجا پیموده اند و افتخارات

 
درخشان و پیشرفت هاي شگفت آور به یادگار گذاشته اند. 

انقلابی گري اسلامی ملت ایران با قدرت فزاینده ادامه دارد و از همین روست که دولت جوان انقلابی در نقطه مقابل پیري و خستگی
و محافظه کاري -که قتلگاه انقلاب است- قرار می گیرد. ما به عنوان جمعی از خیل عظیم جوانانی که مخاطب بیانیه گام دوم و مکلف
به تکالیف آن هستند، بر خود فرض دانستیم که پرچمی تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» برافراشته و در حد وسع و توان
خویش، وظیفه بر زمین مانده ایجاد یک جبهه و جریان منسجم از جوانان مومن و انقلابی را که شرط لازم اقدام در گام دوم است، بجا

 
آوریم. 

عزم ما بر این است که به یاري خداي متعال، میان مومنین، انسجام و پیوستگی ایجاد کرده، توانمندي ها را تجمیع، و براي انجام
وظایف و ماموریت هایی که در بیانات امامین انقلاب اسلامی تبیین شده است، تقسیم کار کنیم. ما معتقدیم اصرار رهبر حکیم انقلاب
بر «دولت جوان حزب الهی» به عنوان یک مجموعه پویا و بانشاط، یعنی جریان انقلابی باید از قالب ها و سازِکارهاي سنتی که
تمرکزشان همواره بر یک شخص بوده، عبور کند و یک تیم جوان و حزب الهی را در معرض انتخاب مردم قرار دهد. تردید نداریم که
به شرط صداقت و اخلاص و تقواي جمعی، عزم راسخ و استوار جوانانی که در پی تحقق فرمان ولی خویش هستند، برکات و رحمت و
نصرت الهی را در پی خواهد داشت. ان شاءاالله در گام هاي بعدي، به تفصیل و با جزئیات بیشتر، از این حرکت انقلابی با مردم عزیز و

 
بزرگ ایران سخن خواهیم گفت. 

حسین آبنیکی؛ رئیس مرکز توسعه و فناوري اطلاعات سازمان انرژي اتمی در دولت دهم الهام آزاد؛ نماینده مردم نائین، خور و بیابانک
در مجلس شوراي اسلامی مجتبی ابراهیمی؛ معاون سابق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها حسین اخگرپور؛ دبیرکل



جامعه اسلامی دانشجویان در دوره 97-96 احسان ارکانی؛ نماینده مردم نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس شوراي اسلامی الهام
اکبري؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس محمدمهدي اسماعیلی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تهران روح االله ایزدخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی معصومه پاشایی؛ نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس
شوراي اسلامی سید یاسر جبرائیلی؛ رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردي اجراي سیاست هاي کلی نظام علی جدي؛ نماینده مردم
شیروان در مجلس شوراي اسلامی علی جعفري؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محمد ودود حیدري؛ رئیس سابق سازمان
بسیج دانشجویی کشور علی خضریان؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مهدي
دوستی؛ مجري طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس و معاون هلدینگ نفت و گاز قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) مجتبی رضاخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی سمیه رفیعی؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات،
اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجتبی رئیسی؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محسن زنگنه؛ نماینده مردم
تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس شوراي اسلامی محمد سرگزي؛ نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در
مجلس شوراي اسلامی معین الدین سعیدي؛ نماینده مردم چابهار در مجلس شوراي اسلامی حسن شجاعی؛ نماینده مردم ابهر،
خرمدره و سلطانیه در مجلس شوراي اسلامی زهرا شیخی؛ نماینده مردم اصفهان و ورزنه در مجلس شوراي اسلامی حجت االله
عبدالملکی؛ معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) مهدي عسگري؛ نماینده مردم کرج در مجلس شوراي اسلامی
علی علیزاده؛ نماینده مردم مراغه و عجب شیر در در مجلس شوراي اسلامی محمدحسین قائد شرف؛ دبیر اسبق دفتر تحکیم وحدت
جعفر فرجی؛ مسئول قرارگاه اجتماعی قرب بقیه االله الاعظم (عج) سید علی قریشی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه و مدیرمسئول موسسه
فرهنگی-هنري قدیم الاحسان محمدرضا کاشفی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی عباس گلرو؛ نماینده مردم سمنان، مهدي
شهر و سرخه در مجلس شوراي اسلامی میثم مظفر؛ رئیس مرکز مطالعات راهبردي دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام سید نظام
الدین موسوي؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی احمد نادري؛ نماینده مردم تهران،
ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجید نصیرایی؛ نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در
مجلس شوراي اسلامی جواد نیک بین؛ نماینده مردم کاشمر در مجلس شوراي اسلامی جواد نیکی ملکی؛ رئیس اندیشکده تبیین
محمد همت؛ رئیس مرکز راهبردي آب، انرژي و محیط زیست دانشگاه امام حسین(ع) مجتبی یوسفی؛ نماینده مردم اهواز، باوي،

حمیدیه و کارون در مجلس شوراي اسلامی



«فجر 42»/ 354 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال و ازدواج در گلستان پرداخت

شد/ افتتاح نخستین کارگاه نیمه صنعتی ابریشم در گالیکش

منبع: سپاهان نیوزشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1399/11/13

پیام سپاهان - به گزارش خبرگزاري فارس از گرگان، حسن پهلووري ظهر امروز در نشست خبري به منظور تشریح برنامه
هاي دهه فجر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان اظهار کرد: از سال 1392 ...

پیام سپاهان - به گزارش خبرگزاري فارس از گرگان،
حسن پهلووري ظهر امروز در نشست خبري به منظور
تشریح برنامه هاي دهه فجر صندوق کارآفرینی امید استان
گلستان اظهار کرد: از سال 1392 الی 1399 تعداد 19
هزار و 853 فقره تسهیلات با رقم 354 میلیارد تومان در
حوزه اشتغال و ازدواج پرداخت شده است که از این تعداد

 
3 هزار فقره تسهیلات ازدواج بوده است. 

وي افزود: تعداد هشت شعبه صندوق کارآفرینی امید از
سال 1393 در استان گلستان فعال بود و اکنون به 12

شعبه رسیده است، دهه فجر امسال شعبه گمیشان افتتاح می شود تا مردم به خدمات صندوق کارآفرینی امید دسترسی بیشتري پیدا

 
کنند، با توجه به اینکه گمیشان جزو 31 شهرستان کمتر توسعه یافته است. 

 
راه اندازي شعبه کارآفرینی امید گالیکش تا پایان سال جاري 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان از راه اندازي شعبه گالیکش تا پایان سال جاري خبر داد و گفت: با راه اندازي این شعبات

 
شهرهاي 14 گانه استان گلستان از خدمات صندوق کارآفرینی امید بهره مند می شوند. 

پهلووري افزود: از محل تسهیلات اشتغال روستایی 242 طرح مورد بهره برداري قرار می گیرد میزان سرمایه گذاري طرح ها 53
میلیارد تومان است که در سطح استان افتتاح می شود، که 42 میلیارد تومان تسهیلات بانکی است که صندوق از محل اعتبارات

 
اشتغال روستایی و منابع داخلی پرداخت کرده است این طرح ها زمینه اشتغال 558 نفر را ایجاد می کند. 

وي با اشاره به برنامه هاي صندوق تا پایان دولت و 6 ماهه سال 1400 ابراز کرد: از محل صندوق هاي خرد محلی تاکنون حدود 54
صندوق ها ثبت سامانه کارا شدند برآورد براي فعال شدن صندوق ها 5 میلیارد تومان تسهیلات است، درحال حاضر به 15 صندوق

 
850 میلیارد تومان پرداخت کردیم. 

 
150صندوق ثبت سامانه کارا شدند/پرداخت98میلیاردتومان تسهیلات براي اشتغال روستایی 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان با بیان اینکه سقف تسهیلات به هر صندوق 250 میلیون تومان است، افزود: نزدیک 150
صندوق در حوزه بسیج و جهاد کشاورزي ثبت سامانه کارا شدند و تشکیل پرونده انجام شده است زنان روستایی در محیط روستایی و
حاشیه شهرها از طریق جهاد کشاورزي و بسیج شناسایی و به این صندوق ها براي گرفتن تسهیلات معرفی می شوند که این

 
تسهیلات بدون ضامن و طرح کسب و کار با تنفس سه ماهه تعلق می گیرد. 

پهلووري در خصوص استمهال براي کسب وکارهایی که در گیرودار ویروس کرونا آسیب دیده اند، گفت: سه ماهه اول امسال براي
تمامی وام گیرنده هاي صندوق اقساط را استمهال کردیم براي بسیاري از کسب وکارهاي گردشگري، ورزشی و حمل ونقل در شش

 
ماهه دوم امسال از مهر تا اسفند استمهال وام تعلق گرفت. 

وي با اشاره به اینکه صندوق در حوزه اشتغال روستایی جزو چهار بانک عامل بود، افزود: در چهار مرحله اشتغال روستایی نزدیک



یکهزار و 219 طرح را در حوزه اشتغال روستایی تسهیلات دادیم مبلغ تسهیلات 98 میلیارد تومان بوده است که براي یکهزار و 807

 
نفر اشتغال زایی از محل اشتغال روستایی انجام شده است. 

 
9 میلیارد تومان تسهیلات براي اجراي طرح روستاي بدون بیکار پرداخت شد 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان یکی از طرح هاي مهم و استراتژیک صندوق را هر روستا یک محصول و روستاي بدون
بیکار نام برد و گفت: دستگاه هاي اجرایی در اجراي این طرح خوب پاي کار نیامدند 36 میلیارد تومان براي 14 روستا پیش بینی
اعتبار شده بود 173 طرح تا کنون در سامانه کارا ثبت شده است که به 63 طرح تسهیلات به مبلغ 9 میلیارد تومان پرداخت شده و

 
الباقی به مرور پرداخت می شود. 

پهلووري بیان کرد: دستگاه هاي اجرایی در شناسایی، صدور مجوزها و معرفی افراد براي اجراي طرح هر روستا یک محصول و روستاي

 
بدون بیکار کوتاهی کردند در خیلی از موارد صندوق با دستگاه هاي اجرایی رایزنی کرد و آن ها را پاي کار آورد. 

وي در خصوص تفاهم نامه سه جانبه سفر رئیس جمهوري به استان پیرامون واردات 10 هزار راس دام به کشور گفت: پیگیري هاي
لازم را در این زمینه انجام دادیم شرکت صباح و پگاه به عنوان پشتیبان قرار بود از این طرح پشتیبانی کنند تا واگذاري دام به
دامداري هاي کوچک زیر 10 راس داشته باشیم و تسهیلات قرض الحسنه بدهیم که متأسفانه به خاطر تحریم ها و کرونا این اتفاق

 
نیفتاد. 

 
خریداري 10 هزار راس دام از داخل کشور براي روستائیان گلستان 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان ابراز کرد: با پیگیري صندوق کارآفرینی امید خرید دام از داخل کشور اتفاق می افتد که
از طریق آستان قدس و دامداري هاي بزرگ این کار را انجام می دهیم تا 10 هزار رأس خریداري و بین روستائیان انجام شود همین
طرح در قالب روستاي بدون بیکار انجام می شود به عنوان مثال روستاي کاظم خوجه کلاله، مردم دامداري دارند در تامین علوفه

 
مشکلی ندارد اما دام ندارند و دامداري ها خالی از دام است. 

پهلووري بیان کرد: با انجام این طرح براي بیش از 2 هزار خانواده روستایی اشتغال ایجاد می شود برآورد براي خرید 10 هزار رأس
200 میلیارد تومان تسهیلات است بنا داریم تا پایان سال این طرح را به اجرا برسانیم تسهیلات 6 درصد از محل اشتغال روستایی

 
براي خانواده ها انجام می شود. 

وي با اشاره به مهمترین پروژه هاي قابل افتتاح دهه فجر گفت: کارگاه شیرینی جات صنعتی ترکمنی شرکت بهار دشت خانواده با 2.5
میلیارد تومان تسهیلات و بیش از 80 نفر اشتغالزایی در دهه فجر افتتاح می  شود، شرکت تولید کیک و کلوچه نانک پخت در علی

 
آبادکتول شهرك صنعتی فاضل آباد با 2 میلیارد تومان تسهیلات و بیش از 15 نفر اشتغال زایی افتتاح خواهد شد. 

 
افتتاح اولین کارگاه نیمه صنعتی ابریشم در گالیکش 

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان گلستان گفت: کارگاه چاپ روسري در گنبدکاووس ابریشم ترکمنی که 1.5 میلیارد تومان

 
تسهیلات از صندوق دریافت کرده و بیش از 10 نفر اشتغال زایی دارد. 

پهلووري از افتتاح اولین کارگاه نیمه صنعتی ابریشم در گالیکش با 1.5 میلیارد تومان تسهیلات و 12 نفر اشتغال خبر داد و گفت:
طرح تولید البسه و ماسک و لباس بیمارستانی در روستاي نصرآباد با یک میلیارد و 200 میلیون تومان تسهیلات 20 نفر اشتغال زایی

 
کرده است و در دهه فجر امسال به بهره برداري می رسد. 

وي افتتاح 117 طرح دامداري با 14 میلیارد تومان تسهیلات، افتتاح 162 طرح گلخانه با 5 میلیارد و 200 میلیون تومان تسهیلات،
تولید و بسته بندي سوهان و آب نبات در ناحیه صنعتی گو زن فارس با یک میلیارد و 200 میلیون تومان تسهیلات، کارخانه بسته
بندي خشکبار و ادویه جات با یک میلیارد و 700 میلیون تومان تسهیلات و 12 نفر اشتغالزایی در دهه فجر به بهره برداري خواهد

 
رسید. 

انتهاي پیام/83001



بازدید دکتر مونسان از مرکز تجاري، تفریحی و اقامتی بوشهرمال

منبع: میراث آریاشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1399/11/13

به گزارش میراث آریا به نقل از روابط عمومی اداره کل
میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی بوشهر، دکتر
علی اصغر مونسان در این بازدید ضمن خداقوت به
مجموعه اجرایی این پروژه، گفت: «این پروژه می تواند
کمک بسیار زیادي به توسعه گردشگري، اقامتی و تفریحی
داشته باشد چرا که بوشهر را مردم کشور به عنوان مقصد

 
گردشگري انتخاب کرده اند.» 

او افزود: «تلاش کنید که این مجموعه ارزشمند بر اساس
سلیقه امروز مردم ساخته شود و به بهره برداري برسد، همچنین با توجه به وجود سالن هاي مختلف اجرا در این پروژه، اجرایی شدن

 
آن ها باید به نحوي باشد که مورد استقبال علاقه مندان باشد.» 

این مرکز تجاري، تفریحی و اقامتی با حجم سرمایه گذاري 800میلیارد ریال در حال ساخت است که فاز اول آن با پیش بینی انجام

 
شده طی مدت 20 ماه به بهره برداري خواهد رسید. 

 
این پروژه داراي سه فاز است که در فاز دوم آن از معماري بافت بندر بوشهر و اجراي عین به عین عمارت ها استفاده خواهد شد. 

قسمت هاي مختلف مرکز تجاري، تفریحی و اقامتی بوشهرمال گالري هاي مختلف نمایشگاهی، سالن هاي نمایش و پلاتوهاي تأتر،

 
فروشگاه، میدان اجراي آیین هاي سنتی، شهربازي، هتل و باشگاه هاي ورزشی خواهد بود. 

به گفته مدیر این پروژه 5700 میلیارد ریال دیگر باید به حجم سرمایه گذاري اولیه این پروژه اضافه شود و پیش بینی شده به طور
مستقیم در این مرکز براي 2500 نفر ایجاد اشتغال شود.



اعلام موجودیت جریان گام دوم انقلاب اسلامی

منبع: ایسناشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1399/11/13

جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام موجودیت کرد .

 
به گزارش ایسنا متن این بیانیه به شرح ذیل است: 

 
بسم االله الرحمن الرحیم 

در دهه مبارك فجر انقلاب اسلامی و در آستانه دومین
سالگرد انتشار بیانیه گام دوم انقلاب، شاید این پرسش بجا
باشد که آیا جوانان مومن و انقلابی، که در این بیانیه حدود
چهل بار از آنان یاد شده و مخاطب اصلی مقام معظم
رهبري بوده اند، طی این مدت براي پایایی و پویایی انقلاب
و ساختن یک الگوي کامل نظام پیشرفته اسلامی از ایران
عزیز طرح نوینی درافکنده اند؟ فارغ از برخی بی اعتقادي
ها و بی میلی ها و بلکه سنگ اندازي ها در مسیر حرکت
هاي جوانانه انقلابی، شاید بتوان به برخی اقدامات قابل
توجه از سوي جوانان در میدان هاي علمی و سیاسی و

اقتصادي و فرهنگی و بین المللی اشاره و آنها در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و تحلیل کرد، اما واقعیت این است که نمی توان
حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر پراکنده بنا کرد. چرا که بدون ترسیم دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انباشت و
تجمیع تجارب و توانمندي ها، و بدون ارتباط و اتصال و کار زنجیره اي، حرکت گام دوم پیش نخواهد رفت. نخ تسبیحی باید که این

 
دایره هاي جدا از هم را مجتمع نماید. 

جوانان مومن و انقلابی که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و براي یک مقصود در حال تلاشند، باید بیش از پیش در
مقام همبستگی، هماهنگی و هم افزایی برآیند و به همان اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند با یکدیگر مرتبط و متصل
شوند.تنها هنگامی که چنین جبهه اي مومن، استوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین مومنین حاصل شود، می توان براي
جامه عمل پوشاندن به توصیه هاي رهبر حکیم انقلاب در بیانیه گام دوم دست به اقدام جدي زد. براي خودسازي، جامعه پردازي و
تمدن سازي در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، یک مقدمه لازم و اساسی است. باید توجه داشت که تنها دستگاه معرفتی
جامعی که می تواند پاسخگوي مسائل مبتلابه بشر باشد، از سه ضلع «عقل و دین و تجربه» تشکیل شده است. هر کدام از این اضلاع،
براي کشف و فهم دسته اي قواعدي از عالم امکان کاربرد دارند، هر یک بدون دیگري ناقص است و تجربه گران سنگ بشري، خود
روایت گر ناکامی مکاتبی است که خواسته اند زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این سو، تاریخ 40 ساله انقلاب
اسلامی گواهی می دهد که این دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکاتب غرب و شرق، پیشرو و پیش برنده بوده است.
منتهی این پیش روندگی و پیش برندگی همواره مشروط به این بوده که ولایت، یعنی تجلی و تبلور همه عناصر سازنده اسلام و

 
ترجمان روز قرآن و سنت، منشاء و الهام بخش همه نیروها در جامعه باشد. 



هرگاه همه نگاه ها به ولایت بود و کارگزاران نظام اسلامی با ولی فقیه هم فکر و هم عمل شده و فکر و عمل خود را با ولایت پیوند
زدند و براي تحقق تدابیر رهبر خود کوشیدند، پیش رفتیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد،
دل زده و ناکام و دچار خسران شدیم. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده اند، تدابیري ابلاغ
فرموده و باید و نبایدهایی معین کرده اند که می توان یک به یک میان عمل به اینها و موفقیت ها، و غفلت از اینها و ناکامی ها ارتباط

 
برقرار کرد. 

صدور فرمان آتش به اختیار از جانب ایشان براي جوانان مومن و انقلابی، پیامی بود مبنی بر اینکه غفلت ها و ناکامی ها در حال فزونی
یافتن است، دستگاه مرکزي دچار اختلال جدي شده و جوانان خود باید فکر کنند، تصمیم بگیرند و حرکت و اقدام کنند. اما بیانیه
گام دوم و فرمان ایشان مبنی بر اینکه جوانان شانه هاي خود را زیر بار مسئولیت دهند، و پیرو آن مطالبه از جوانان براي زمینه سازي
تشکیل دولت جوان حزب الهی، نظریه اي براي گذار از وضعیت آتش به اختیار به تشکیل یک دستگاه مرکزي و مدیریتی ولایی است.

 
چرا که آتش به اختیار می توان پراکنده جنگید و مقاومت کرد، اما پیروز نمی توان شد. 

«دولت جوان حزب الهی» عزیمت جوانان مومن و انقلابی آتش به اختیار براي سازمان یافتن در قالب دولت و در یک کلمه «دولت
سازي اسلامی» است. این است که باید گام دوم و تشکیل دولت جوان حزب الهی را لازم و ملزوم یکدیگر دانست. مسئولیت برداشتن
گام دوم انقلاب، با جوانانی است که اما پرورش یافته مکتب امامین انقلاب و میوه و ثمره نظام اسلامی هستند. گام دوم، فصل ثمردهی
مدرسه انقلاب در ساختار جمهوري اسلامی از حیث نیروي انسانی است. جوانان مومن و انقلابی در عرصه هاي گوناگون، ایده هاي
آزموده شده و تجربه شده و موفق براي چالش هاي مزمن کشور دارند که هرگاه فرصتی دست داده، در مقیاس هایی کوچک عملیاتی
شده اند، اما خلاء همت و شجاعت و اختلال در دستگاه مدیریتی کشور، عملیاتی شدن آن ها در مقیاس ملی را تا به امروز به تعویق
انداخته است. باید توجه داشت که دولت جوان حزب الهی فی نفسه یک هدف نیست، پروژه اي براي انتقال بین نسلی هم نیست، بلکه
چنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند، علاج مشکلات کشور و نسخه اي از جنس «اقتصاد مقاومتی» و دیگر تدابیر رهبر انقلاب براي
پیشرفت همه جانبه و حقیقی ایران عزیز است. البته نقطه مقابل جوانان انقلابی، پیشکسوتان رنج دیده و زحمت کشیده انقلاب
نیستند. چه، جریان گام دوم وارث و امانت دار و ادامه دهنده راهی است که آنان آغاز کرده و تا بدینجا پیموده اند و افتخارات

 
درخشان و پیشرفت هاي شگفت آور به یادگار گذاشته اند. 

انقلابی گري اسلامی ملت ایران با قدرت فزاینده ادامه دارد و از همین روست که دولت جوان انقلابی در نقطه مقابل پیري و خستگی
و محافظه کاري -که قتلگاه انقلاب است- قرار می گیرد. ما به عنوان جمعی از خیل عظیم جوانانی که مخاطب بیانیه گام دوم و مکلف
به تکالیف آن هستند، بر خود فرض دانستیم که پرچمی تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» برافراشته و در حد وسع و توان
خویش، وظیفه بر زمین مانده ایجاد یک جبهه و جریان منسجم از جوانان مومن و انقلابی را که شرط لازم اقدام در گام دوم است، بجا

 
آوریم. 

عزم ما بر این است که به یاري خداي متعال، میان مومنین، انسجام و پیوستگی ایجاد کرده، توانمندي ها را تجمیع، و براي انجام
وظایف و ماموریت هایی که در بیانات امامین انقلاب اسلامی تبیین شده است، تقسیم کار کنیم. ما معتقدیم اصرار رهبر حکیم انقلاب
بر «دولت جوان حزب الهی» به عنوان یک مجموعه پویا و بانشاط، یعنی جریان انقلابی باید از قالب ها و سازِکارهاي سنتی که
تمرکزشان همواره بر یک شخص بوده، عبور کند و یک تیم جوان و حزب الهی را در معرض انتخاب مردم قرار دهد. تردید نداریم که
به شرط صداقت و اخلاص و تقواي جمعی، عزم راسخ و استوار جوانانی که در پی تحقق فرمان ولی خویش هستند، برکات و رحمت و
نصرت الهی را در پی خواهد داشت. ان شاءاالله در گام هاي بعدي، به تفصیل و با جزئیات بیشتر، از این حرکت انقلابی با مردم عزیز و

 
بزرگ ایران سخن خواهیم گفت. 



حسین آبنیکی؛ رئیس مرکز توسعه و فناوري اطلاعات سازمان انرژي اتمی در دولت دهم الهام آزاد؛ نماینده مردم نائین، خور و بیابانک
در مجلس شوراي اسلامی مجتبی ابراهیمی؛ معاون سابق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها حسین اخگرپور؛ دبیرکل
جامعه اسلامی دانشجویان در دوره 97-96 احسان ارکانی؛ نماینده مردم نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس شوراي اسلامی الهام
اکبري؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس محمدمهدي اسماعیلی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تهران روح االله ایزدخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی معصومه پاشایی؛ نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس
شوراي اسلامی سید یاسر جبرائیلی؛ رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردي اجراي سیاست هاي کلی نظام علی جدي؛ نماینده مردم
شیروان در مجلس شوراي اسلامی علی جعفري؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محمد ودود حیدري؛ رئیس سابق سازمان
بسیج دانشجویی کشور علی خضریان؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مهدي
دوستی؛ مجري طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس و معاون هلدینگ نفت و گاز قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) مجتبی رضاخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی سمیه رفیعی؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات،
اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجتبی رئیسی؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محسن زنگنه؛ نماینده مردم
تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس شوراي اسلامی محمد سرگزي؛ نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در
مجلس شوراي اسلامی معین الدین سعیدي؛ نماینده مردم چابهار در مجلس شوراي اسلامی حسن شجاعی؛ نماینده مردم ابهر،
خرمدره و سلطانیه در مجلس شوراي اسلامی زهرا شیخی؛ نماینده مردم اصفهان و ورزنه در مجلس شوراي اسلامی حجت االله
عبدالملکی؛ معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) مهدي عسگري؛ نماینده مردم کرج در مجلس شوراي اسلامی
علی علیزاده؛ نماینده مردم مراغه و عجب شیر در در مجلس شوراي اسلامی محمدحسین قائد شرف؛ دبیر اسبق دفتر تحکیم وحدت
جعفر فرجی؛ مسئول قرارگاه اجتماعی قرب بقیه االله الاعظم (عج) سید علی قریشی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه و مدیرمسئول موسسه
فرهنگی-هنري قدیم الاحسان محمدرضا کاشفی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی عباس گلرو؛ نماینده مردم سمنان، مهدي
شهر و سرخه در مجلس شوراي اسلامی میثم مظفر؛ رئیس مرکز مطالعات راهبردي دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام سید نظام
الدین موسوي؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی احمد نادري؛ نماینده مردم تهران،
ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجید نصیرایی؛ نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در
مجلس شوراي اسلامی جواد نیک بین؛ نماینده مردم کاشمر در مجلس شوراي اسلامی جواد نیکی ملکی؛ رئیس اندیشکده تبیین
محمد همت؛ رئیس مرکز راهبردي آب، انرژي و محیط زیست دانشگاه امام حسین(ع) مجتبی یوسفی؛ نماینده مردم اهواز، باوي،

 
حمیدیه و کارون در مجلس شوراي اسلامی 

انتهاي پیام



اولین بازار الگویی فروش محصولات شیلاتی و آبزي پروري گیلان در رشت راه

اندازي شد

منبع: 8 دي خبرشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1399/11/13

معاون ابزي پروري شیلات گیلان با اشاره به اینکه اولین بازار الگویی در بحث فروش محصولات شیلاتی و آبزي پروري استان
گیلان در شهرستان رشت انجام شده است، گفت: این مرکز بزرگترین بازار الگویی در سطح کشور محسوب می شود که با

سرمایه گذاري تعاونی فروشندگان ماهی رشت و همینطور مشارکت و اخذ تسهیلات بانکی ...

 
 https://www.8deynews.com پایگاه خبري تحلیلی 8دي نیوز

 
- اقتصادي 1399/11/13 - 16:35 

 
- کد خبر:556503 

معاون آبزي پروري گیلان: اولین بازار الگویی فروش محصولات شیلاتی و آبزي پروري گیلان در رشت راه اندازي شد معاون ابزي
پروري شیلات گیلان با اشاره به اینکه اولین بازار الگویی در بحث فروش محصولات شیلاتی و آبزي پروري استان گیلان در شهرستان
رشت انجام شده است، گفت: این مرکز بزرگترین بازار الگویی در سطح کشور محسوب می شود که با سرمایه گذاري تعاونی

 
فروشندگان ماهی رشت و همینطور مشارکت و اخذ تسهیلات بانکی ارایه شده به متقاضیان احداث شده است. 

به گزارش 8دي،تقی نصیري با بیان اینکه یکی از سیاست هاي سازمان شیلات ایران ساماندهی و بهینه سازي بازار عرضه و فروش
ماهی و تکمیل زنجیره ارزش از تولید تا مصرف ماهی است، اظهار کرد: در بازار فروش هم به دلیل نظارت هاي بهتر بر فروش و کنترل

 
مسائل بهداشتی، راه اندازي بازارهاي الگویی در دستور کار قرار دارد. 

وي با اشاره به اینکه اولین بازار الگویی در بحث فروش محصولات شیلاتی و آبزي پروري استان گیلان در شهرستان رشت انجام شده
است، افزود: این مرکز بزرگترین بازار الگویی در سطح کشور محسوب می شود که با سرمایه گذاري تعاونی فروشندگان ماهی

 
شهرستان رشت و همینطور مشارکت و اخذ تسهیلات بانکی ارایه شده به متقاضیان احداث شده است. 

نصیري با بیان اینکه ایجاد این جایگاه ها در شهرستان هاي دیگر با همکاري شهرداري و سایر ارگان هاي ذیربط در دستور کار قرار
دارد، تصریح کرد: با پیگیري هاي انجام شده، دومین بازار الگویی استان در حوزه فروش محصولات شیلاتی و دریایی طی سالجاري در
انزلی شروع به کار خواهد کرد و در شهرستان هاي رودسر و تالش به عنوان مراکز شرق و غرب استان نیز در حال پیگیري این موضوع

 
هستیم. 

معاون آبزي پروري شیلات گیلان با بیان اینکه در این استان حدود 9000 هکتار وسعت فعالیت هاي آبزي پروري شناسایی شده وجود
دارد، گفت: در سال 98 در مجموع 5442 نفر در زمینه تولیدات گوشت آبزیان اعم از ماهیان گرمابی، سردآبی و خاویاري اشتغال

 
مستقیم داشتند؛ همچنین در زمینه تکثیر و تولید بچه ماهی نیز 653 نفر به صورت مستقیم مشغول به کار و فعالیت هستند. 

وي افزود: استان گیلان از ظرفیت ها و توانمندي هاي بالقوه فراوانی در زمینه آبزي پروري برخوردار است که از مهمترین آنها می توان
به پرورش ماهیان خاویاري در اراضی ساحلی، پرورش ماهی در قفس و پرورش ماهیان سردآبی در حاشیه رودخانه هاي مستعد اشاره

 
کرد. 



نصیري تصریح کرد: از دیگر توانمندي ها می توان به پرورش ماهی در آب بندان ها و مخازن ذخیره آب کشاورزي با هدف بهره برداري
چندمنظوره از منابع آبی، همچنین بهره گیري از پتانسیل هاي فراوان آبزي پروري در قالب مشاغل خانگی در فضاي باز و زمین هاي

 
بایر باغات و حیاط منازل روستایی با استفاده از منابع آب چاه کشاورزي اشاره کرد. 

 
منبع: ایسنا 

 
- پرورش ماهی 

 
- محصولات شیلاتی 

 
- معاون آبزي پروري شیلات گیلان 

 
لینک در حافظه کپی شد! 

 
 -

 
 -

 
 -

 
 -

- اخبار مرتبط استاندار گیلان: از توانمندي شرکت هاي داخلی در تولید قفس هاي پرورش ماهی استفاده شود حمایت از تولید غذا به
کاهش واردات محصولات غذایی منجر می شود تولید ماهی گرمابی در آستارا 25 درصد افزایش یافت ماهی هاي زینتی گیلان
مشتریان جهانی دارد سازمان محیط زیست نه تنها رفع مشکل نکرده بلکه مشکلاتی را هم ایجاد می کند/ صحت نداشتن آلودگی آب

 
رودخانه هاي شمال کشور 

 
نظرات 

 
- دیدگاه هاي ارسال شده توسط شما، پس از تائید توسط پایگاه خبري تحلیلی 8دي در وبسایت منتشر خواهد شد. 

 
- پیام هایی که حاوي تهمت یا افترا باشد، منتشر نخواهد شد. 

ارسال نظر



سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها

منبع: قم پرسشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1399/11/13

به گزارش قم پرس ، برخی خبرها حاکی از افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا است و کارشناسان بهداشت و درمان در
خصوص احتمال موج جدید کرونا در کشور هشدار می دهند و معتقدند که اگر چه در هفته هاي گذشته رعایت شیوه نامه

هاي بهداشتی و اعمال...

به گزارش قم پرس ، برخی خبرها حاکی از افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا است و کارشناسان بهداشت و درمان در
خصوص احتمال موج جدید کرونا در کشور هشدار می دهند و معتقدند که اگر چه در هفته هاي گذشته رعایت شیوه نامه هاي

 
بهداشتی و اعمال محدودیت ها به کاهش میزان ابتلا کمک کرده اما وضعیت همچنان شکننده و نگران کننده است . 

به باور مسوولان وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی و اعضاي ستاد ملی مقابله با کرونا ، در صورتی که روند افزایش تدریجی
ابتلا به بیماري کووید 19 در کشور ادامه یابد و تا رسیدن و تزریق واکسن دستورالعمل هاي بهداشتی رعایت نشود، محدودیت ها

 
دوباره اعمال خواهد شد. 

به گفته سخنگوي سازمان غذا و دارو فرآیند بررسی مدارك واکسن هاي خارجی کرونا در سازمان غذا و دارو ادامه دارد، مهم این است

 
که از مبدا انگلیس و آمریکا نباشد، در این صورت پس از بررسی و تایید آن قابل خرید و واردات است. 

کیانوش جهانپورافزود: خرید و ورود واکسن به دنبال صدور مجوز اضطراري یا موقت سازمان غذا و دارو خواهد بود و فرآیند بررسی بر

 
اساس مدارك موجود ادامه دارد. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش هم از طراحی و انتشار سند ملی واکسیناسیون خبر داد و افزود : اولویت بندي از

 
مهمترین مواردي است که در این سند ملی لحاظ شده است. 

دکتر علیرضا رئیسی با اعلام اینکه اولویت بندي تزریق واکسن کرونا در مناطق مختلف کشور انجام شده است گفت : به طور مثال اگر

 
به یک میلیون دوز واکسن دسترسی پیدا کنیم، باید اولویت بندي داشته داشته باشیم تا به افراد پرخطر تزریق شود. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار داشت: سایتی در این زمینه طراحی شده و افراد می توانند وارد آن شوند و سن و بیماري زمینه

 
اي خود را در آن درج کنند. ریسک آنها حساب و اعلام می شود که در اولویت چندم واکسن هستند. 

 
وي افزود: براي تامین واکسن دچار مشکل هستیم و مطمئن نیستیم تعداد زیادي واکسن تا پایان سال به دستمان برسد. 

 
سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها 

در ادامه مطلب می توانید از شرایط کرونایی استان هاي مختلف آگاه شوید که به نظر می رسد شمار مبتلایان با شیب ملایمی درحال

 
افزایش است. 



 
شمار قربانیان کرونا در هرمزگان از مرز یک هزار نفر گذشت 

از بندر عباس و براساس آمارهاي اعلامی، خبر رسیده که شمار مبتلایان سرپایی و بستري کرونا در هرمزگان در مقایسه با هفته هاي

 
گذشته بیش از 20 درصد افزایش یافته که مهمترین علت آن رعایت نکردن شیوه نامه هاي بهداشتی است. 

سخنگوي دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این خصوص گفت که با فوت دو نفر از متبلایان به کرونا در استان در مدت 24 ساعت

 
گذشته، شمار قربانیان این ویروس مرگبار در هرمزگان به یک هزار و یک نفر رسید. 

دکتر فاطمه نوروزیان با بیان اینکه در وضعیت بسیار نگران کننده اي از نظر اوج گیري دوباره کرونا در هرمزگان مواجه هستیم، گفت:

 
هم اکنون هفت شهرستان شامل بندرعباس، بندرلنگه، بستک و جزایر قشم، کیش، هرمز و هنگام در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند. 

وي با هشدار به کسانی که قصد سفر به این استان را دارند، بیان داشت: برپایی هر گونه چادر در نوار ساحلی و حاشیه شهرها ممنوع
است و کسانی که قصد سفر به یکی از جزایر استان را دارند، باید حتما در هر بندر نسبت به ارائه تست کووید 19 با نتیجه منفی

 
مکتوب اقدام کنند. 

 
آمار بیماران کووید19 بستري در اسفراین 2 برابر شد 

در اسفراین هم آمار بیماران کووید19 بستري شده در تنها بیمارستان این شهرستان خراسان شمالی نسبت به هفته پیش، بیش از 2

 
برابر افزایش یافته است. 

رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت:اگر افزایش شمار بیماران کووید19 تداوم یابد، رنگ کرونایی این شهرستان قرمز و

 
محدودیت هاي جدید کرونایی اعمال خواهد شد. 

دکتر اسحاق ایلدرآبادي از مردم خواست با رعایت دستور العمل هاي بهداشتی، دوري از تجمعات و دورهمی هاي خانوادگی به قطع

 
زنجیره شیوع ویروس کرونا کمک کنند. 

 
55 بیمار کووید 19 در البرز بستري شدند 

به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز ، 55 بیمار بدحال کووید 19 طی 24 ساعت گذشته در مراکز درمانی استان البرز

 
بستري و تحت درمان قرار گرفتند. 

دکتر محمد فتحی گفت: اکنون 283 بیمار کووید 19 در مراکز درمانی استان البرز تحت درمان قرار دارند و مجموع بستري شدگان از

 
ابتداي شیوع کرونا تاکنون به 30 هزارو 362 نفر رسیده است. 

وي با اشاره فزونی ابتلا به کووید 19 از مردم خواست فاصله اجتماعی را رعایت کنند و استفاده از ماسک و مواد ضدعفونی کننده را

 
اولویت قرار دهند. 

 
63 هزار و 985 لرستانی به کرونا مبتلا شدند 



بنا بر اعلام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی لرستان ، 63 هزار و 985شهروند این استان از ابتداي شیوع کرونا تا 11 بهمن ماه به

 
این ویروس مبتلا شدند. 

 
مریم کوشکی افزود : تاکنون یک هزار و 325نفر از مردم این استان هک به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند. 

بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تایید ستاد استانی مدیریت کرونا، شهرستان هاي بروجرد،
کوهدشت، دورود، پلدختر، رومشکان و چگنی در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند و شهرستان هاي زرد لرستان شامل خرم آباد، ازنا،

 
الیگودرز، دلفان و سلسله هستند. 

 
450 بیمار کرونایی در آذربایجان شرقی بستري هستند 

بر اساس آمارها و روند کاهشی بستري هاي کرونایی در آذربایجان شرقی ، هم اکنون 450 بیمار کرونایی در بیمارستان هاي استان

 
بستري هستند. 

به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز ،در 24 ساعت گذشته 95 نفر به علت ابتلا به بیماري کووید 19 در بیمارستان هاي استان

 
بستري شدند و 2 نفر هم فوت کرده اند. 

 
1900بیمار مشکوك به کرونا با اجراي طرح شهیدسلیمانی در ماکو شناسایی شدند 

معاون هماهنگ کننده سپاه ماکو گفت: در راستاي اجراي طرح شهید حاج قاسم سلیمانی، بیش از 25 هزار مورد مراجعه به منازل
توسط بیش از 750 تیم از نیروهاي سپاه و شبکه بهداشت و درمان در مناطق شهري و روستایی انجام شد که یک هزار و 900نفر

 
مورد شناسایی قرار گرفت. 

سرهنگ پاسدار موسی عطاري با بیان اینکه این طرح عامل مهمی در جهت شناسایی و مقابله با گسترش این بیماري در این
شهرستان است، افزود: شناسایی، بیماریابی، رصد، آموزش، مشاوره پزشکی، غربالگري، تب سنجی، اهداي ماسک و سبدهاي کالا و
معیشتی، شناسایی خانوارهاي داراي بیماري کووید 19 و معرفی آنها به شبکه بهداشت از اقدامات تیم هاي عمل کننده سپاه و بسیج

 
در قالب اجراي این طرح بوده است. 

 
سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها 

 
425 میلیارد ریال براي درمان بیماران کرونایی در آذربایجان غربی هزینه شد 

بر اساس برآوردها هزینه درمان هر بیمار کرونایی بر اساس محاسبه کشوري بیش از 40 میلیون ریال است و سرپرست اداره کل بیمه
سلامت آذربایجان غربی در مورد هزینه اي درمان این بیماران در استان در سالجاري گفته که این نهاد طی امسال براي درمان

 
بیماران کرونایی در سطح استان 425 میلیارد ریال هزینه کرده است. 

فریده جعفري، افزود: به طور میانگین ماهانه 40 میلیارد ریال براي درمان بیماران کرونایی هزینه و براي 11 هزار و 786 پرونده



 
بستري درماه پرداخت شده است. 

 
رعایت پروتکل هاي بهداشتی در چهارمحال و بختیاري 10 تا 20 درصد کاهش یافت 

در شهر کرد و به گفته رییس مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاري ،رعایت پروتکل هاي بهداشتی در استان در هفته هاي اخیر به

 
موازات کشور بین 10 تا 20 درصد کاهش یافته است. 

سید راشد جزایري افزود:در هفته هاي اخیر رعایت پروتکل هاي به ویژه در بازار و پس از بازگشایی محدودیت ها، کم رنگ تر از ماه

 
هاي آذر و دي ماه شده و برخی افراد تصور می کنند با فروکش کردن موج سوم، ویروس کرونا ضعیف شده است. 

وي ادامه داد: این در حالی است ویروس کرونا نه ضعیف شده و نه از بین رفته است بلکه با رعایت مناسب پروتکل هاي بهداشتی،

 
شیوع آن کاهش یافته است اما با بی توجهی نسبت به رعایت پروتکل هاي بهداشتی خطر شکل گیري موج چهارم وجود دارد. 

 
سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها 

 
39 میلیارد ریال تسهیلات کرونا در مهران پرداخت شد 

شیوع ویروس کرونا باعث آسیب دیدن بخشی هاي از اقتصاد از جمله اقتصاد خُرد شد به همین علت دولت تصمیم گرفت براي جبران
این خسارت ناخواسته تسهیلاتی را در اختیار فعالان تولیدي و اقتصادي که آسیب دیده اند قرار دهد که اکنون بسیاري چشم انتظار
دریافت این تسهیلات هستند که تسریع در روند پرداخت، همه تسهیلات اختصاص یافته به طور قطع در کاهش آسیب هاي ناشی از

 
کرونا به صنوف مختلف موثر واقع خواهد شد . 

مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مهران در این خصوص گفت که 39 میلیارد و 40 میلیون ریال تسهیلات به واحدهاي کسب و کار

 
آسیب دیده از کرونا در این شهرستان پرداخت شد. 

مجتبی پورعظیم ا اظهار داشت: این تسهیلات به 569 پرونده با اشتغال 627 نفر توسط بانک هاي عامل پرداخت شده و جذب این

 
تسهیلات در کاهش آسیب هاي ناشی از کرونا به صنوف مختلف موثر است. 

 
150 میلیارد ریال تسهیلات کرونا در تربت حیدریه پرداخت شد 

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی تربت حیدریه گفت: 150 میلیارد و 610 میلیون ریال تسهیلات جبران زیانهاي اقتصادي

 
بحران کرونا امسال تاکنون به صاحبان کسب و کارهاي آسیب دیده در این شهرستان پرداخت شد. 

علی اکبر اسماعیل پناه افزود: این حجم تسهیلات جبران زیانهاي اقتصادي بحران شیوع ویروس کرونا در تربت حیدریه به هزار و 393

 
طرح با اشتغالزایی هزار و 793 نفر تعلق گرفته است. 

وي ادامه داد: ظرف این مدت 2 هزار و 211 طرح به ارزش 246 میلیارد و 500 میلیون ریال با استعداد ایجاد 2 هزار و 869 اشتغال

 
به بانکهاي عامل در شهرستان تربت حیدریه معرفی شده اند. 



 
سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها 

 
گزارش هایی با محوریت کرونا 

خبرنگاران ما در مراکز استان ها نیز امروز با انتشار گزارش هایی به تشریح وضعیت کرونا در شهر و استان خود پرداختند که برخی از

 
آنها در ذیل می آید : 

 
خیز کرونا در جنوب فارس و لزوم رعایت شیوه نامه هاي بهداشتی 

در این گزارش می خوانیم ، آنگونه که آمارها می گوید و از روزهاي قبل مسوولان دانشکده علوم پزشکی لارستان نیز بارها نسبت به
خطر آغاز موج چهارم کرونا و افزایش شمار مبتلایان به این ویروس در جنوب فارس هشدار داده بودند، به نظر می رسد این هشدارها
هم اینک رنگ واقعیت گرفته که این آمارهاي نگران کننده و تشدید محدودیت ها که در حقیقت ناشی از تغییر رفتارها و کنش هاي

 
برخی شهروندان در عادي انگاري کرونا بوده است. 

 
خیاطان شهرکرد چشم انتظار دریافت تسهیلات کرونایی 

این گزارش به مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا براي صنف خیاطان زنانه و تسهیلات بانکی براي جبران ضرور و زیان ناشی از آن

 
پرداخته و در آن اشاه شده که تا کنون نیمی از فعالان این صنف نتوانسته اند از تسهیلات ویژه کرونا بهره مند شوند. 

 
مراسم عروسی در عصر کرونا؛ ضروري یا زیانبار 

در گزارش استان تهران نیز به نگرانی هاي عروس و داماد از ابتلاي خود و بستگانشان به کرونا در مراسم عروسی و زیان هاي وارده به

 
تالار داران و رستوران داران پرداخته شده است. 

 
وضعیت کرونا در شبانه روز گذشته در کشور 

به گفته سخنگوي وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تاکنون یک میلیون و 424 هزار و 596 نفر در کشور به طور قطعی به
ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 79 نفر از بیماران مبتلا به کرونا در 24 ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 58

 
هزار و 38 نفر رسیده است. 

سیما سادات لاري روز دوشنبه با اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در 24 ساعت گذشته تا ظهر امروز
(13 بهمن 1399) بر اساس معیارهاي قطعی تشخیصی 6 هزار و 597 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد و 817

 
نفر بستري شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید19 در کشور به یک میلیون و 424 هزار و 596 نفر رسید. 

سخنگوي وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و 216 هزار و 305 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها

 
ترخیص شده اند. همچنین 3896 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شدید این بیماري تحت مراقبت قرار دارند. 

لاري گفت: بر اساس آخرین تحلیل ها، 18 شهرستان کشور در وضعیت نارنجی، 124 شهرستان در وضعیت زرد و 306 شهرستان در

 
وضعیت آبی قرار دارند. 



وي افزود: شهرستانهاي هاي نارنجی در استانهاي شمال و شامل آمل، بابل، بابلسر، بهشهر، تنکابن، جویبار، چالوس، رامسر، ساري،

 
فریدونکنار، قائمشهر، محمودآباد، نکا، نور و نوشهر در مازندران و صومعه سرا، رودسر و لاهیجان در گیلان هستند. 

 
سیزدهم بهمن و مهمترین اخبار کرونا در استانها 

به گزارش ما، ویروس کرونا عامل بیماري کووید 19 از اواخر سال 2019 در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه
جهان منتشر شد؛ به طوري که سازمان بهداشت جهانی در اسفند 98 (فوریه 2020) بروز پاندمی (همه گیري جهانی) این بیماري را

 
تأیید کرد. 

بیماري کووید 19 بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون بیش از 103 میلیون نفر را در دنیا مبتلا کرده و بیش از دو

 
میلیون و 200 هزار نفر نیز بر اثر بیماري کووید19 جان خود را از دست داده اند. 

ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می شود. تنگی نفس،
خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی وچشایی و مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماري کووید 19 است. بیش از 80 درصد

 
مبتلایان به ویروس نیز دچار بیماري خفیف می شوند. 

جهش ویروس کرونا در انگلستان و آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماري زایی و مرگ و میر آن شده، نگرانی هاي جدیدي را در

 
جهان به وجود آورده است. 

 
منبع : ایرنا 

 
قم پرس منتظر دریافت اخبار و پیام هاي هموطنان عزیز می باشد. 

آپلود عکس



10سري جهیزیه به نوعروسان سوادکوه شمالی اهدا شد/توزیع 200بسته کمک

مومنانه به همت مرکز نیکوکاري بهشت

منبع: شبستانشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1399/11/13

عابدي با بیان اینکه رزمایش توزیع 10 سري جهیزیه به ارزش 200 میلیون تومان به کمک خیرین و هم افزایی کمیته امداد
سوادکوه شمالی در دهه فجر برگزار شد، گفت: همچنین 200بسته کمک مومنانه به همت مرکز نیکوکاري بهشت بین

نیازمندان توزیع شد.

عابدي با بیان اینکه رزمایش توزیع 10 سري جهیزیه به ارزش 200 میلیون تومان به کمک خیرین و هم افزایی کمیته امداد
سوادکوه شمالی در دهه فجر برگزار شد، گفت: همچنین 200بسته کمک مومنانه به همت مرکز نیکوکاري بهشت بین نیازمندان

 
توزیع شد. 

 
 

به گزارش خبرنگار خبرگزاري شبستان از ساري، «علیرضا عابدي» امروز(13بهمن) در دومین روز از دهه فجر با اشاره به اقدامات
کمیته امداد شهرستان سوادکوه شمالی در این ایام بیان کرد: یک واحد مسکن به همت کمیته امداد و بسیج سازندگی شهرستان با

 
صرف مبلغ 80 میلیون تومان احداث و تحویل نیازمند شهرستان شد. 

رئیس کمیته امداد شهرستان سوادکوه شمالی افزود: رزمایش توزیع 10 سري جهیزیه به ارزش 200 میلیون تومان به کمک خیرین و

 
هم افزایی کمیته امداد تحویل نوعروسان شهرستان در راستاي سازماندهی به امور جوانان انجام شد. 



 
 

عابدي گفت: رزمایش توزیع 200 بسته کمک مومنانه با همکاري مرکز نیکوکاري بهشت شهرستان، بسیج سازندگی و کمیته امداد

 
تحویل خانواده ها و نیازمندان شهرستان به ارزش هر بسته 200 هزار تومان و جمعا 40 میلیون تومان شد. 

 
 

رئیس کمیته امداد شهرستان سوادکوه شمالی اعلام کرد:ایجاد 4 طرح اشتغال ویژه خانواده هاي تحت حمایت در راستاي
توانمندسازي مددجویان به ارزش هر طرح به مبلغ 50 میلیون تومان در مجموع 200 میلیون تومان از سرفصل تسهیلات بانکی امداد

 
به نیازمندان واگذار شد در این طرح حدود 8 نفر مشغول به کار خواهند شد. 

این مسئول عنوان کرد: حضور در مرکز نیکوکاري امام علی (ع) کتی لته را داشتیم تعداد 4 دستگاه بخاري 2 دستگاه آبگرمکن دیواري

 
تحویل نیازمندان شهرستان شد. 

وي خبر داد: 4 خانواده زندانی جرائم غبر عمد با کمک مرکز نیوکاري امام علی (ع) به مبلغ 50 میلیون تومان آزاد شدند که برکت

 
بزرگی در دهه فجر است. 



 
 

عمادي تصریح کرد: مسکن 6 واحدي کتی لته براي سکونت 6 نفر از مددجویان این شهرستان به مبلغ 500 میلیون تومان ارزش
زمین بود که 250 میلیون تومان توسط این مرکز نیکوکاري و مشارکت خانواده تامین شد و 250 میلیون تومان دیگر توسط یکی از

 
خیرین قرار است پرداخت شود کلنگ این مسکن به زمین زده شده است. 

رئیس کمیته امداد شهرستان سوادکوه شمالی ادامه داد: امیدواریم طی مدت 6 ماه به کمک 50 میلیون تومان وام بنیاد مسکن و 30

 
میلیون تومان بلاعوض کمک کمیته امداد و مشارکت خیرین تحویل شود. 

این مسئول اضافه کرد: دیدار با یکی از خیرین شهرستان را داشتیم که حدود 20 سري جهیزیه را به نیازمندان شهرستان تحویل شد،

 
همچنین نمازخانه اداره که به ارزش 40 میلیون تومان با کمک نیکوکاران شهرستان احداث شد امروز با حضور مسئولان افتتاح شد. 

وي یادآور شد: همچنین قرار است جلسه شوراي زکات و ستاد محرومیت زدایی شهرستان با حضور معاون فرماندار، امام جمعه،

 
مدیرکل و مسئولان ادارات انجام شود؛ برگزاري جلسات آموزش با حضور رئیس اداره توسعه مراکز نیکوکاري استان انجام شد. 

 
عابدي گفت: مرکز نیکوکاري درمانی ریحانه النبی به طور تخصصی خدمات درمانی را به مددجویان ارائه می دهد. 



اعلام موجودیت جریان گام دو انقلاب اسلامی

منبع: شبستانشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1399/11/13

جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام موجودیت کرد .

 
جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام موجودیت کرد . 

به گزارش خبرگزاري شبستان، جریان گام دو انقلاب اسلامی با صدور بیانیه اي اعلام

 
موجودیت کرد . متن این بیانیه به شرح ذیل است: 

 
بسم االله الرحمن الرحیم 

در دهه مبارك فجر انقلاب اسلامی و در آستانه دومین سالگرد انتشار بیانیه گام دوم
انقلاب، شاید این پرسش بجا باشد که آیا جوانان مومن و انقلابی، که در این بیانیه
حدود چهل بار از آنان یاد شده و مخاطب اصلی مقام معظم رهبري بوده اند، طی این

مدت براي پایایی و پویایی انقلاب و ساختن یک الگوي کامل نظام پیشرفته اسلامی از ایران عزیز طرح نوینی درافکنده اند؟ فارغ از
برخی بی اعتقادي ها و بی میلی ها و بلکه سنگ اندازي ها در مسیر حرکت هاي جوانانه انقلابی، شاید بتوان به برخی اقدامات قابل
توجه از سوي جوانان در میدان هاي علمی و سیاسی و اقتصادي و فرهنگی و بین المللی اشاره و آنها در چارچوب بیانیه گام دوم
تفسیر و تحلیل کرد، اما واقعیت این است که نمی توان حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر پراکنده بنا کرد. چرا که بدون
ترسیم دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انباشت و تجمیع تجارب و توانمندي ها، و بدون ارتباط و اتصال و کار زنجیره اي، حرکت گام

 
دوم پیش نخواهد رفت. نخ تسبیحی باید که این دایره هاي جدا از هم را مجتمع نماید. 

جوانان مومن و انقلابی که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و براي یک مقصود در حال تلاشند، باید بیش از پیش در
مقام همبستگی، هماهنگی و هم افزایی برآیند و به همان اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند با یکدیگر مرتبط و متصل
شوند.تنها هنگامی که چنین جبهه اي مومن، استوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین مومنین حاصل شود، می توان براي
جامه عمل پوشاندن به توصیه هاي رهبر حکیم انقلاب در بیانیه گام دوم دست به اقدام جدي زد. براي خودسازي، جامعه پردازي و
تمدن سازي در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، یک مقدمه لازم و اساسی است. باید توجه داشت که تنها دستگاه معرفتی
جامعی که می تواند پاسخگوي مسائل مبتلابه بشر باشد، از سه ضلع «عقل و دین و تجربه» تشکیل شده است. هر کدام از این اضلاع،
براي کشف و فهم دسته اي قواعدي از عالم امکان کاربرد دارند، هر یک بدون دیگري ناقص است و تجربه گران سنگ بشري، خود
روایت گر ناکامی مکاتبی است که خواسته اند زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این سو، تاریخ 40 ساله انقلاب
اسلامی گواهی می دهد که این دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکاتب غرب و شرق، پیشرو و پیش برنده بوده است.
منتهی این پیش روندگی و پیش برندگی همواره مشروط به این بوده که ولایت، یعنی تجلی و تبلور همه عناصر سازنده اسلام و

 
ترجمان روز قرآن و سنت، منشاء و الهام بخش همه نیروها در جامعه باشد. 



هرگاه همه نگاه ها به ولایت بود و کارگزاران نظام اسلامی با ولی فقیه هم فکر و هم عمل شده و فکر و عمل خود را با ولایت پیوند
زدند و براي تحقق تدابیر رهبر خود کوشیدند، پیش رفتیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد،
دل زده و ناکام و دچار خسران شدیم. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده اند، تدابیري ابلاغ
فرموده و باید و نبایدهایی معین کرده اند که می توان یک به یک میان عمل به اینها و موفقیت ها، و غفلت از اینها و ناکامی ها ارتباط

 
برقرار کرد. 

صدور فرمان آتش به اختیار از جانب ایشان براي جوانان مومن و انقلابی، پیامی بود مبنی بر اینکه غفلت ها و ناکامی ها در حال فزونی
یافتن است، دستگاه مرکزي دچار اختلال جدي شده و جوانان خود باید فکر کنند، تصمیم بگیرند و حرکت و اقدام کنند. اما بیانیه
گام دوم و فرمان ایشان مبنی بر اینکه جوانان شانه هاي خود را زیر بار مسئولیت دهند، و پیرو آن مطالبه از جوانان براي زمینه سازي
تشکیل دولت جوان حزب الهی، نظریه اي براي گذار از وضعیت آتش به اختیار به تشکیل یک دستگاه مرکزي و مدیریتی ولایی است.

 
چرا که آتش به اختیار می توان پراکنده جنگید و مقاومت کرد، اما پیروز نمی توان شد. 

«دولت جوان حزب الهی» عزیمت جوانان مومن و انقلابی آتش به اختیار براي سازمان یافتن در قالب دولت و در یک کلمه «دولت
سازي اسلامی» است. این است که باید گام دوم و تشکیل دولت جوان حزب الهی را لازم و ملزوم یکدیگر دانست. مسئولیت برداشتن
گام دوم انقلاب، با جوانانی است که اما پرورش یافته مکتب امامین انقلاب و میوه و ثمره نظام اسلامی هستند. گام دوم، فصل ثمردهی
مدرسه انقلاب در ساختار جمهوري اسلامی از حیث نیروي انسانی است. جوانان مومن و انقلابی در عرصه هاي گوناگون، ایده هاي
آزموده شده و تجربه شده و موفق براي چالش هاي مزمن کشور دارند که هرگاه فرصتی دست داده، در مقیاس هایی کوچک عملیاتی
شده اند، اما خلاء همت و شجاعت و اختلال در دستگاه مدیریتی کشور، عملیاتی شدن آن ها در مقیاس ملی را تا به امروز به تعویق
انداخته است. باید توجه داشت که دولت جوان حزب الهی فی نفسه یک هدف نیست، پروژه اي براي انتقال بین نسلی هم نیست، بلکه
چنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند، علاج مشکلات کشور و نسخه اي از جنس «اقتصاد مقاومتی» و دیگر تدابیر رهبر انقلاب براي
پیشرفت همه جانبه و حقیقی ایران عزیز است. البته نقطه مقابل جوانان انقلابی، پیشکسوتان رنج دیده و زحمت کشیده انقلاب
نیستند. چه، جریان گام دوم وارث و امانت دار و ادامه دهنده راهی است که آنان آغاز کرده و تا بدینجا پیموده اند و افتخارات

 
درخشان و پیشرفت هاي شگفت آور به یادگار گذاشته اند. 

انقلابی گري اسلامی ملت ایران با قدرت فزاینده ادامه دارد و از همین روست که دولت جوان انقلابی در نقطه مقابل پیري و خستگی
و محافظه کاري -که قتلگاه انقلاب است- قرار می گیرد. ما به عنوان جمعی از خیل عظیم جوانانی که مخاطب بیانیه گام دوم و مکلف
به تکالیف آن هستند، بر خود فرض دانستیم که پرچمی تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» برافراشته و در حد وسع و توان
خویش، وظیفه بر زمین مانده ایجاد یک جبهه و جریان منسجم از جوانان مومن و انقلابی را که شرط لازم اقدام در گام دوم است، بجا

 
آوریم. 

عزم ما بر این است که به یاري خداي متعال، میان مومنین، انسجام و پیوستگی ایجاد کرده، توانمندي ها را تجمیع، و براي انجام
وظایف و ماموریت هایی که در بیانات امامین انقلاب اسلامی تبیین شده است، تقسیم کار کنیم. ما معتقدیم اصرار رهبر حکیم انقلاب
بر «دولت جوان حزب الهی» به عنوان یک مجموعه پویا و بانشاط، یعنی جریان انقلابی باید از قالب ها و سازِکارهاي سنتی که
تمرکزشان همواره بر یک شخص بوده، عبور کند و یک تیم جوان و حزب الهی را در معرض انتخاب مردم قرار دهد. تردید نداریم که
به شرط صداقت و اخلاص و تقواي جمعی، عزم راسخ و استوار جوانانی که در پی تحقق فرمان ولی خویش هستند، برکات و رحمت و
نصرت الهی را در پی خواهد داشت. ان شاءاالله در گام هاي بعدي، به تفصیل و با جزئیات بیشتر، از این حرکت انقلابی با مردم عزیز و

 
بزرگ ایران سخن خواهیم گفت. 



حسین آبنیکی؛ رئیس مرکز توسعه و فناوري اطلاعات سازمان انرژي اتمی در دولت دهم الهام آزاد؛ نماینده مردم نائین، خور و بیابانک
در مجلس شوراي اسلامی مجتبی ابراهیمی؛ معاون سابق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها حسین اخگرپور؛ دبیرکل
جامعه اسلامی دانشجویان در دوره 97-96 احسان ارکانی؛ نماینده مردم نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس شوراي اسلامی الهام
اکبري؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس محمدمهدي اسماعیلی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تهران روح االله ایزدخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی معصومه پاشایی؛ نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس
شوراي اسلامی سید یاسر جبرائیلی؛ رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردي اجراي سیاست هاي کلی نظام علی جدي؛ نماینده مردم
شیروان در مجلس شوراي اسلامی علی جعفري؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محمد ودود حیدري؛ رئیس سابق سازمان
بسیج دانشجویی کشور علی خضریان؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مهدي
دوستی؛ مجري طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس و معاون هلدینگ نفت و گاز قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) مجتبی رضاخواه؛ نماینده
مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی سمیه رفیعی؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات،
اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجتبی رئیسی؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی محسن زنگنه؛ نماینده مردم
تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس شوراي اسلامی محمد سرگزي؛ نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در
مجلس شوراي اسلامی معین الدین سعیدي؛ نماینده مردم چابهار در مجلس شوراي اسلامی حسن شجاعی؛ نماینده مردم ابهر،
خرمدره و سلطانیه در مجلس شوراي اسلامی زهرا شیخی؛ نماینده مردم اصفهان و ورزنه در مجلس شوراي اسلامی حجت االله
عبدالملکی؛ معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) مهدي عسگري؛ نماینده مردم کرج در مجلس شوراي اسلامی
علی علیزاده؛ نماینده مردم مراغه و عجب شیر در در مجلس شوراي اسلامی محمدحسین قائد شرف؛ دبیر اسبق دفتر تحکیم وحدت
جعفر فرجی؛ مسئول قرارگاه اجتماعی قرب بقیه االله الاعظم (عج) سید علی قریشی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه و مدیرمسئول موسسه
فرهنگی-هنري قدیم الاحسان محمدرضا کاشفی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی عباس گلرو؛ نماینده مردم سمنان، مهدي
شهر و سرخه در مجلس شوراي اسلامی میثم مظفر؛ رئیس مرکز مطالعات راهبردي دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام سید نظام
الدین موسوي؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی احمد نادري؛ نماینده مردم تهران،
ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی مجید نصیرایی؛ نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در
مجلس شوراي اسلامی جواد نیک بین؛ نماینده مردم کاشمر در مجلس شوراي اسلامی جواد نیکی ملکی؛ رئیس اندیشکده تبیین
محمد همت؛ رئیس مرکز راهبردي آب، انرژي و محیط زیست دانشگاه امام حسین(ع) مجتبی یوسفی؛ نماینده مردم اهواز، باوي،

حمیدیه و کارون در مجلس شوراي اسلامی



بازگشت 15 واحد کشاورزي به چرخه تولید/883 طرح کشاورزي همچنان در

نوبت دریافت تسهیلات

منبع: داناشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1399/11/13

علی بهنام فر با اشاره به وجود 220 واحد راکد در بخش کشاورزي استان، گفت: با پیگیري هاي انجام شده تا به کنون 15
واحد رفع مشکل شدند و به چرخه تولید بازگشتند.

علی بهنام فر با اشاره به وجود 220 واحد راکد در بخش
کشاورزي استان، گفت: با پیگیري هاي انجام شده تا به
کنون 15 واحد رفع مشکل شدند و به چرخه تولید

 
بازگشتند. 

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ به نقل از عصر
اترك، علی بهنام فر، معاون برنامه ریزي و امور اقتصادي
سازمان جهاد کشاورزي خراسان شمالی در جمع
خبرنگاران اظهار کرد: در سال جاري که به عنوان سال
جهش تولید نامگذاري شده است، در استان با ارزیابی هاي
انجام شده از مجموع هزار و 100 واحد تولیدي در بخش

 
کشاورزي موجود 220 واحد راکد و نیمه فعال شده اند. 

بهنام فر با اشاره به اینکه 13 علت، عامل تعطیلی و نیمه تعطیلی این 220 واحد ارزیابی شده اند که مهمترین آن تامین نشدن
تسهیلات سرمایه در گردش بوده است، عنوان کرد: سازمان جهاد کشاورزي استان در تلاش است تا این واحدها به چرخه تولید

 
بازگردند. 

وي گفت: در راستاي رفع مشکلات این واحدها و آغاز دوباره فعالیت آنها، واحدهاي راکد به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید

 
همچنین ستاد اقتصاد مقاومتی معرفی شدند. 

وي بیان کرد: از 220 واحد راکد، 61 واحد به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید معرفی شده بودند که تا به کنون 15 واحد رفع

 
مشکل شدند و به چرخه تولید بازگشتند. 

بهنام فر همچنین خاطر نشان کرد: 33 واحد دیگر نیز به بانک هاي عامل براي دریافت تسهیلات یارانه دار معرفی شده اند که هنوز به

 
علت اینکه یارانه این تسهیلات به استان اختصاص نیافته است، منتظر دریافت تسهیلات هستند. 

 
وي افزود: با پیگیري هاي انجام شده، قول اختصاص یارانه این تسهیلات در آینده نزدیک به استان داده شده است. 

وي در بخش دیگري از سخن خود به عقد تفاهم نامه میان صندوق کارآفرینی کشور و استانداري خراسان شمالی اشاره و بیان کرد: با
عقد این تفاهم نامه مقرر شده است که تسهیلات ارزان قیمت به اجراي طرح هاي ایجادي و توسعه اي در زمینه زنجیره هاي تولید



 
انگور، زعفران و لبنیات استان اعطا شود. 

معاون برنامه ریزي و امور اقتصادي سازمان جهاد کشاورزي خراسان شمالی گفت: در این راستا، سازمان جهاد کشاورزي استان 110
طرح به ارزش 24 میلیارد تومان را به صندوق کارآفرینی امید استان معرفی کرده است که به زودي پرداخت تسهیلات به این طرح ها

 
انجام خواهد شد. 

علاوه بر این، وي درباره اعطاي تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک ها از ردیف هاي بند الف تبصره 18 قانون
بودجه و بند الف ماده 52 قانون الحاق به طرح بخش کشاورزي استان اظهار کرد: در سال جاري مقرر شد که از محل تامین اعتبار
اشاره شده با عاملیت بانک هاي کشاورزي، توسعه تعاون و پست بانک به هزار و 20 طرح در زمینه هاي گلخانه داري، آبزي پروري،
اجراي طرح فراز در تاکستان هاي استان و تکمیل و توسعه زنجیره هاي تولید انگور، زعفران، گوشت سفید و قرمز و ... در استان

 
تسهیلات اعطا شود. 

 
وي گفت: تسهیلات مورد درخواست براي اجراي این هزار و 20 طرح، مبلغ هزار و 794 میلیارد تومان برآورد شده است. 

 
بهنام فر بیان کرد: تا به کنون 137 طرح به مبلغ 58 میلیارد تومان از بانک هاي عامل تسهیلات دریافت کرده اند. 

 
وي افزود: 375 طرح به مبلغ 879 میلیارد تومان به علل مختلف از جمله عدم تامین وثیقه هنوز نتوانسته اند، تسهیلات بگیرند. 

وي خاطر نشان کرد: تعداد 508 طرح به مبلغ 885 میلیارد تومان در حال تکمیل پرونده هستند که با بانک هاي عامل براي اعطاي

 
هر چه زودتر تسهیلات با این طرح ها گفت و گو کرده ایم. 

معاون برنامه ریزي و امور اقتصادي سازمان جهاد کشاورزي خراسان شمالی گفت: در تلاش هستیم تا تامین تسهیلات 393 طرح دیگر

 
نیز از محل تسهیلات مصوب سفر وزیر جهاد کشاورزي به استان تامین شود. 

انتهاي پیام/



حمایت 350 میلیاردي بانک کشاورزي از مجتمع تولید ي خوراك دام و طیور

سپاهان دانه پارسیان

منبع: کیوسک خبرشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1399/11/13

مکمل هاي خوراك دام و طیور ترکیباتی هستند که به منظور رفع کمبودهاي غذایی و هضم و جذب بهتر ترکیبات جیره
پایه، در پرورش دام و طیور استفاده می شوند. یکی از برندهاي برتر تولید کننده خوراك دام و طیور کشور مجتمع تولیدي

سپاهان دانه پارسیان است که با دارا بودن خطوط تولید مدرن کنسانتره، پلت و مکمل هاي ...

مکمل هاي خوراك دام و طیور ترکیباتی هستند که به منظور رفع کمبودهاي غذایی و هضم و جذب بهتر ترکیبات جیره پایه،
در پرورش دام و طیور استفاده می شوند. یکی از برندهاي برتر تولید کننده خوراك دام و طیور کشور مجتمع تولیدي سپاهان دانه
پارسیان است که با دارا بودن خطوط تولید مدرن کنسانتره، پلت و مکمل هاي غذایی یکی از برترین و مجهزترین مجتمع هاي
تولیدي و تحقیقاتی در زمینه تولید خوراك دام و طیور در خاورمیانه به شمار می رود و بانک کشاورزي با پرداخت تسهیلات 350

 
میلیارد ریالی به مجتمع تولیدي سپاهان دانه پارسیان، گامی دیگر در حمایت از تولید، کارآفرینی و اشتغال برداشته است. 

به گزارش کیوسک خبر به نقل از روابط عمومی و همکاري هاي بین الملل بانک کشاورزي، این مجتمع با ظرفیت تولید600هزار تن
در سال و ظرفیت اشتغال بیش از 400 نفر به صورت مستقیم در زمینی به مساحت 9600متر مربع در استان اصفهان در شهرك
صنعتی مبارکه واقع شده است. از محصولات این مجتمع تولیدي می توان به مکمل هاي خوراك دام،طیور و آبزیان، کنسانتره خوراك

 
دام و طیور و پیش مخلوط آن و مکمل معدنی طیور اشاره کرد. 

این گزارش می افزاید: بانک کشاورزي در راستاي تامین مالی تولیدکنندگان بخش دامپروري و تامین سرمایه درگردش صنایع وابسته
به این بخش، با اعطاي تسهیلات به مبلغ350 میلیارد ریال به کارخانه سپاهان دانه پارسیان، به عنوان بانک حامی تولید،اشتغال و

 
کارآفرینی ایفاي نقش کرده است. 

شایان ذکر است از افتخارات شرکت سپاهان دانه پارسیان می توان به برگزیده به عنوان کارخانه برتر خوراك دام، داراي گواهینامه بین
المللی GMP+، ، برگزیده به عنوان یکصد برند برتر داراي نشان ملی استاندارد، داراي گواهینامه ثبت اختراع در سال97، برگزیده به

عنوان کارافرین برتر ملی و برگزیده به عنوان برترین کارخانه خوراك دام، طیور و آبزیان اشاره کرد.



حمایت 350 میلیاردي بانک کشاورزي از مجتمع تولید ي خوراك دام و طیور

سپاهان دانه پارسیان

منبع: نبض نفتشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1399/11/13

مکمل هاي خوراك دام و طیور ترکیباتی هستند که به منظور رفع کمبودهاي غذایی و هضم و جذب بهتر ترکیبات جیره
پایه، در پرورش دام و طیور استفاده می شوند. یکی از برندهاي برتر تولید کننده خوراك دام و طیور کشور مجتمع تولیدي

سپاهان دانه پارسیان است که با دارا بودن خطوط تولید مدرن کنسانتره، پلت و مکمل هاي ...

مکمل هاي خوراك دام و طیور ترکیباتی هستند که به منظور رفع کمبودهاي غذایی و هضم و جذب بهتر ترکیبات جیره پایه،
در پرورش دام و طیور استفاده می شوند. یکی از برندهاي برتر تولید کننده خوراك دام و طیور کشور مجتمع تولیدي سپاهان دانه
پارسیان است که با دارا بودن خطوط تولید مدرن کنسانتره، پلت و مکمل هاي غذایی یکی از برترین و مجهزترین مجتمع هاي
تولیدي و تحقیقاتی در زمینه تولید خوراك دام و طیور در خاورمیانه به شمار می رود و بانک کشاورزي با پرداخت تسهیلات 350

 
میلیارد ریالی به مجتمع تولیدي سپاهان دانه پارسیان، گامی دیگر در حمایت از تولید، کارآفرینی و اشتغال برداشته است. 

به گزارش نبض نفت به نقل از روابط عمومی و همکاري هاي بین
الملل بانک کشاورزي، این مجتمع با ظرفیت تولید600هزار تن
در سال و ظرفیت اشتغال بیش از 400 نفر به صورت مستقیم در
زمینی به مساحت 9600متر مربع در استان اصفهان در شهرك
صنعتی مبارکه واقع شده است. از محصولات این مجتمع تولیدي
می توان به مکمل هاي خوراك دام،طیور و آبزیان، کنسانتره
خوراك دام و طیور و پیش مخلوط آن و مکمل معدنی طیور

 
اشاره کرد. 

این گزارش می افزاید: بانک کشاورزي در راستاي تامین مالی
تولیدکنندگان بخش دامپروري و تامین سرمایه درگردش صنایع

وابسته به این بخش، با اعطاي تسهیلات به مبلغ350 میلیارد ریال به کارخانه سپاهان دانه پارسیان، به عنوان بانک حامی

 
تولید،اشتغال و کارآفرینی ایفاي نقش کرده است. 

شایان ذکر است از افتخارات شرکت سپاهان دانه پارسیان می توان به برگزیده به عنوان کارخانه برتر خوراك دام، داراي گواهینامه بین
المللی GMP+، ، برگزیده به عنوان یکصد برند برتر داراي نشان ملی استاندارد، داراي گواهینامه ثبت اختراع در سال97، برگزیده به

 
عنوان کارافرین برتر ملی و برگزیده به عنوان برترین کارخانه خوراك دام، طیور و آبزیان اشاره کرد. 

برچسب ها: نبض نفت



آغاز فراخوان دومین رویداد نوآوري در مسیر تجاري سازي و جذب سرمایه

در خراسان رضوي

منبع: شهرآرا آنلاینشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1399/11/13

دومین رویداد نوآوري در مسیر تجاري سازي و جذب سرمایه با مشارکت شرکت شهرك هاي صنعتی و آستان قدس رضوي،
با هدف حمایت از طرح هایی که در حوزه تولید و صنعت جنبه فناورانه و مبتکرانه دارند، شروع شد.

طنین همتی|شهرآرانیوز، شرکت شهرك هاي صنعتی خراسان رضوي با همکاري شرکت صنایع پیشرفته رضوي و مرکز نوآوري
و کارآفرینی تک، در نظر دارد «دومین رویداد نوآوري تکآپ» را با محوریت طرح هاي فناورانه تولیدي و صنعتی در راستاي تسهیل

 
تجاري سازي این طرح ها برگزار کند. 

مجید عباس زاده، مدیرعامل مرکز نوآوري و کارآفرینی تک و دبیر این رویداد، در نشستی خبري که امروز در شهرك فناوري
بیوتکنولوژي و صنایع غذایی شمال شرق کشور برگزار شد، اظهار کرد: رویدادهاي استارت آپ ویکندي رویدادهایی صرفا آموزشی
هشتند و هدفش انگیزش و ترویج فضاي کارآفرینی است. در فضاي رویدادها بیشتر شاهد موضوع هایی در حوزه آي تی و خدمات

 
بودیم و از آن سمت به حوزه تولید و صنعت و موضوع هاي دیگر که نیاز است رونق بگیرد، توجه ویژه اي نشده است. 

وي ادامه داد: به همین علت رویداد فناوري تکآپ را با هدف شناسایی طرح هایی که در حوزه تولید و صنعت جنبه فناورانه و مبتکرانه
دارند، ایجاد کردیم تا در یک فرایند غربالگري و توانمندسازي، نکات مدنظر یک صنعتگر و سرمایه گذار براي رسیدن به مرحله سرمایه

 
گذاري و تولید در نظر گرفته شود. 

عباس زاده در ادامه گفت: حدود 2 ماه براي طرح ها و توسعه آن در نظر گرفته شده است. در فراخوان به نحوي زمان بندي کردیم که
این طرح ها در کنار مشاوران و مربیان، در فضاي کسب وکار مستندات را تکمیل کنند. از مشکلات ما در اجراي طرح ها این است که
بعضی طرح ها توان مالی و اجرایی ندارد، به همین علت از مجموعه هاي سرمایه گذار براي عملیاتی کردن طرح ها و به تولیدرساندن

 
کمک گرفتیم. این طرح ها بعد از غربالگري و تکمیل، در قالب مشارکت یا تأمین سرمایه به مرحله تولید خواهد رسید. 

وي تأکید کرد: نکته اي که باید به آن توجه داشت، این است که طرح ها را بعد از این مدت رها نمی کنیم و کمک می کنیم این
تفاهم و همکاري در بلندمدت نیز شکل بگیرد. بنابراین طرح ها پشتیبانی می شوند تا زمانی که به نتیجه برسند. حال ممکن است
بعضی طرح ها نتوانند نظر سرمایه گذار را جلب کنند، اما امید ما این است که چند طرح را به نتیجه برسانیم تا درنهایت به مرحله
تجاري و تولید برسیم. ممکن است این اتفاق یک سال تا تولید زمان ببرد، اما مهم جرقه همکاري و شروع طرح و ادامه دادن آن است.

عباس زاده درباره زمان برگزاري این رویداد اظهار کرد: فراخوان چند روزي شروع شده و تا 25بهمن ماه براي ارائه طرح مهلت در نظر
گرفته شده است. شرکت هاي دانش بنیان و شرکت هاي نوپا، نخبگان و پژوهشگران و صاحبان طرح هاي فناورانه که طرحشان جنبه

تولیدي و صنعتی دارد، می توانند به سایت itechup.ir مراجعه و از آن طریق ثبت نام کنند و وارد رویداد شوند.



اعطاي تسهیلات مالی به 85 هزار زن تولیدگر شهري و روستایی

منبع: ایرناشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1399/11/13

تهران - ایرنا - معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده با بیان اینکه شرایط کارآفرینی در حالی فراهم شده که حلقه
تحریم هاي ظالمانه هر روز تنگ تر می شود، گفت: با این وجود، معاونت امور زنان در راستاي حمایت از زنان، به 85 هزار زن

تولیدگر روستایی و شهري تسهیلات مالی اعطا کرده است.

تهران - ایرنا - معاون رییس جمهوري در امور زنان و
خانواده با بیان اینکه شرایط کارآفرینی در حالی فراهم شده
که حلقه تحریم هاي ظالمانه هر روز تنگ تر می شود،
گفت: با این وجود، معاونت امور زنان در راستاي حمایت از
زنان، به 85 هزار زن تولیدگر روستایی و شهري تسهیلات

 
مالی اعطا کرده است. 

به گزارش خبرنگار ایرنا، معصومه ابتکار روز دوشنبه در
مراسم قدردانی از برگزیدگان هفتمین دوره انتخابات زنان
کارآفرین برتر با آراي مردمی که در دفتر معاونت به صورت
وبینار برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن دهه فجر و هفته

بزرگداشت مقام زن و روز زن افزود: خوشحالیم که هفتمین دوره انتخاب زنان کارآفرین بار راي مردمی و با حضور پرشور زنان

 
کارآفرین برگزار شد و پیشاپیش به برگزیدگان تبریک عرض می کنم. 

وي ادامه داد: شرایط کارآفرینی در حالی فراهم شده که تحریم هاي ظالمانه هر روز در جهت خسته کردن مردم تنگ تر شده اما
مردم ما با امید به آینده روشن و لطف پروردگار، دشواري هایی که در اثر کرونا و تحریم ها منجر به جنگ اقتصادي شده را تحمل

 
کرده و پشت سر گذاشته اند. 

معاون رییس جمهوري با تاکید بر اینکه زنان با تلاش ها و زحمات و از خودگذشتگی فراوان در این عرصه گام نهاده اند، یادآور شد:

 
این زنان هم در عرصه حفظ خانواده و هم اشتغال بخوبی نقش آفرینی کرده اند. 

ابتکار با اعلام این خبر که دوره هشتم انتخاب زنان کارآفرین برتر از روز پانزدهم بهمن ماه همزمان با روز زن برگزار می شود، ابراز
امیدواري کرد که 10 دوره انتخاب زنان کارآفرین در دولت دوازدهم انجام شود و دستاوردهاي خوبی که حاصل تلاش این زنان در

 
رشته هاي بسیار متنوع و مهم براي جامعه است برجسته سازي و معرفی شود. 

معاون رییس جمهوري در امور زنان و خانواده افزود: علاوه بر قدردانی و برجسته سازي این فعالیت ها، براي 85 هزار بانوي شهري و
روستایی کارآفرین تسهیلات بانکی فراهم شده است. علاوه بر این با علم به اینکه کسی که تسهیلات می گیرد نخست باید مهارت

 
هاي لازم را بیاموزد تا زنجیره کار بخوبی پیش برود، دوره هاي آموزشی براي این بانوان برگزار شده است. 

وي به ایجاد شبکه سازي مجازي جهت بازاریابی مجازي براي زنان کارآفرین اشاره کرد و گفت: با این اقدام فرصت هاي بهینه عرضه

 
محصولات فراهم می شود. 

ابتکار با تاکید بر اینکه در همه فعالیت هاي معاونت هدف اشتغال پایدار است، تصریح کرد: همچنین دستیابی و دسترسی زنان به
منابع و تسهیلات از دیگر اهداف معاونت است که در این راه معاونت امور زنان و خانواده با هماهنگی و همکاري با بانک مرکزي موفق



شد تا سهام عدالت را به عنوان وثیقه براي دریافت تسهیلات بانکی بپذیرند تا زنانی که به دنبال اعتبار خرد هستند بتوانند از این

 
تسهیلات استفاده کنند. 

در این نشست، از بیست بانوي برگزیده از 13 استان شامل بوشهر، هرمزگان، کرمان، اصفهان،خراسان رضوي، آذربایجان غربی، تهران،

 
گلستان، کهگیلویه و بویر احمد، اردبیل، کرمانشاه، خوزستان و گیلان قدردانی شد. 

زهرا راوند از شهر برازجان استان بوشهر، فرخنده بادروج و زینب زرنگاري از جزیره هرمز استان هرمزگان، شکوفه صفري از شهر
کرمانشاه استان کرمانشاه، الهه مصدق و فرحناز هاشمی نژاد از شهر کرمان استان کرمان، ایران پبدي از شهر لنجان استان اصفهان،
معظمه چابکی از شهر مشهد استان خراسان رضوي، فرانک عزیزنژاد از شهر تهران استان تهران و فهیمه بنی اسد از شهر شوشتر

 
استان خوزستان 10 برگزیده شهري این دوره از انتخابات زنان کارآفرین برتر هستند. 

نجمه عروس از روستاي شورستان خراسان رضوي، ژیلا زینالی از روستاي آبی بیگلو اردبیل، فاطمه خداپرست از روستاي جوپار
کرمان، مژگان گلدوست از روستاي نظام آباد آذربایجان غربی، سرور عباسپور قاسم آبادي از روستاي بندبن قاسم آباد گیلان، فرح روز
سولا از روستاي سولا اردبیل، آي جان عبادي از روستاي گدم آباد گلستان، صغري بیعت فر از روستاي ماهور باشت کهکلیویه و
بویراحمد، معصومه ملکان از روستاي کرنگ کفتر گلستان و حلیمه صعنه از روستاي آق قلا گلستان نیز 10 برگزیده روستایی دور

 
هفتم انتخاب مردمی زنان کارآفرین را تشکیل می دهند. 

 
برچسب ها 

 
- تسهیلات بانکی 

 
- معاونت ریاست جمهوري در امور زنان و خانواده 

 
- کارآفرینی 

- معصومه ابتکار



جریان گام دوم انقلاب اسلامی اعلام موجودیت کرد

منبع: داناشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1399/11/13

جریان گام دوم انقلاب اسلامی امروز (دوشنبه 13 بهمن) اعلام موجودیت کرد.

 جریان گام دوم انقلاب اسلامی امروز (دوشنبه 13 بهمن)

 
اعلام موجودیت کرد. 

 
به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ جریان گام دوم انقلاب اسلامی امروز (دوشنبه 13 بهمن) طی بیانیه اي اعلام موجودیت کرد. 

 
متن بیانیه جریان گام دوم انقلاب اسلامی به این شرح است: 

 
بسم االله الرحمن الرحیم 

در دهه مبارك فجر انقلاب اسلامی و در آستانه دومین سالگرد انتشار بیانیه گام دوم انقلاب، شاید این پرسش بجا باشد که آیا جوانان
مومن و انقلابی، که در این بیانیه حدود چهل بار از آنان یاد شده و مخاطب اصلی مقام معظم رهبري بوده اند، طی این مدت براي
پایایی و پویایی انقلاب و ساختن یک الگوي کامل نظام پیشرفته اسلامی از ایران عزیز طرح نوینی درافکنده اند؟ فارغ از برخی بی
اعتقادي ها و بی میلی ها و بلکه سنگ اندازي ها در مسیر حرکت هاي جوانانه انقلابی، شاید بتوان به برخی اقدامات قابل توجه از
سوي جوانان در میدان هاي علمی و سیاسی و اقتصادي و فرهنگی و بین المللی اشاره و آنها در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و
تحلیل کرد، اما واقعیت این است که نمی توان حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر پراکنده بنا کرد. چرا که بدون ترسیم
دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انباشت و تجمیع تجارب و توانمندي ها، و بدون ارتباط و اتصال و کار زنجیره اي، حرکت گام دوم

 
پیش نخواهد رفت. نخ تسبیحی باید که این دایره هاي جدا از هم را مجتمع نماید. 

جوانان مومن و انقلابی که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و براي یک مقصود در حال تلاشند، باید بیش از پیش در
مقام همبستگی، هماهنگی و هم افزایی برآیند و به همان اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند با یکدیگر مرتبط و متصل
شوند. تنها هنگامی که چنین جبهه اي مومن، استوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین مومنین حاصل شود، می توان براي

 
جامه عمل پوشاندن به توصیه هاي رهبر حکیم انقلاب در بیانیه گام دوم دست به اقدام جدي زد. 

براي خودسازي، جامعه پردازي و تمدن سازي در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، یک مقدمه لازم و اساسی است. باید توجه



داشت که تنها دستگاه معرفتی جامعی که می تواند پاسخگوي مسائل مبتلابه بشر باشد، از سه ضلع «عقل و دین و تجربه» تشکیل
شده است. هر کدام از این اضلاع، براي کشف و فهم دسته اي قواعدي از عالم امکان کاربرد دارند، هر یک بدون دیگري ناقص است و
تجربه گران سنگ بشري، خود روایت گر ناکامی مکاتبی است که خواسته اند زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این
سو، تاریخ 40 ساله انقلاب اسلامی گواهی می دهد که این دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکاتب غرب و شرق، پیشرو
و پیش برنده بوده است. منتهی این پیش روندگی و پیش برندگی همواره مشروط به این بوده که ولایت، یعنی تجلی و تبلور همه
عناصر سازنده اسلام و ترجمان روز قرآن و سنت، منشاء و الهام بخش همه نیروها در جامعه باشد. هرگاه همه نگاه ها به ولایت بود و
کارگزاران نظام اسلامی با ولی فقیه هم فکر و هم عمل شده و فکر و عمل خود را با ولایت پیوند زدند و براي تحقق تدابیر رهبر خود
کوشیدند، پیش رفتیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد، دل زده و ناکام و دچار خسران

 
شدیم. 

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده اند، تدابیري ابلاغ فرموده و باید و نبایدهایی معین کرده اند
که می توان یک به یک میان عمل به اینها و موفقیت ها، و غفلت از اینها و ناکامی ها ارتباط برقرار کرد. صدور فرمان آتش به اختیار از
جانب ایشان براي جوانان مومن و انقلابی، پیامی بود مبنی بر اینکه غفلت ها و ناکامی ها در حال فزونی یافتن است، دستگاه مرکزي

 
دچار اختلال جدي شده و جوانان خود باید فکر کنند، تصمیم بگیرند و حرکت و اقدام کنند. 

اما بیانیه گام دوم و فرمان ایشان مبنی بر اینکه جوانان شانه هاي خود را زیر بار مسئولیت دهند، و پیرو آن مطالبه از جوانان براي
زمینه سازي تشکیل دولت جوان حزب الهی، نظریه اي براي گذار از وضعیت آتش به اختیار به تشکیل یک دستگاه مرکزي و مدیریتی
ولایی است. چرا که آتش به اختیار می توان پراکنده جنگید و مقاومت کرد، اما پیروز نمی توان شد. «دولت جوان حزب الهی» عزیمت
جوانان مومن و انقلابی آتش به اختیار براي سازمان یافتن در قالب دولت و در یک کلمه «دولت سازي اسلامی» است. این است که
باید گام دوم و تشکیل دولت جوان حزب الهی را لازم و ملزوم یکدیگر دانست. مسئولیت برداشتن گام دوم انقلاب، با جوانانی است که
اما پرورش یافته مکتب امامین انقلاب و میوه و ثمره نظام اسلامی هستند. گام دوم، فصل ثمردهی مدرسه انقلاب در ساختار جمهوري

 
اسلامی از حیث نیروي انسانی است. 

جوانان مومن و انقلابی در عرصه هاي گوناگون، ایده هاي آزموده شده و تجربه شده و موفق براي چالش هاي مزمن کشور دارند که
هرگاه فرصتی دست داده، در مقیاس هایی کوچک عملیاتی شده اند، اما خلاء همت و شجاعت و اختلال در دستگاه مدیریتی کشور،

 
عملیاتی شدن آن ها در مقیاس ملی را تا به امروز به تعویق انداخته است. 

باید توجه داشت که دولت جوان حزب الهی فی نفسه یک هدف نیست، پروژه اي براي انتقال بین نسلی هم نیست، بلکه چنانکه رهبر
حکیم انقلاب فرمودند، علاج مشکلات کشور و نسخه اي از جنس «اقتصاد مقاومتی» و دیگر تدابیر رهبر انقلاب براي پیشرفت همه

 
جانبه و حقیقی ایران عزیز است. 

البته نقطه مقابل جوانان انقلابی، پیشکسوتان رنج دیده و زحمت کشیده انقلاب نیستند. چه، جریان گام دوم وارث و امانت دار و ادامه
دهنده راهی است که آنان آغاز کرده و تا بدینجا پیموده اند و افتخارات درخشان و پیشرفت هاي شگفت آور به یادگار گذاشته اند.
انقلاب اسلامی ملت ایران با قدرت فزاینده ادامه دارد و از همین روست که دولت جوان انقلابی در نقطه مقابل پیري و خستگی و

 
محافظه کاري -که قتلگاه انقلاب است- قرار می گیرد. 

ما به عنوان جمعی از خیل عظیم جوانانی که مخاطب بیانیه گام دوم و مکلف به تکالیف آن هستند، بر خود فرض دانستیم که پرچمی
تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» برافراشته و در حد وسع و توان خویش، وظیفه بر زمین مانده ایجاد یک جبهه و جریان
منسجم از جوانان مومن و انقلابی را که شرط لازم اقدام در گام دوم است، بجا آوریم. عزم ما بر این است که به یاري خداي متعال،
میان مومنین، انسجام و پیوستگی ایجاد کرده، توانمندي ها را تجمیع، و براي انجام وظایف و ماموریت هایی که در بیانات امامین

 
انقلاب اسلامی تبیین شده است، تقسیم کار کنیم. 

ما معتقدیم اصرار رهبر حکیم انقلاب بر «دولت جوان حزب الهی» به عنوان یک مجموعه پویا و بانشاط، یعنی جریان انقلابی باید از
قالب ها و سازِکارهاي سنتی که تمرکزشان همواره بر یک شخص بوده، عبور کند و یک تیم جوان و حزب الهی را در معرض انتخاب

 
مردم قرار دهد. 



تردید نداریم که به شرط صداقت و اخلاص و تقواي جمعی، عزم راسخ و استوار جوانانی که در پی تحقق فرمان ولی خویش هستند،

 
برکات و رحمت و نصرت الهی را در پی خواهد داشت. 

 
ان شاءاالله در گام هاي بعدي، به تفصیل و با جزئیات بیشتر، از این حرکت انقلابی با مردم عزیز و بزرگ ایران سخن خواهیم گفت. 

 
حسین آبنیکی؛ رئیس مرکز توسعه و فناوري اطلاعات سازمان انرژي اتمی در دولت دهم 

 
الهام آزاد؛ نماینده مردم نائین، خور و بیابانک در مجلس شوراي اسلامی 

 
مجتبی ابراهیمی؛ معاون سابق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها 

 
حسین اخگرپور؛ دبیرکل جامعه اسلامی دانشجویان در دوره 96-97 

 
احسان ارکانی؛ نماینده مردم نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس شوراي اسلامی 

 
الهام اکبري؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس 

 
محمدمهدي اسماعیلی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 

 
روح االله ایزدخواه؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 

 
معصومه پاشایی؛ نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شوراي اسلامی 

 
سید یاسر جبرائیلی؛ رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردي اجراي سیاست هاي کلی نظام 

 
علی جدي؛ نماینده مردم شیروان در مجلس شوراي اسلامی 

 
علی جعفري؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی 

 
محمد ودود حیدري؛ رئیس سابق سازمان بسیج دانشجویی کشور 

 
علی خضریان؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 

 
مهدي دوستی؛ مجري طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس و معاون هلدینگ نفت و گاز قرارگاه خاتم الانبیاء(ص) 

 
مجتبی رضاخواه؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 

 
سمیه رفیعی؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 

 
مجتبی رئیسی؛ دبیر اسبق جنبش عدالتخواه دانشجویی 

 
محسن زنگنه؛ نماینده مردم تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس شوراي اسلامی 

 
محمد سرگزي؛ نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس شوراي اسلامی 

 
معین الدین سعیدي؛ نماینده مردم چابهار در مجلس شوراي اسلامی 

 
حسن شجاعی؛ نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس شوراي اسلامی 

 
زهرا شیخی؛ نماینده مردم اصفهان و ورزنه در مجلس شوراي اسلامی 

 
حجت االله عبدالملکی؛ معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) 

 
مهدي عسگري؛ نماینده مردم کرج در مجلس شوراي اسلامی 

 
علی علیزاده؛ نماینده مردم مراغه و عجب شیر در در مجلس شوراي اسلامی 

 
محمدحسین قائد شرف؛ دبیر اسبق دفتر تحکیم وحدت 

 
جعفر فرجی؛ مسئول قرارگاه اجتماعی قرب بقیه االله الاعظم (عج) 

 
سید علی قریشی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه و مدیرمسئول موسسه فرهنگی-هنري قدیم الاحسان 

 
محمدرضا کاشفی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

 
عباس گلرو؛ نماینده مردم سمنان، مهدي شهر و سرخه در مجلس شوراي اسلامی 

 
میثم مظفر؛ رئیس مرکز مطالعات راهبردي دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام 

 
سید نظام الدین موسوي؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 

 
احمد نادري؛ نماینده مردم تهران، ري، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراي اسلامی 



 
مجید نصیرایی؛ نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شوراي اسلامی 

 
جواد نیک بین؛ نماینده مردم کاشمر در مجلس شوراي اسلامی 

 
جواد نیکی ملکی؛ رئیس اندیشکده تبیین 

 
محمد همت؛ رئیس مرکز راهبردي آب، انرژي و محیط زیست دانشگاه امام حسین(ع) 

 
مجتبی یوسفی؛ نماینده مردم اهواز، باوي، حمیدیه و کارون در مجلس شوراي اسلامی 

 
انتهاي پیام/ 



چشم انداز بازار کار ایران در پسا کرونا

منبع: جام نیوزشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1399/11/13

کارشناس اقتصادي در مورد چشم انداز بازار کار در 1400 گفت: پیش از کرونا نیز در افزایش شاغلان و جمعیت فعال روند
نزولی داشتیم که کرونا آن را قطعی کرد اما 1400 مانند دهه 90نخواهد بود و نیاز به سیاست گذاري در بازار کار دارد.

 
چشم انداز بازار کار ایران در پسا کرونا 

کارشناس اقتصادي در مورد چشم انداز بازار کار در 1400 گفت: پیش از کرونا نیز در افزایش شاغلان و جمعیت فعال روند نزولی

 
داشتیم که کرونا آن را قطعی کرد اما 1400 مانند دهه 90نخواهد بود و نیاز به سیاست گذاري در بازار کار دارد. 

به گزارش سرویس اقتصادي جام نیـوز، سال 99 با کرونا شروع
شد و نگرانی هایی را براي بازار کار ایجاد کرد, این نگرانی ها از
آنجا ناشی می شد, که شیوع ویروس کرونا باعث تعطیلی و تقریباً
نیمه تعطیلی برخی واحدهاي کسب و کار شد. اما طبق گزاش
هاي مرکز آمار نرخ بیکاري در پاییز 99 به 9.4 درصد رسید.
براساس بررسی ها انجام شده و با توجه به افزایش بی سابقه
جمعیت غیرفعال در سه فصل اخیر، کاهش 417هزار نفري

 
جمعیت بیکاران علامت مثبتی تلقی نمی شود. 

مطابق بررسی هاي مرکز پژوهش هاي مجلس یکی از دلایل اینکه کرونا نرخ بیکاري در ایران را مانند سایر کشورهاي دنیا افزایش نداد
این بود که شاغلین مزد و حقوق بگیر در کشورهاي آمریکا، آلمان، فرانسه، کانادا، استرالیا و کره جنوبی درصد بالایی دارند، لذا در اثر
شیوع بیماري کرونا این کشورها افزایش نرخ بیکاري داشته اند. اما چون این نسبت در ایران پایین است، بعد از بحران کرونا، نرخ

 
بیکاري کاهش داشته است. 

از آنجایی که سهم شاغلین کارکن مستقل در ایران بالاست تأثیر این بحران در افزایش جمعیت غیرفعال و کاهش نرخ مشارکت نمایان
شده است. نتایج محاسبات نشان می دهد در صورتی که افراد دلسرد شده (شاغل و بیکار 1398 که در بهار 1399 غیرفعال شده اند)
همچنان در بازار کار باقی می ماندند نرخ بیکاري در بهار 1399 به جاي 9.8 درصد اعلام شده توسط مرکز آمار ایران به 24 درصد می

 
رسید. 

از آنجایی که در حال حاضر نیز نرخ بیکاري در پاییز 99 حدود 9.4 درصد رسیده است؛ تفاوت چندانی با نرخ بیکاري در بهار 99
ندارد. به عبارتی با استناد به این تحلیل مرکز پژوهش هاي مجلس می توان گفت, اگر جمعیت غیرفعال در پاییز 99 در بازار کارباقی

 
می ماندند و از کار دلسرد نمی شدند, نرخ بیکاري که مرکز آمار 9.4 درصد اعلام کرده است نزدیک به 24 درصد می شد. 

خلاصه سال 99 با تعداد بیکاري نزدیک به 50 درصدي در بخش خدمات گذشت, اما با توجه به اینکه سال آینده طبق پیش بینی



 
کارشناسان اقتصادي تورم افزایشی است و احتمال مهار ویروس کرونا وجود دارد, وضعیت بازار کار در 1400 چگونه خواهد بود؟ 

 
در صورت مهار کرونا, بخشی از مشاغل خدماتی احیا می شود 

رضا تازیکی مدیر ملی طرح تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار) در گفت وگو با خبرنگار اقتصادي خبرگزاري تسنیم گفت: سال
1400 پیش بینی این است که اگر کرونا مهار شود, بخشی از مشاغل خدماتی احیا شود. وي ادامه داد: به نظر من با توجه به اینکه

 
ممکن است سال آینده متغیرهاي زیادي مانند بحث بورس, بحث ارز و... تغییر کند, تأثیرگذار بر بیکاري است. 

تازیکی با بیان اینکه انتظارات براي رفع تحریم باعث توسعه بازارهاي صادراتی می شود گفت: به عبارتی تبادلات اقتصادي ایران راحت
تر می شود و ممکن است در واردات بسیاري کالاها تأثیرگذار باشد, همین الان اطلاعات دقیقی داریم براي کشورهایی که تمایل دارند
در بازارهاي ایران سرمایه گذاري کنند. گروه هایی در ایران رفت و آمد دارند, درصورتی که تحریم ها برداشته شود, گشایش هایی
براي آنها وجود دارد. کشورهایی که تمایل به سرمایه گذاري دارند, اخبار را رصد می کنند و منتظر رفع تحریم ها هستند تا براي

 
سرمایه گذاري اقدام کنند. 

 
پیش بینی بازار کار در 1400 

پژوهشگاه سیاست گذاري، توسعه پایدار و امور زیربنایی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، عصر روز گذشته (12 بهمن ماه)

 
وبیناري برگزار کرد که موضوع آن، اشتغال و بازار کار بود. 

فاطمه عزیزخانی، کارشناس اقتصاد با اشاره به وضعیت اقتصاد کلان کشور گفت: بررسی ها این طور نشان می دهند که وضعیت
اقتصادي در سال هاي اخیر منفی بوده است. در این شرایط بود که ما در اسفند 98 با شوك کرونا به اقتصاد نیز مواجه شدیم. این
شوك در وهله نخست در سطح دنیا، کاهش تقاضا، تعطیلی بنگاه ها و... را در پی داشت. آنچه ایران را از سال هاي پیشین خود متمایز

 
می کند، این است که کشور ما از هیچ لحاظی با سال هاي گذشته شباهت ندارد. 

 
ایران نسبت به آمریکا بیکاران کمتري دارد 

این کارشناس اقتصادي در ادامه با برشمردن شوك هاي اقتصادي پیش آمده از گذشته تا امروز افزود: رکود بزرگ 1929؛ شوك ناشی
از کاهش تقاضا، ظرفیت هاي خالی بنگاه، افزایش جمعیت بیکار، سیاست هاي انبساطی پولی و مالی را در پی داشت. دومین شوك
اقتصادي جهان در دهه 70 م، افزایش شدید قیمت نفت، تورم بالا و بیکاري، ناکارآیی سیاست هاي انبساطی پولی و مالی، سیاست
هاي سمت عرضه و اقتصاد بودند و شوك سوم اقتصادي نیز مربوط به بحران 2008 بود که افزایش بیشتر انضباط بخش بانکی را در

 
پی داشت. 

وي ادامه داد: امروز نیروي کار علی رغم آمادگی براي ورود به بازار کار، امکان کار کردن را ندارد و بنگاه هاي اقتصادي نمی توانند از
نیروي کار براي تولید محصول نهایی خود بهره مند گردد. این شرایط وقوع توامان شوك عرضه و تقاضا در بازارهاست، به صورتی که

 
امکان ایجاد بازار طبیعی و آزادانه وجود ندارد. 

عزیزخانی گفت: در دنیا 49 درصد مشاغل تحت تاثیر کرونا هستند. در ایران نیز فعالیت هاي اقتصادي بسیاري از اصناف با کاهش
فروش 90 درصدي پول کاهشی تعطیل شدند. تغییر در جمعیت غیرفعال، در زمستان98، حدود 1 میلیون و 100 هزار نفر افزایش، در



تابستان 2 میلیون و 300 هزار و در پاییز 2 میلیون و 500 هزار نفر افزایش را تجربه کرده است. جمعیت شاغل در اثر این ویروس

 
کرونا طی زمستان اخیر 52 هزار بوده که نسبت به زمستان هاي گذشته که 600هزار نفر بوده، کاهش فاحشی داشته است. 

این کارشناس اقتصادي ادامه داد: نرخ بیکاري در زمستان نسبت به پاییز، کاهشی بوده و در مقایسه با سال هاي گذشته نیز کاهش
چشمگیري پیدا کرده است. نرخ مشارکت نیز در اثر کرونا کاهشی بوده است زیرا ما کاهش جمعیت فعال و افزایش غیرفعال را

 
داشتیم؛ بنابراین، نرخ مشارکت نیز کاهش پیدا کرده است. 

وي نرخ آسیب دیدگی کشورها از کرونا را نیز برشمرد و گفت: فارغ از تحلیل هاي ILO که آسیب دیدگی از کرونا در جهان را ٪49
اعلام کرده است، این رقم در ایران بسیار بالاتر بوده و دردي به دردهاي دیگر کشور افزوده است. در اثر شوك کرونا، مشاغل
غیررسمی، بخش خدمات و بنگاه هاي کوچک بیشتر آسیب دیدند. اولاً درمورد بنگاه هاي کوچک باید گفت که 65درصد اشتغال زایی
مربوط به آن هاست. بنابراین 65 درصد اشتغال ما در معرض آسیب است، زیرا بنگاه ها بسیار آسیب پذیرند؛ بالاي 81 درصد هم در

 
برخی شهرهاي ایران مشاغل غیررسمی دارند. 

وي تصریح کرد: ساختار اشتغال نشان می دهد که 15٪ از حقوق بگیران از بخش عمومی هستند که حقوق ثابت و بیمه دارند و 75
درصد مابقی متعلق به بخش خصوصی هستند. قشر آسیب پذیر دیگر هم شامل افراد شاغل با وضعیت مستقل اند. در این مدت حدود
3 میلیون نفر به جمعیت شاغل اضافه شده که 80درصد آن ها مستقل اند. به این معنا که بیمه ندارند، توانمند نیستند و... به همین

 
دلیل آسیب پذیرند. 

عزیزخانی با اشاره به اینکه در شوك کرونا نرخ بیکاري افزایش پیدا کرده است، ادامه داد: ایران نسبت به آمریکا از تعداد پایین تري
بیکار برخوردار است. کارکنان مستقل در ایران37 درصد را تشکیل می دهد و در آمریکا 6 درصد. در آمریکا افراد هنگام دلسرد شدن
از کار، غیرفعال می شوند و نه بیکار؛ در بیشتر استان هاي کشور بالاي 50 درصد کارکنان مستقل اند؛ اما در ایران 50 درصد اشتغال

 
کشور مربوط به بخش خدمات است. 

37درصد شاغلان بخش خدمات هم کارکنان مستقل اند. همچنین 50 درصد از آن ها داراي اشتغال غیررسمی بوده و بیمه نیستند.
در این بین، مردان و زنان فاقد بیمه به ترتیب 42و 8درصد از کل شاغلان را شامل می شوند. در بین استان هاي کشور، استان تهران

 
بیشترین سهم را از اشتغال خدمات دارا است که حدود (21 درصد) است. 

وي تصریح کرد: 57٪ از اشتغال بخش خدمات براي بنگاه هاي داراي1تا 4کارکن (کارگر) است و در بین شاغلان بخش خدمات بنگاه
هاي 1تا4 نفر کارکن، شاغلان کارکن مستقل هستند که بیشترین سهم (63درصد) را دارند و شاغلان حقوق بگیر بخش خصوصی،

 
30درصد آن را تشکیل می دهند. 

این کارشناس؛ با اشاره به نقش دولت در این میان گفت: دولت در این میان چه کار کرده است؟ دولت 2 سیاست را دنبال کرده است
که یکی پرداخت تسهیلات و دیگري بیمه بیکاري بوده است. پرداخت تسهیلات یعنی اختصاص منابع 40 هزار میلیارد تومان براي 14

 
رسته مصوب به تفکیک 31 استان براي واحدهاي با کد کارگاهی از سوي سازمان تامین اجتماعی. 

براي این سیاست، استقبالی از سوي واحدهاي کسب و کار اتفاق نیفتاد. رقم بر اساس بیمه بیکاري نسبت بیکاران و متقاضیان حدود
10.1درصد بوده که افزایش داشته است؛ از میان عملکرد سیاست هاي مقابله با کرونا نیز سیاست بیمه کرونا نسبت به تسهیلات،
استقبال بیشتري داشته است اما رویکرد دولت در این سیاست ها نقطه ضعف داشته است. مناطق محروم و مرزي استقبال کمی از هر



 
دو سیاست داشتند. 

وي در انتها افزود: کرونا وضعیت ایران را بدتر کرد و تلاطم ها در نرخ ارز در معیشتی اثراتی داشت که از جمله این اثرات می توان به
گسترش فقر اشاره کرد. بر اساس شاخص هاي بازار کار، شکاف نرخ بیکاري تا 10٪ نیز می رسد. اگر این شرایط تداوم پیدا کند، عدم

 
توازن منطقه بدتر می شود. لذا باید در لایحه بودجه و سیاست هاي وزارت کار براي پساکرونا اتفاقات خوبی بیفتد. 

 
معیشت مردم بهتر نخواهد شد 

محمدرضا عبدالهی، کارشناس بازار کار نیز دیگر سخنران این وبینار بود که به شرایط کنونی کشور در حوزه تولید پرداخت.وي گفت:
براي پیش بینی بازار کار در 1400، ابتدا باید بدانیم در چه شرایطی قرار داریم. مشخصا بازار کار کشور در سال 99 بیشتر از هر
چیزي متاثر از کرونا بوده و کاهش شاغلین را در پی داشتیم اما اقتصاد ایران طی 3سال گذشته حتی به جز مسئله کرونا، تحت تاثیر
تحریم ها مشکلاتی پیدا کرده است. طی سال هاي 97و 98 رشدهاي اقتصادي منفی 4 و نیم و منفی 7 درصدي تجربه را تجربه کرده

 
بودیم. 

عبدالهی افزود: در بخش کشاورزي، رشد تولید محصولات در سال 99، کل محصولات تولیدي زراعی 6درصد بوده است. پایین بودن
قیمت تضمینی، انگیزه تولید در میان کشاورزان را کاهش داد. این بخش اساسا ربط آن چنانی به ارزش افزوده، تحریم ها و کرونا

 
نداشته است زیرا این بخش همواره تحت تاثیر میزان بارش و خشکسالی قرار دارد. 

عبدالهی دیگر بخش متاثر را بخش نفتی عنوان کرد و گفت: نفت، مهم ترین بخشی است که در اثر تحریم ها آسیب دیده است. تولید
ماهیانه کشور طی فصول اول سال 2020، کاهش داشته است؛ صادرات نفت مان در تابستان بسیار ناچیز بوده اما در پاییز و زمستان
افزایش صادرات داشتیم که خوشبختانه امکان ندارد از این کمتر بشود. پیش بینی می شود در سال بعد این صادرات مثبت باشد.

 
بخش نفت به لحاظ قیمتی ارتباط زیادي با بازار کار ندارد اما از کرونا آسیب دیده است. 

این کارشناس حوزه کار؛ با اشاره به اینکه بیشترین بخشی که از تحریم ها آسیب دید بخش صنعت بود، ادامه داد: در سال 97 در
تمامی زیربخش هاي صنعت به دلیل اعمال تحریم ها، کاهش تولید داشتیم اما در سال98 آسیب پذیري کمی کمتر شده بود و در
سال 99به جز کاغذ، رشد مثبت داشتند. اثرپذیري صنایع از تحریم و کرونا متفاوت است. صنایع بزرگ از تحریم سهم زیادي در

 
اشتغال نداشتند اما کرونا به صنایع کوچک آسیب زد. 

وي افزود: در بخش ساختمانی، اخص فروش نهادهاي ساختمانی وضعیت منفی داشته اند و این امر نشان می دهد که افزایش قیمت
وارد فاز رکودي جدیدي می شود.عبداللهی پیش بینی اي از رشد اقتصادي 1400نیز ارائه کرد و ادامه داد: پیش بینی از رشد
اقتصادي براي 1400 رشد 3 درصدي است. دولت در لایحه بودجه فرض خوشبینانه اي قرار داده که 2.3 میلیون بشکه نفت صادراتی
داشه باشیم. اگر این فرض را قبول، تحریم ها را تمام شده بدانیم و رشد صنایع بزرگ سریع شود، می توانیم رشد اقتصادي تا حدود

 
14درصد نیز داشته باشیم. 

به شرطی که تحریم ها لغو شده باشند که بعید به نظر می رسد اما در هر صورت معیشت مردم بهتر نخواهد شد ولی به هر حال
ممکن است در چنین شرایطی اقتصاد به این سمت برود که مصرف کنندگان در خرید کردن محتاط تر شوند. اگر اقتصاد به این سمت
برود، بلایی که بر سر اقتصاد در 94 افتاد، در سال 1400 نیز خواهد افتاد. در صورتی که مشکل تقاضاي موثر داشته باشیم، ممکن

 
است رشد اقتصادي به مرز 3 تا 0 درصد برسد. 



 
افزایش نرخ تورم را تجربه خواهیم کرد 

وي به تورم در اقتصاد کلان اشاره کرد و افزود: حوزه اقتصاد کلان، متغیر بعدي، تورم است. نرخ تورم بالاي 45 درصد که تا پایان سال
ادامه خواهد داشت، سالیانه 35درصد خواهد بود. رشد قابل توجهی در پایه پولی و نقدینگی داشتیم، افزایش نرخ تورم را تجریه کردیم

 
و خواهیم کرد. سهم پول از نقدینگی و قدرت تورم زایی نقدینگی افزایش پیدا کرده است. 

عبداللهی در مورد چشم انداز بازار کار در 1400 نیز گفت: پیش از کرونا نیز در افزایش شاغلان و جمعیت فعال روند نزولی داشتیم که

 
کرونا آن را قطعی کرد اما 1400 مانند دهه 90 نخواهد بود و نیاز به سیاست گذاري در بازار کار دارد. 

 
تسنیم 

2025



اصلاح قوانین باید براي همراهی با تولید باشد

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1399/11/13

زنجان-مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اصلاحات و تغییرات در قوانین و مقررات باید براي همراهی با تولید،
صیانت از نیروي کار، پایداري بنگاه اقتصادي و توسعه و تثبیت اشتغال باشد.

زنجان-مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
گفت: اصلاحات و تغییرات در قوانین و مقررات باید براي
همراهی با تولید، صیانت از نیروي کار، پایداري بنگاه

 
اقتصادي و توسعه و تثبیت اشتغال باشد. 

به گزارش خبرگزارذي مهر، کریم یاوري روز دوشنبه در
جلسه شوراي هماهنگی دستگاه هاي تابعه وزارت تعاون،
کار و رفاه اجتماعی در زنجان به ضرورت تهیه بانک
اطلاعاتی جامع و کاملی از بنگاه هاي اقتصادي مشکل دار
در کشور تاکید کرد و افزود: همه مسائل موجود در بنگاه

 
هاي اقتصادي مشکل دار، فقط نقدینگی نیست. 

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مشکلات این نوع بنگاه ها به 2 دسته «برون کارگاهی» و «درون کارگاهی» قابل
دسته بندي است، اظهار داشت: از جمله مشکلات درون کارگاهی اختلاف بین سهامداران و در مواردي هم سو مدیریت است؛ البته

 
کمبود نقدینگی، بدهی معوق به بانک ها و بالا بودن هزینه هاي تولید نیز از جمله مشکلات درون کارگاهی هستند. 

یاوري گفت: مشکلات برون کارگاهی شامل تحریم هاي ظالمانه، واردات بی رویه کالاهایی که مشابه آن در داخل تولید می شود

 
قاچاق کالا، مطالبات برجاي مانده بنگاه ها از سازمان ها و دستگاه ها و عدم فروش محصولات در بازارهاي خارجی است. 

وي گفت: در زنجان با هماهنگی و پیگیري مدیران استانی رسیدگی به وضعیت بنگاه هاي مشکل دار به خوبی پیش می رود.



پرداخت بیش از 473 هزار و 206 میلیارد ریال تسهیلات به بخش هاي

اقتصادي کشور

منبع: موجشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1399/11/13

بانک رفاه کارگران در راستاي تحقق شعار سال و""جهش
تولید"" تا پایان آذر ماه سال جاري، بیش از 473 هزار و
206 میلیارد ریال تسهیلات به بخش هاي مختلف

 
اقتصادي کشور پرداخت کرد. 

به گزارش خبرگزاري موج به نقل از روابط عمومی بانک
رفاه کارگران، این بانک در مسیر تحقق شعار سال و کمک
به حوزه اشتغال و جهش تولید از فروردین ماه تا پایان آذر
ماه سال جاري، بیش از 473 هزار و 206 میلیارد ریال

تسهیلات به بخش هاي مختلف اقتصادي کشور از جمله بنگاه هاي کوچک و متوسط، آب و کشاورزي، صنعت و معدن، مسکن و
ساختمان، خدمات و بازرگانی و متفرقه پرداخت کرده است.



فجر 42| بهره برداري از 12 پروژه خدماتی و تولیدي در تویسرکان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1399/11/13

به گزارش خبرگزاري فارس از تویسرکان، بعد از ظهر امروز
و دومین روز از دهه مبارك فجر 12 پروژه خدماتی و
تولیدي در این شهرستان با حضور تنی چند از روساي

 
دستگاه هاي اجرایی توسط فرماندار تویسرکان افتتاح شد. 

پروژه بره پرواري «علی سلیمانی» در روستاي لامیان با یک
میلیارد تومان افتتاح شد، این طرح با ظرفیت 240 راس و
اشتغال زایی براي سه نفر فعالیت خود را شروع کرده، در

 
این آیین آورده متقاضی 600 میلیون تومان و تسهیلات اعطایی 400 میلیون تومان اعلام شد. 

طبق گفته مدیر جهاد کشاورزي تویسرکان، تشکل دام سبک در شهرستان فعال نیست و ضرورت فعالیت این تعاونی احساس می شد

 
به همین منظور مقدمات اجراي این مهم فراهم شده است؛ در این برنامه فرماندار به شکل گیري این تشکل تاکید کرد. 

افتتاح پروژه گازرسانی به گلخانه علیرضا محمدظاهري به نمایندگی از هفت پروژه گازرسانی دیگر اداره گاز توسط فرماندار شهرستان
با همراهی مسوولان و خبرنگاران انجام شد که اعتباري بالغ بر یک میلیارد و 985 میلیون تومان براي گازرسانی به این هشت پروژه

 
خدماتی هزینه شده است. 

گلخانه علیرضا محمدظاهري سال 99 ایجاد و در همین سال به بهره برداري رسید و گازرسانی به این گلخانه با اجراي یک هزار و

 
183 متر شبکه و یک ایستگاه هزار متر مکعبی انجام گرفت. گلخانه محمدظاهري حدود 9 هزار متر وسعت دارد. 

بهره برداري از طرح آبیاري کم فشار روستاي جراء به وسعت 231 هکتار و ایجاد شغل براي 50 نفر به مناسبت بزرگداشت سالگرد

 
پیروزي انقلاب اسلامی امروز انجام شد؛ هدف این بهره مندي 169 خانوار روستاي جراء از این پروژه تعریف شده است.. 

اعتبار صرف شده براي آبیاري کم فشار روستاي جراء یک میلیارد و 165 میلیون تومان است که از این مبلغ 175 میلیون تومان آورده

 
متقاضیان و 990 میلیون تومان از منابع اعتبارات دولتی براي این پروژه هزینه شده است. 

فاز دوم پروژه بهسازي روستاي جراء با صرف 180 میلیون تومان به مناسبت بزرگداشت پیروزي انقلاب اسلامی با همراهی مردم
روستا امروز به بهره برداري رسید، عملیات اجرایی این پروژه شامل 2 هزار و 500 متر مربع روکش آسفالت، اجراي کانال سنگی به

 
طول 180 متر و دو دهنه پل می شود. 



طبق گفته رئیس اداره بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یک میلیارد و 200 میلیون تومان از محل اعتبارات سیل براي روستاي جراء

 
مصوب شده است. 

 تهیه طرح هادي در سال 84، مقاوم سازي 33 واحد مسکن روستایی، صدور 145 سند و پرداخت 40 فقره تسهیلات تعمیري از

 
اقدامات انجام شده توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در روستاي جراء واقع در بخش قلقل رود است. 

در دومین روز از دهه مبارك فجر همزمان پروژه بهسازي روستاي تقی آباد از پروژه هاي بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز بهره برداري
شد؛ مشخصات پروژه شامل 200 متر طول کانال سنگی، زیرسازي به طول 2 هزار و 800 متر، تخریب به طول یک هزار 600 متر و

 
ایجاد دو دهنه پل می شود. 

لازم به ذکر است یک میلیارد تومان از محل اعتبارات سیل به روستاي تقی آباد تخصیص داده شده است. در این آیین افتتاح طرح
بهسازي فرماندار شهرستان تویسرکان در جمع مردم روستاي جراء قول مساعدت تامین اعتبار 150 میلیون تومان را براي تکمیل این

 
پروژه داد. 

 انتهاي پیام/89010



6 واحد تولیدي زنجان با حضور ویدئوکنفرانسی رییس جمهوري افتتاح می

شود

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1399/11/13

فتح االله حقیقی در شوراي اداري استان با بیان اینکه دهه فجر، دهه عظمت، عزت و اقتدار مردم ایران است، افزود: همه مردم
ایران از شروع انقلاب تا کنون هر آنچه در توان داشتند براي مقابله با استکبار و استبداد انجام دادند و در این راه بهترین

فرزندان این سرزمین جانفشانی کرده اند.

استاندار زنجان از افتتاح 6 پروژه در استان با حضور ویدئو
کنفرانسی رییس جمهوري خبرداد: 6 واحد تولیدي زنجان
با حضور ویدئوکنفرانسی رییس جمهوري افتتاح می شود
فتح االله حقیقی در شوراي اداري استان با بیان اینکه دهه
فجر، دهه عظمت، عزت و اقتدار مردم ایران است، افزود:
همه مردم ایران از شروع انقلاب تا کنون هر آنچه در توان
داشتند براي مقابله با استکبار و استبداد انجام دادند و در

 
این راه بهترین فرزندان این سرزمین جانفشانی کرده اند. 

به گزارش خبرگزاري برنا از استان زنجان؛ استاندار زنجان از افتتاح 6 پروژه در استان با حضور ویدئو کنفرانسی رییس جمهوري
خبرداد و افزود: براي این پروژه هاي تولیدي و صنعتی هفت هزارو 500 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و با فعالیت آنها براي یک

 
هزارو 838 شغل مستقیم ایجاد شده است. 

فتح االله حقیقی در شوراي اداري استان با بیان اینکه دهه فجر، دهه عظمت، عزت و اقتدار مردم ایران است، افزود: همه مردم ایران از
شروع انقلاب تا کنون هر آنچه در توان داشتند براي مقابله با استکبار و استبداد انجام دادند و در این راه بهترین فرزندان این سرزمین

 
جانفشانی کرده اند. 

وي خاطرنشان کرد: مردم ایران تا به امروز نقشه هاي خبیثانه استکبار را با بصیرت خود متوجه شدند و درسایه اتحاد و وحدت توطئه

 
هاي دشمنان را نقش برآب کردند. 

حقیقی تصریح کرد: انقلاب اسلامی، انقلابی الهی است و هدف آن صلح و بسط عدالت است ولی استکبار و استبداد در عمل در برابر

 
حرکت انقلاب مانع تراشی و کارهاي خلاف می کند. 

وي در بخش دیگري از سخنان خودبه اجراي طرح کاداستر اراضی استان اشاره کرد و گفت: تا کنون اطلاعات 290 هزار هکتار در این

 
راستا جمع آوري و براي تایید به سازمان نقشه برداري کشور ارسال شده است. 

استاندار زنجان گفت: دهه فجر امسال 791 پروژه با اعتباري بالغ بر 9هزار و 951 میلیارد تومان در زنجان افتتاح و یا کلنگ زنی می



 
شود. 

 
وي خاطرنشان کرد: تنها 9 درصد از طرح ها، کلنگ زنی است و 91 درصد طرح به مرحله بهره برداري می رسند. 

حقیقی همچنین گفت: امسال پروژه هاي دهه فجر استان از نظر تعداد 54 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است اما از نظر

 
اعتباري و هزینه اي 16 برابر افزایش دارد. 

 
وي ادامه داد: اعتبار دولتی تخصیصی به پروژه هاي دهه فجر امسال نسبت به سال گذشته 28 درصد افزایش دارد. 

استاندار زنجان گفت: این پروژه ها زمینه اشتغال 2 هزار و 761 نفر را به صورت مستقیم و 2 هزار و 600 را به صورت غیر مستقیم

 
ایجاد می کند. 

وي با قدردانی از عملکرد شبکه بانکی استان، افزود: بانک هاي استان 92 درصد منابع جذب شده را در قالب تسهیلات پرداخت کرده

 
اند که در این شاخص رتبه هفتم کشوري را دارد. 

استاندار زنجان افزایش شمار بیمه شدگان اجباري را نشان از رونق تولید در این استان دانست و گفت: تعداد بیمه شدگان اجباري در

 
فرورین امسال 110 هزار 893 نفر بود که این رقم آذر ماه امسال به 116 هزار و 427 رسیده است. 

حقیقی در بخش دیگري از سخنان خود به دستاوردهاي کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان طی 2 سال گذشته اشاره کرد و
گفت: در مجموع 76 درصد جلسات این کارگروه طی 2 سال گذشته برگزار شده و امسال 10 واحد تولید غیر فعال استان به چرخه

 
تولید بازگشته اند. 

وي افزود: مشکل واحدها و شرکت هاي بزرگی همچون نخ تایر که در گرو بانک بود از طریق کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان
بر طرف شد.



ترجمه «عناصر طراحی» منتشر شد

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1399/11/13

انتشارات فرهنگستان هنر، کتاب «عناصر طراحی رووینا رید کاستلو و ساختار روابط بصري»؛ نوشته گیل گریت هانا و ترجمه
شعبانعلی قربانی را منتشر کرد.

انتشارات فرهنگستان هنر، کتاب «عناصر طراحی رووینا
رید کاستلو و ساختار روابط بصري»؛ نوشته گیل گریت هانا

 
و ترجمه شعبانعلی قربانی را منتشر کرد. 

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از روابط عمومی
فرهنگستان هنر، کتاب «عناصر طراحی» نوشته گیل گریت
هانا و ترجمه شعبانعلی قربانی، عضو هیئت علمی دانشگاه
هنر اصفهان، را مؤسسه تألیف، ترجمه و نشر آثار هنري

 
(متن) منتشر کرده است. 

این کتاب در هفت فصل شامل: زندگی نامه کاستلو، مبانی حجم، مطالعات پیشرفته در فرم، مطالعات درباره فضا، پیشرفت و توسعه،

 
کارهاي حرفه اي و پروژه هاي دانشجویی به چاپ رسیده است. 

 
در مقدمه مترجم آمده است: 

«عناصر طراحی کتابی است موجز، آموزنده و بسیار ارزشمند براي طراحان، اساتید و دانشجویان. به عنوان کتابی درباره مبانی، این اثر
دربردارنده مجموعه اي از مباحث و تمرینات است که خواننده را از مراحل ابتدایی کار با فرم هاي ساده تا خلق راه حل هاي پیچیده
براي مسائل مشکل طراحی راهنمایی می کند. به عنوان تفسیري بر ارتباطات بصري و فرمی موجود در طراحی، این کتاب درس هاي
لازم را براي درك بهتر فرم و فضا و مبانی ارتباطات بصري طراحی سه بعدي به خواننده می آموزد. رووینا رید کاستلو به مدت سی
سال به تدریس عناصر طراحی و ساختار روابط بصري در دانشگاه پرات نیویورك اشتغال داشت. او در آنجا برنامه اي آموزشی تهیه و

 
تدوین کرد که به عنوان درس مبانی در بسیاري از کلاس هاي طراحی در دانشگاه هاي سراسر دنیا به کار گرفته شد.» 

کتاب «عناصر طراحی» را مؤسسه تألیف، ترجمه و نشر آثار هنري (متن) در 272 صفحه و شمارگان 1000 نسخه در بهاي 69000
تومان، روانه بازار کتاب کرده است.



افتتاح 6 کارگاه صنایع دستی همزمان با دهه فجر در ایلام

منبع: تابناكشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1399/11/13

 
افتتاح 6 کارگاه صنایع دستی همزمان با دهه فجر در ایلام 

شنبه زاده مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی ایلام از افتتاح 6 کارگاه در رشته هاي مختلف صنایع دستی در استان

 
همزمان با ایام دهه فجر خبر داد 

به گزارش تابناك ایلام؛ عبدالمالک شنبه زاده اظهار کرد: از این تعداد طرح، 2 کارگاه در شهرستان دره شهر
روستاي وزیرآباد، 2 کارگاه در شهرستان سیروان روستاهاي ورمیان و بانواز و 2 کارگاه در شهرستان چرداول

 
روستاي آسمان آباد افتتاح می شوند. 

وي یادآور شد: تولید دستی و سنتی با کاربري امروزي و طراحی مناسب از ضروریات اصلی جذب بازارهاي جهانی و موفقیت در

 
تجاري سازي صنایع دستی است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی ایلام تصریح کرد: بدلیل ارتباط صنایع دستی با روح و روان انسان گرایش فطري

 
به سمت این هنر اصیل همواره وجود دارد، اما باید در زمینه کاربردي کردن آن مطابق با سلیقه و نیاز زندگی امروزي تلاش کرد. 

شنبه زاده با بیان اینکه تولیدکنندگان صنایع دستی تنها وظیفه تولید را بر عهده دارند و نباید دغدغه طراحی، فروش و بازاریابی را

 
داشته باشند، افزود: به این منظور نیازمند ورود بخش خصوصی در حوزه هاي مختلف صنایع دستی هستیم. 

وي همچنین از انعقاد تفاهم نامه همکاري با سازمان بسیج سازندگی سپاه امیرالمومنین (ع) خبر داد و گفت: تفاهم نامه آموزش،
اشتغال و کارآفرینی 2 جانبه بین میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی سازمان بسیج سازندگی سپاه امیرالمومنین (ع) استان

 
منعقد شده است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی ایلام ادامه داد: هدف از انعقاد این تفاهم نامه توجه به منویات مقام معظم رهبري،

 
ایجاد اشتغال، کمک به پایداري تولید داخلی است. 

شنبه زاده بیان داشت: از مصوبات این تفاهم نامه هماهنگی و همکاري هاي 2 جانبه در راستاي آموزش و صدور گواهی هاي
آموزشی(کسب و کار و مشاغل خانگی) براي اعضاي صندوق هاي قرض الحسنه و گروه هاي جهادي و همچنین فعالیت هاي اقتصادي،

 
فرهنگی، تاریخی، آموزشی و گردشگري استان است. 

به گفته وي در این تفاهم نامه مصوب شد، در صورت تخصیص اعتبارات از سوي مرکز به سازمان بسیج سازندگی سهمی از اعتبارات
تخصیص یافته را به افراد در حوزه صنایع دستی، معرفی شده از سوي اداره کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی ایلام

 
واگذار شود. 



وي اضافه کرد: بر اساس این تفاهم نامه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی استان موظف شد در راستاي بازاریابی و
فروش محصولات صندوق هاي قرض الحسنه با هماهنگی سازمان بسیج سازندگی استان نسبت به اختصاص غرفه به اعضاي این

 
صندوق ها و همچنین برگزاري نمایشگاه هاي دائمی و فصلی همکاري هاي لازم را انجام دهد. 

 
هم اکنون در این استان 33 رشته صنایع دستی سنتی و هنري در قالب بیش از 120 کارگاه با 10 هزار صنعتگر فعال است. 

 
633 صنعتگر حوزه صنایع دستی استان ایلام تحت پوشش خدمات بیمه تامین اجتماعی هستند. 

استان ایلام داراي بیش از 750 اثر ثبت شده ملی و همچنین بیش از 9 هزار هنرمند فعال در حوزه صنایع دستی است که آثار خود را

 
در بازارهاي داخلی و خارجی ارائه می کنند./ح 

 
بیشتر بخوانید 

فعالیت صنعتگران استان در 33 رشته صنایع دستی /گلیم نقش برجسته شاخص ترین صنعت دستی و بومی ایلام است صنایع دستی
ایلام ،رونق تولید اقتصاد استان را تقویت می کند



چراغ صادرات در واحدهاي صنعتی قزوین روشن است

منبع: ایسناشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1399/11/13

به مناسبت دهه فجر و سال جهش تولید اعضاي بسیج رسانه استان قزوین از 2 واحد صنعتی «سپهرالکتریک» و «کاشی
پارس» بازدید کردند.

مجتبی ملک محمدي، مدیر تولید سپهرالکتریک در جمع
اهالی رسانه با اشاره به اینکه شرکت سپهرالکتریک سابقه
45 ساله در تولید محصولات سرمایشی و گرمایشی است،
اظهار کرد: در حال حاضر بخاري هوشمند، آبگرمکن و کولر
در این واحد تولید می شود که 40 درصد آبگرمکن و 30
درصد کولر تولیدي این شرکت به عراق صادر می شود؛
اکنون نیز در تلاش هستیم تا هود، ماشین ظرف شویی و

 
فِر برقی تولید کنیم. 

وي ادامه داد: تا پیش ازاین تولید به صورت فصلی انجام و
نیروها نیز به صورت فصلی جذب می شدند ولی اکنون

نیروها ثابت شده اند و 350 نفر به صورت مستقیم در این واحد تولیدي اشتغال دارند که با تولید محصولات جدید این تعداد به 500

 
نفر خواهد رسید. 

مدیر تولید سپهرالکتریک تصریح کرد: تحریم ها باعث سوءاستفاده برخی تولیدکنندگان داخلی شده است، حدود 70 درصد مواد اولیه
ما را فولاد تشکیل می دهد این در حالی است که ما در تهیه این مواد با مشکل مواجه شدیم. تا پیش ازاین مواد اولیه خود را اعتباري
خریداري می کردیم ولی با توجه به وضع موجود باید به صورت نقد خرید کنیم؛ البته محصول تولیدي این شرکت مانند کولر در فصل

 
تابستان نقد می شوند که این روند مشکلاتی را براي ما به بار آورده است. 

وي عنوان کرد: در گذشته این واحد تولیدي روزانه 1200 دستگاه انواع وسایل گرمایشی و سرمایشی تولید می کرد ولی اکنون با 50
درصد ظرفیت فعال است؛ در سال جهش تولید دوندگی ما براي بقا بیشتر شده و مجبور هستیم زیر بار بدهی برویم تا تأمین مالی

 
کنیم. 

ملک محمدي خاطرنشان کرد: انتظار داریم مسئولان از واحدهاي تولیدي حمایت مالی داشته باشند. این شرکت خصوصی است و

 
بروکراسی اداري سرمایه گذار را خسته می کند و علاوه بر آن تسهیلات نیز به صورت رانتی پرداخت می شود. 

مدیر تولید سپهرالکتریک در پایان سخنانش متذکر شد: در شرایط اقتصادي کنونی اگر دولت گردش مالی 2 ماه در سال را تأمین کند

 
شرکت ها رونق بیشتري خواهند گرفت. 



 
60 درصد محصولات «کاشی پارس» صادر می شود 

در ادامه این بازدید خبرنگاران با حضور در خط تولید شرکت «کاشی پارس» از این شرکت بازدید کردند. ابوالفضل چگینی، مدیر
شرکت کاشی پارس در این بازدید عنوان کرد: کلنگ این شرکت در سال 52 بر زمین زده شد و سال 55 به بهره برداري رسید؛ از
سال 81 چون شرکت زیر نظر تأمین اجتماعی بود تصمیم به توسعه آن گرفتند و ماشین آلات به روز شد و در هر فاز این شرکت

 
روزانه 12 هزار مترمربع کاشی تولید شد. 

وي تشریح کرد: در سال 85 فاز 3 این شرکت براي تولید کاشی سایز بزرگ 60120 راه اندازي شد و اکنون این فاز ظرفیت تولید یک
میلیون و 200 هزار مترمربع کاشی و سرامیک را در سال دارد. در مجموع ظرفیت اسمی تولید کاشی در این شرکت پنج میلیون و
200 هزار مترمربع در سال است و در حال حاضر چهار میلیون و 500 هزار مترمربع تولید می شود؛ با راه اندازي فاز جدید در مهر

 
1400 این ظرفیت به 6 میلیون مترمربع در سال افزایش پیدا خواهد کرد. 

مدیر شرکت کاشی پارس اعلام کرد: در حال حاضر 358 نفر به صورت مستقیم در شرکت مشغول به فعالیت هستند که با افتتاح فاز
جدید 50 نفر بر این تعداد افزوده خواهد شد؛ 60 درصد تولیدات این شرکت صادر و 40 درصد در بازار داخل عرضه می شود؛ البته

 
باید اعلام کنیم که هدف گذاري 80 درصدي را براي صادرات داریم. 

وي با اعلام اینکه حجم عمده محصولات به بیش از 30 کشور اروپایی، آسیایی و آفریقایی صادر می شود، افزود: حجم عمده
محصولات به عراق و سوریه صادر شده و علاوه بر آن به کشورهاي حاشیه خزر، تاجیکستان، روسیه، آذربایجان، کنیا، آفریقاي جنوبی

 
و مکزیک نیز صادرات داریم. 

چگینی خاطرنشان کرد: اسپانیا، ترکیه و ایتالیا بزرگ ترین تولیدکنندگان کاشی و سرامیک دنیا هستند که محصولات خود را در

 
سایزهاي بزرگ تولید می کنند، ما نیز براي حفظ بازار صادراتی باید محصول خود را در اندازه بزرگ تولید کنیم تا از بازار جا نمانیم. 

وي اظهار کرد: بنیاد مستضعفان و در پی آن شرکت کاشی پارس را تحریم شده است که این امر به مشکلات ما افزوده است ولی

 
محصول خود را باواسطه به فروش می رسانیم و گاهی نیز در ازاي محصول صادرشده مواد اولیه یا قطعه دریافت می کنیم. 

مدیر شرکت کاشی پارس بابیان اینکه 80 درصد مواد اولیه تولید داخل و بقیه از خارج وارد می شود، تشریح کرد: خاك عمده مواد
اولیه این شرکت را تشکیل می دهد براي همین امر خاك موردنیاز را از زنجان و بوئین زهرا تأمین می کنیم، در لعاب از توان داخلی
استفاده کرده و رنگ هاي پایه روغنی را وارد می کنیم؛ البته شرکت هاي دانش بنیان وارد میدان شدند و جوهر و مواد نانو را تولید

 
می کنند ولی هنوز محصول آنان کیفیت بالایی ندارد که امید می رود در سال آینده به این توان برسند. 

وي بابیان اینکه این کاشی پارس به شرکت هاي خدمت رسان، بانک و کارگر بدهی ندارد، گفت: دستگاه هاي خدمت رسان روابط
خوبی با صنایع ندارند و تنها شعار می دهند؛ اگر مطالبه اداره برق 15 روز به تأخیر افتد برق صنعت را قطع می کنند و اگر برق و گاز

 
قطع شود محصول و ماشین آلات آسیب خواهند دید. 

چگینی یادآور شد: براي راه اندازي فازم 3 شرکت به دنبال دریافت تسهیلات بودیم که با سنگ اندازي بانک محقق نشد؛ اگر سال
گذشته تسهیلات می دادند فاز 3 با 40 میلیارد تومان اعتبار راه اندازي می شد ولی با افزایش نرخ دلار براي راه اندازي فاز 3 بالغ بر

 
80 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 



انتهاي پیام



افتتاح کلینیک تخصصی آلزایمر با کمک یک میلیاردي بانک پارسیان

منبع: بورس و بانکشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1399/11/13

مرکز درمانی و مشاوره تخصصی انجمن الزایمر ایران
(کلینیک تخصصی حافظه) که با کمک یک میلیارد تومانی
بانک پارسیان ساخته شده بود، طی مراسمی به بهره

 
برداري رسید. 

به گزارش بورس و بانک و به نقل از روابط عمومی بانک
پارسیان، دکترضرغامی عضو هیات مدیره بانک پارسیان در
مراسم بهره برداري از کلینیک تخصصی حافظه، گفت :
حرکت در مسیر مسئولیت هاي اجتماعی و کمک هاي
خیرخواهانه هزینه نیست، بلکه نوعی سرمایه گذاري است

 
که حاصل و نتیجه آن به خود بانک و کارمندان آن بازمی گردد. 

به گفته دکتر ضرغامی، از آنجایی که کمک به ارتقاي سطح سلامت مردم از اولویت هاي بانک پارسیان است در سال 95 توافق نامه
اي به امضاي بانک پارسیان و انجمن آلزایمر ایران رسید و به تبع آن، کمک یک میلیارد تومانی بانک پارسیان براي ادامه ساخت
مجتمع کلیلنیک آلزایمر تصویب شد و امروز شاهد بهره برداري این مجتمع هستیم و امیدواریم که در سال هاي آینده هم شاهد

 
توسعه میزان و سطح خدماتی که به بیماران آلزایمر ارائه می شود ، باشیم . 

 
تسهیلات میلیاردي پارسیان براي محرومیت زدایی در مناطق محروم 

عضو هیات مدیره بانک پارسیان در ادامه به دیگر خدمات ارائه شده از سوي بانک پارسیان در حوزه مسئولیت هاي اجتماعی اشاره
کرد و افزود : به طور خلاصه می توان گفت که از زمان تاسیس پارسیان، این بانک به شیوه هاي مختلف در مسیر توانمند سازي
جامعه حرکت کرده است به طوري که بخش قابل توجهی از اشتغال ایجاد شده در مناطق روستایی حاصل فعالیت هاي این بانک

 
است. 

او همچنین در ادامه به همکاري بانک پارسیان با بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره ) اشاره کرد و گفت : این بانک در قالب طرح

 
پیمان روستایی 12 هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی پرداخت کرده است. 

عضو هیات مدیره بانک همچنین درباره اقدامات انجام شده از سوي بانک پارسیان در حوزه هاي محرومیت زدایی و ارتقاي عدالت
اجتماعی و سطح سلامت جامعه، افزود: تلاش براي امنیت غذا ودرمان، تجهیز مراکز درمانی و پرداخت تسهیلات به شرکت هاي
دارویی به ویژه داروهاي بیماران خاص و سرطانی، آب رسانی، گاز رسانی و تامین سرپناه و ساخت خانه هاي بهداشتی، کارآفرینی از
طریق توسعه ناوگان هاي حمل و نقل هوایی کشور، کارخانجات فولاد سازي، بهینه سازي تاکسی هاي فرسوده، حمایت از بنگاه هاي

 
صادراتی و توسعه پالایشگاه ها از دیگر اقدامات انجام شده توسط بانک پارسیان است. 

 
تشکر ویژه از تلاش هاي بانک پارسیان در ارتقاي سطح سلامت جامعه 

در این مراسم همچنین صالحی مدیر عامل انجمن آلزایمر ضمن تقدیر و تشکر از بانک پارسیان در تجهیز و راه اندازي این مجتمع
تخصصی براي افراد مبتلا به بیماري آلزایمر، گفت: با کمک پارسیان توانستیم قدم بزرگی را در مسیر درمان و بهتر شدن وضعیت

 
زندگی آنها برداریم. 



او با بیان اینکه با کمک وزارت بهداشت و صندوق بازنشستگی کشور در 12 استان کشور مراکزي براي شناسایی و درمان افراد مبتلا به
بیماري آلزایمر تاسیس شده است، گفت : باید توجه داشت که یک سال تشخیص زود هنگام 5 سال معلولیت ناشی از بیماري را به
تعویق می اندازد. به همین دلیل غربالگري در سطح وسیع می تواند کمک کند که مردم زندگی با کیفیت تري را داشته و سالمندان

 
عزیز هم از زندگی راحت تر و خوب تري بهره مند باشند . 

همچنین در این مراسم ایازي معاون اجتماعی سابق وزارت بهداشت ، کلهري شهردار منطقه 5 ، حاجتی رییس هیات مدیره انجمن
آلزایمر، خانم صالحی رییس انجمن آلزایمر و شتی رییس اداره سالمندي وزارت بهداشت حضور داشتند و از تلاش هاي بانک پارسیان

در ساخت و تجهیز مجتمع آلزایمر و تلاش هاي صورت گرفته براي ارتقاي سطح سلامت مردم کشور تقدیر و تشکر کردند.



افتتاح 242 طرح اشتغال زا گلستان در دهه فجر

منبع: ایسناشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1399/11/13

مدیر صندوق کارآفرینی امید گلستان گفت: در دهه فجر امسال 242 طرح اشتغال زایی با 53 میلیارد تومان سرمایه گذاري و
ایجاد اشتغال براي 558 نفر به بهره برداري می رسد.

حسن پهلوري امروز در نشست خبري با اصحاب رسانه
اظهار کرد: سهم صندوق استان گلستان در مرحله پنجم
تسهیلات اشتغال روستایی، 93 میلیارد تومان است که در

 
حال حاضر ثبت نام و بررسی این طرح شروع شده است. 

وي بیان کرد: در سال 1393 در استان گلستان تنها 8
شعبه صندوق کارآفرینی امید داشتیم که در حال حاضر

 
این تعداد به 12 شعبه رسیده است. 

مدیر صندوق کارآفرینی امید گلستان با اشاره به اینکه در دهه فجر شعبه گمیشان افتتاح شود، افزود: تا پایان سال شعبه گالیکش نیز

 
راه اندازي خواهد شد. 

پهلوي تصریح کرد: در حوزه میراث فرهنگی و بافت تاریخی گرگان براي مرمت و احیاي 15 خانه تاریخی، بیش از 8 میلیارد تومان

 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است. این خانه ها به واحدهاي اقامتی و پذیرایی در حوزه گردشگري تبدیل خواهند شد. 

وي خاطرنشان کرد: طی هفت سال گذشته، 19 هزار و 853 فقره تسهیلات در حوزه اشتغال با اعتبار 354 میلیارد تومان پرداخت

 
شده است. 

انتهاي پیام



احداث مرکز هوش مصنوعی انرژي در عربستان

منبع: نفت خبرشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1399/11/13

احداث مرکز هوش مصنوعی انرژي در عربستان نوشته احداث مرکز هوش مصنوعی انرژي در عربستان اولین بار در نفت خبر
naftkhabar. پدیدار شد.

وزارت انرژي عربستان سعودي و سازمان اطلاعات و هوش
مصنوعی سعودي براي توسعه هوش مصنوعی در بخش
هاي انرژي و گاز، با امضاي توافقنامه اي همکاري خود را

 
آغاز کرده اند. 

به گزارش گروه انرژي نفت نفت خبر، رسانه هاي محلی
سعودي گزارش داده اند که وزارت انرژي عربستان و
(SDAIA) سازمان اطلاعات و هوش مصنوعی سعودي
تفاهم نامه اي براي افتتاح مرکز جدید هوش مصنوعی در

 
این کشور امضا کرده اند. 

به گفته رسانه هاي محلی، این توافق نامه بین عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژي عربستان سعودي و دکتر عبداالله بن شرف الغامدي

 
رئیس SDAIA امضا شده است. 

این تفاهم نامه در راستاي تلاش براي حمایت از همکاري بین وزارت انرژي و SDAIA براي دستیابی به اهداف مشترك آنها در

 
توسعه، بررسی و اجراي اهداف استراتژي داده و هوش مصنوعی در حوزه انرژي و گاز امضا شده است. 

گزارش شده است که مرکز هوش مصنوعی بر روي چهار هدف استراتژیک یعنی ارتقاي اولویت هاي ملی در بخش انرژي، توسعه هوش
مصنوعی در جهت بهره مندي از فناوري، جمع آوري تجربیات در زمینه انرژي و هدایت هوش مصنوعی در جهت اهداف سعودي
متمرکز خواهد بود. همچنین انتظار می رود که این همکاري به ارتقا تلاش هاي تحقیق و توسعه، حمایت از نوآوري و امکان

 
کارآفرینی در زمینه هوش مصنوعی کمک کند. 

علاوه بر این، این مرکز نوآوري هاي مشترکی را بین وزارت انرژي و SDAIA پیش خواهد برد و به ایجاد توانایی و اولویت هاي ملی
هوش مصنوعی در بخش انرژي، که از بخش هاي اولویت دار استراتژي ملی داده ها و هوش مصنوعی SDAIA است، کمک خواهد

 
کرد. 

مرکز هوش مصنوعی انرژي با مشارکت ذینفعان اصلی سیستم انرژي ملی به طور مشترك توسط وزارت انرژي و SDAIA اداره می

 
شود. 



سازمانSDAIA با دستور حکومتی در آگوست 2019 تاسیس شد، تا به نهاد اصلی دولت براي تسهیل و امکان پذیرش هوش

 
مصنوعی در عربستان، به ویژه در دستیابی به اهداف چشم انداز 2030 تبدیل شود. 

سال گذشته، سعودي ها اعلام کرد که این کشور قصد دارد تا 2030 حدود 20 میلیون دلار در پروژه هاي هوش مصنوعی به عنوان
بخشی از تلاش هاي خود براي تنوع اقتصادي سرمایه گذاري کند.



ربیعی:فرهنگ «کار» باید تغییر کند /جزو 15 کشور برتر در تولید علم هستیم

منبع: ملیتشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1399/11/13

سخنگوي دولت گفت: امروز از لحاظ تولید علم، جزو 15 کشور برتر دنیا هستیم و در فناوري هاي نانو و تکنولوژي کشور،
رتبه تک رقمی را کسب کرده ایم.

به گزارش ملیت به نقل از مهر، علی ربیعی سخنگوي دولت در برنامه «به وقت ایران» ضمن گرامیداشت ایام االله دهه فجر، با
بیان ینکه با توجه به تغییرات نسلی شکل گرفته، انقلاب اسلامی همچنان جاري است، گفت: یکی از علل اصلی جریان داشتن انقلاب،

 
جمهوریتی ست که براساس انقلاب به دست آوردیم. 

وي افزود: براساس جمهوریت، صندوق ها تضمین کننده دیدگاه هاي نسلی در تدام انقلاب هستند. با تمام نواقص و گله هاي موجود،

 
قطعاً صندوق هاي راي یکی از عواملی بوده که نسل هاي ما بتوانند تصمیم گیرنده باشند. 

سخنگوي دولت تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که اخیراً بسیار در رابطه با آن بحث صورت می گیرد، و دو دسته نیز بسیار راجع به آن
صحبت می کنند، تردید بر ماهیت انقلاب است. باید گفت که اساساً انقلاب ها نه ساخته می شوند و نه کسی انقلاب ها را به وجود
می آورد بلکه انقلاب ها یک فرآیند اجتماعی هستند و قوانین خاص خود را دارند و براساس این قوائد اجتماعی انقلاب ها شکل گرفته

 
اند و انقلاب اسلامی ایران نیز از این قائده مستثنی نبوده است. 

ربیعی با بیان اینکه امروزه به ادبیات انقلاب کمتر پرداخته شده است، اظهار داشت: افراد بسیاري در مورد انقلاب اسلامی ایران تحقیق
کردند و نظریه پردازان برجسته اي در حوزه علوم سیاسی در ایران به بررسی آن پرداختند ولی باید گفت که انقلاب یک پدیده

 
اجتماعی بود. 

 
وي گفت: انقلاب اسلامی کاملاً در چارچوب هاي علمی صورت گرفته و با انقلاب هاي دیگر قابل قیاس نیست. 

سخنگوي دولت با بیان اینکه انقلاب تنها مختص یک نسل نبوده و نیست، افزود: فرآیند گردش نخبگان کشور، با تمام بحث هایی که

 
صورت می گیرید، متضمن حضور نسل هاي مختلف بوده و امید است که همچنان همین طور باقی بماند. 

ربیعی با بیان اینکه متاسفانه نظریه پردازان از حقیقت انقلاب کم سخن می گویند، افزود: انقلاب یک حقیقت واقعی تاریخی، اجتماعی

 
است و ماهیت این انقلاب در لحظه رخ نداده است و یک فرآیند اجتماعی بود که در دوره اي به یک باور عمومی رسید و متجلی شد. 

وي افزود: همواره این سوال که انقلاب چه دستاوردي داشته و اینکه آیا نگرانی در روند فعالیت هاي خود نداریم؟ باید بگویم که ما می
توانیم از دستاوردهاي انقلاب صحبت کنیم در حالی که بسیاري براین باورند که این امر بسیار دشوار است و در خصوص نگرانی ها نیز
باید گفت که نگرانی تمامی انقلاب ها این است که به مناسبات گذشته برگردند و این نگرانی همواره وجود داشته و بیانیه گام دوم و

 
مباحث مقام معظم رهبري نیز به همین نگرانی ها اشاره دارد. 

سخنگوي دولت با بیان اینکه گام اول در هر دستاوردي، تولید دانش است، افزود: هیچ چیز بدیل تولید دانش نیست. ما با فناوري هاي



 
اطلاعاتی و تولید دانش می توانیم دستاوردهاي خود را عمیق تر کنیم و بی شک در این زمینه دستاوردهاي کشور کم بوده است. 

وي اولین دستاورد انقلاب اسلامی را ملت سازي دانست و گفت: ابتدا در مشروطه ملت سازي ابتدایی صورت گرفت ولی ملت _دولت
را نساخت. در انقلاب ساختار دولت -ملت شکل گرفت. در خصوص صندوق راي کشور و کارکرد آن و تغییر نسلی در آن، حرف هاي

 
بسیار براي گفتن وجود دارد. 

سخنگوي دولت تصریح کرد: کشور در زیرساخت ها بسیار خوب عمل کرده و تنها مشکل این بود که زیرساخت ها را با معیشت مردم

 
نتوانست گره بزند ولی باید یادآور شویم که انقلاب ما توجه به حاشیه نشین ها بود. 

ربیعی اظهار داشت: کشور پروژه هاي پرافتخاري مانند انتقال آب خلیج فارس و اتفاقات دیگر در زیرساخت به سمت عدالت بعد از
انقلاب را رقم زده و مسیر خوبی را طی کرده ولی شاید اشکالی که وجود داشته این بود که نتوانستیم آن را به معیشت مردم وصل

 
کنیم. 

وي با بیان اینکه جنگ براي خفه کردن انرژي انقلابی برپا شد، افزود: در حال حاضر از نظر سیاسی الگو شده ایم و بسیاري از رفتار و
جنبش هاي منطقه اي بر اساس الگوي خودباوري مسیر خود را انتخاب کردند بنابراین می توان گفت که در حوزه سیاسی انقلاب

 
دستاوردهاي مهمی داشته است. 

سخنگوي دولت افزود: انقلاب در جنگ سرد، فلسفه موازنه میان بلوك هاي رقیب را برهم زد و درمعرفت شناسی ژئوپلوتیکی و رقابت

 
هاي بین المللی زلزله انداخت و متاسفانه این مسائلی است که ما نتوانسته ایم براي نسل ها روشن کنیم. 

وي درباره تداوم انقلاب و آشکار شدن آثار ملومس آن در نسل هاي آینده نیز، گفت: براي این رسیدن به این هدف باید دو کار صورت

 
بگیرد. اول آنکه از آفات انقلاب مانند بازسازي مناسبات گذشته جلوگیري شود. 

سخنگوي دولت با بیان اینکه بر استقلال، صندوق، جمهوریت و گردش نخبگان و عدم شکل گیري طبقه جدید اهمیت داده شود،

 
اظهار داشت: مسئله دوم قوي کردن جامعه و نهادهاي مدنی است که مهمترین عنصر در قوي کردن افزایش مهارت است. 

ربیعی افزود: کشوري که از نظر فنی و مهارتی در سطح بالایی قرار داشته باشد هیچ گاه زمین نخواهد خورد. بنابراین، می توان گفت
که تولید دانش کاري با ما خواهد کرد که در شرایطی که فشار معادلات جهانی از ما کم شود، به صورت انفجاري رشد و توسعه نزدیک

 
به 7 درصد بدست خواهیم آورد. 

وي با بیان اینکه امروز از لحاظ تولید علم، جزو 15 کشور برتر دنیا هستیم و فناوري هاي نانو و در تکنولوژي کشور رتبه تک رقمی را

 
کسب کرده ایم، گفت: همچنین نسبت به جمعیت، در حال حاضر کشور بیش از 4میلیون دانشجو دارد. 

سخنگوي دولت تاکید کرد: در حوزه پارك علم و فناوري تقریباً 50 پارك عظیم علم و فناوري در کشور ایجاد شده است و در شاخص
توسعه انسانی کشور رتبه 60 هستیم و لب مرز کشورهاي توسعه یافته قرار گرفته ایم. همچنین نرخ رشد زنان باسواد در کشور در
بالاترین نرخ رشد در مقایسه با کشورها قرار گرفته و اکنون 3/33 درصد هیئت علمی کشور را زنان تشکیل داده اند که قبل از انقلاب

 
شاید به دو درصد هم نمی رسید. 



ربیعی افزود: اکنون در مسئله ترك تحصیل مشکل داریم که بر آن تمرکز کرده ایم و در حوزه مهارت آموزي حرکت بسیار خوبی آغاز

 
شده است. 

وي با اشاره به بانک اطلاعاتی کشور، افزود: متاسفانه در این حوزه خوب عمل نکردیم و باید بیش از این سرمایه گذاري می شد تا در
توزیع منابع بهتر عمل می شد. ولی اکنون خوشبختانه با وجود بانک رفاهی ایرانیان و بانک شناسنامه شغلی که بر آن اساس هر ایرانی

 
یک شناسنامه شغلی داشته باشد، مهارت فرد هم قید خواهد داشت. 

سخنگوي دولت با بیان اینکه فرهنگ کار باید تغییر کند، افزود: بسیاري شغل را با استخدام اشتباه می گیرند. در صورتی که در جامعه
ایران به علت گسترش منابعی که داریم با کارآفرینی می توان بسیاري از مشکلات را حل کرد و می تواند به بیکاري گسترده کشور

 
پاسخ داد و باعث افزایش تولید ملی در کشور شد و همچنین از سویی افراد نقشی در ایجاد ثروت عمومی جامعه داشته باشند. 

در ادامه این برنامه، محمدحسین فرهنگی سخنگوي هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامی، گفت: براي نیل به هدف هاي نو به نو شدن
به دو رکن مهم رهبري و یاران او نیازمندیم. در جمهوري اسلامی تحلیل امام (ره) جزء جداي ناپذیر تحلیل انقلاب اسلامی است.
جامعه شناسان وقتی به توصیف رهبران می پردازند، عنوان می کنند که رهبران به نظریه پرداز، بسیج گر و مدیر تقسیم می شوند که
گاهی یکی از این ویژگی ها در افراد وجود دارد. اینکه هر سه ویژگی در یک شخصیت بتواند ظهور و بروز پیدا کند، بسیار در جهان

 
کمیاب است. 

وي افزود: امام (ره)، هم بسیج گر بود و هم نظریه پردازي خود را یک دهه قبل از پیروزي انقلاب اسلامی آغاز کرده بود و نظریه خود
را در حکومت اسلامی شکل داد و در اجرا نیز بسیار موفق بود و امام (ره) از همان روز اول مدیریت خود را به اثبات رساند و توانستند

 
جلوي هرج و مرج هاي مهمی مانند انقلاب فرانسه، انقلاب روسیه و امثال آنها را بگیرد. 

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس به تداوم آن در دوران رهبري مقام معظم (ره) اشاره کرد و گفت: ایشان دنباله رو امام (ره) با همان
مختصات و ویژگی ها بودند و ایشان بسیار دقیق و هوشمندانه تشخیص دادند که چه زمانی باید بحث گام دوم را مطرح کنند. رهبري
زمانی بیانیه گام دوم را مطرح کردند که در اواخر دهه سوم خود، در قالب اینکه باید این روح جدید در جامعه و در کالبد ساختارهاي

 
حکومتی دمیده شود. 

فرهنگی افزود: تجارت انقلاب روسیه نشان داد که آنها این فکر را نتوانستند به موقع انجام دهند و با شکست رو بهرو شدند. مقام

 
معظم رهبري اکنون نسل جدید را وارد کرده اند و قطعاً آثار و برکات آن معلوم خواهد شد. 

وي تصریح کرد: بواسطه جنگ توانستیم پیام مظلومیت مردم ایران را به گوش مردم دنیا برسانیم و اعتماد به نفس خود را معرفی و
ارزش هاي خود را بازیابی کنیم. لذا، جنگ باعث شد تا گامی به جلو برداریم و شخصیت هایی مانند سردار سلیمانی، شهید باکري،
همت و سایر بزرگان همه در جریان جنگ تبدیل به شخصیت هایی شدند که آینده انقلاب اسلامی را تضمین کردند. یکی از مثال

 
هایی که می توان در این زمینه به آن اشاره کرد بنیه دفاعی است. 

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس افزود: توسعه علمی که بعد از انقلاب در کشور رخ داد توسعه اي است که می تواند تبدیل به یک مدل
شود و به عنوان یک الگو قرار بگیرد. بردن آموزش هاي سواد آموزي و نظایر آن به دور افتاده ترین نقاط کشور و با سواد کردن اکثریت
ملت ایران در کنار بردن آموزش هاي عالی به اقصی نقاط کشور و تربیت اساتید براي عملیاتی کردن آموزش ها از توسعه هاي کمی به
شمار می آید که از نظر کیفی نیز جزو کشورهایی هستیم که در تولید علم در جایگاه خوبی قرار گرفته ایم اما به این معنی نیست که



 
به نقد آن نپردازیم و نقاط ضعف آن را بازگو نکنیم. 

فرهنگی بیان کرد: مجالس در دوره هاي اخیر مدام بر مهارت آموزي تاکید داشتند و تاسیس سازمان مهارت را تکلیف کردند و به
حمایت موضوعات مهارتی پرداختند و در این خصوص بودجه هاي گسترده اي را مشخص کردند امادررابطه با اینکه این حوزه ها با
همدیگر ارتباط برقرار کنند که مستقیماً آثار آن در تصمیم سازي ها و تصمیم گیري ها و اقدامات و اجرا نمود پیدا کند، دچار خلاء و

 
ضعف هستیم. 

وي افزود: در حال حاضر در حوزه صنعت و معدن در حال گسترش فوق العاده اي هستیم، با اینکه بعضی از واحدها نیمه تعطیل شدند
منتهی میزان هدایت سرمایه گذاري ها به سمت تولیدات صنعتی و شهرك هاي صنعتی و ایجاد واحدهاي تولیدي بیش از گذشته
شده است و این خبر حاکی از حمایت هایی در قوانین مختلف براي مسئله شهرك ها و توسعه آنها دارد. اکنون نیز بودجه اي که در

 
مجلس مطرح است ده ها پیشنهاد در همین حوزه وجود دارد که با تصویب کلیات، پیشنهادات مطرح خواهد شد. 

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه در اشتغال نیز ایده هاي در کشور وجود داشت، اضافه کرد: در برخی از زمینه ها که
زیرساخت هاي دیگري نیاز است مجلس اقداماتی انجام داد که دولت همراهی نکرد و در نهایت متوقف شد از جمله حمایت از بیکاران

 
متقاضی کار بود که ایده اي در مجلس در این خصوص شکل گرفت و تمام مواد آن تصویب شد ولی نتوانستیم به توافق برسیم. 

فرهنگی به حوزه مشاغل خانگی در کشور اشاره کرد و گفت: در گذشته مشاغل خانگی جزو مشاغل به حساب نمی آمد و نظارت و
حمایتی در این خصوص صورت نمی گرفت. در این راستا مجلس به تصویب قانون پرداخت که دولت نیز در این زمینه همراهی بسیار

 
خوبی داشت. 

وي گفت: براساس آمار، نزدیک به دو و نیم میلیون نفر در کشور، کار در منزل را یک شغل می دانند و از سوي دولت حمایت می
شوند.



اجراي مراکز جوار و بین کارگاهی آموزش فنی و حرفه اي در شهرك هاي

صنعتی کشور

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1399/11/13

فصل اقتصاد - معاونان وزارتخانه هاي تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت براي بررسی راه اندازي مراکز
آموزش فنی و حرفه اي در شهرك هاي صنعتی کشور گفتگو و تبادل نظر کردند.

فصل اقتصاد - معاونان وزارتخانه هاي تعاون، کار و رفاه
اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت براي بررسی راه اندازي
مراکز آموزش فنی و حرفه اي در شهرك هاي صنعتی

 
کشور گفتگو و تبادل نظر کردند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا، در
نشست مشترکی که روز شنبه با حضور علی رسولیان

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران و علی اوسط هاشمی معاون وزیر
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور برگزار شد، آخرین وضعیت گسترش مهارت آموزي در

 
شهرك هاي صنعتی سراسر کشور هم اندیشی شد. 

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست از تأسیس و اجراي مراکز جوار و بین کارگاهی آموزش فنی و حرفه اي در

 
تعدادي از شهرك هاي صنعتی کشور به صورت پایلوت در سال 1400 خبر داد. 

علی اوسط هاشمی با اشاره به این که سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران در بین دستگاه هاي دولتی پل ارتباطی
مناسبی براي صیانت از مهارت شاغلین و تأمین نیروي ماهر در کشور است، گفت: با همکاري دو سازمان می توان زمینه خوبی براي

 
ارائه آموزش هاي مهارتی مستمر و به روز شاغلین و شغل پایدار در صنعت ایجاد کرد. 

وي افزود: نقش نیروي کار ماهر مورد نیاز جامعه بر کسی پوشیده نیست و رقابت براي استخدام نیروي ماهر همواره بین کارفرمایان و

 
صنایع وجود دارد. 

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور اضافه کرد: نقش شهرك هاي صنعتی در تأمین نیروي توانمند بدیهی است، و توانمندي

 
شاغلان باید متناسب با سرعت پیشرفت فنآوري ارتقاء و به روزرسانی شود تا از مدار کار خارج نشوند. 

اوسط هاشمی به ایجاد زیرساخت در شهرك هاي صنعتی براي ارزیابی صحیح نیروي انسانی نیز اشاره کرد و ادامه داد: داشتن

 
گواهینامه مهارت در شهرك هاي صنعتی باید به یک الزام تبدیل شود، زیرا انسان ماهر محور توسعه در برنامه هر کشوري است. 

وي یادآور شد: می توان از محل قانونی تبصره (2) ماده (38) استفاده از مالیات براي ایجاد و تجهیز مراکز آموزش فنی و حرفه اي به

 
عنوان یک راهکار اجرایی استفاده نمود تا علاوه بر کاهش هزینه ها، شهرك هاي صنعتی به مراکز مهارت آموزي مبدل شوند. 

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه از سنجش صلاحیت حرفه اي و اعتبار گواهینامه هاي مهارتی سازمان آموزش فنی و
حرفه اي در فراسوي مرزها سخن گفت و افزود: به عنوان آغاز فعالیت دو دستگاه، یکصد شهرك صنعتی با هدف سرمایه گذاري نیروي

 
انسانی و مهارت آموزي به گروه مخاطب، سنجش صلاحیت و عیار مهارتی آنان مشخص می شود. 

اوسط هاشمی اضافه کرد: این امر علاوه بر شناسایی افراد فاقد مهارت، این امکان را فراهم می کند که بانک اطلاعاتی جامعی از



 
نیروهاي شهرك هاي صنعتی ایجاد شود. 

وي ادامه داد: تحقق این موضوع می تواند پایه گذار حرکتی نوین در کشور باشد و صادرات نیروي فنی با مهارت و به دنبال آن ارز

 
آوري براي کشور را به دنبال داشته باشد. 

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور از تدوین استانداردهاي مورد نیاز صنایع کوچک بر اساس ظرفیت هر استان براي مشاغل
و حرفه هاي مورد نیاز شهرك هاي صنعتی نیز خبر داد و تصریح کرد: مراکز جوار کارگاهی ما می تواند در حکم کارگاه آموزشی براي

 
شرکت شهرك هاي صنعتی باشد. 

اوسط هاشمی همچنین بر آموزش دوگانه (آموزش در کارگاه و محیط کار واقعی) در واحدهاي تولیدي مستقر در شهرك هاي صنعتی

 
تأکید کرد. 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران نیز در این دیدار ضمن استقبال از
همکاري دو دستگاه گفت: مهارت آموزي در شهرك هاي صنعتی با توجه به ظرفیت هاي هر استان می تواند پایه گذار حرکتی ماندگار

 
باشد. 

علی رسولیان با اشاره به تفاهم نامه دو سازمان در سال 1382 افزود: در حدود 70 قطعه زمین از سوي شرکت شهرك هاي صنعتی
استان ها براي ایجاد کارگاه و مراکز مهارت آموزي برابر تفاهم نامه مذکور به سازمان آموزش فنی و حرفه اي کشور داده شد که از این
تعداد 34 مرکز فعال هستند و 39 هزار دوره آموزشی براي یک میلیون نفر در شاخه هاي مختلف کارآفرینی در این مراکز برگزار شده

 
است. 

 
وي در ادامه خواستار تجهیز مراکز باقی مانده مهارت آموزي و همچنین توسعه مراکز جوار شهرك هاي صنعتی شد. 

در پایان این نشست مقرر شد با ایجاد کارگروه مشترك بین دو دستگاه ظرف یک ماه آینده با توجه به ظرفیت هاي هر استان برنامه
ریزي لازم براي ارتقاء مهارت در شهرك هاي صنعتی صورت گرفته و تدابیر لازم اندیشیده شود.



3بانوي کارآفرین گلستانی در بین کارآفرینان برتر کشور/ ایجاد 18 روستاي

دیجیتال در گلستان

منبع: شبستانشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1399/11/13

غیناقی گفت: در مراسمی با حضور معاون امور زنان رئیس جمهور از سه بانوي کارآفرین گلستان به عنوان کارآفرینان برتر
کشور تجلیل شد.

غیناقی گفت: در مراسمی با حضور معاون امور زنان رئیس جمهور از سه بانوي کارآفرین گلستان به عنوان کارآفرینان برتر کشور

 
تجلیل شد. 

به گزارش خبرنگار خبرگزاري شبستان از گرگان، «الهه غیناقی»
عصر امروز (دوشنبه 13 بهمن) در آیین تجلیل از کارآفرینان برتر
که با حضور وبیناري معاون امور زنان رئیس جمهور برگزار شد،
اظهار کرد: مراسم تقدیر از کارآفرینان برتر در کشور با حضور
معصومه ابتکار، معاون امور زنان رئیس جمهور عصر امروز برگزار

 
شد. 

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري گلستان ادامه داد: در

 
این مراسم 10 کارآفرین برتر در کشور منتخب شدند که سه نفر از این کارآفرین برتر از استان گلستان بودند. 

 
غیناقی گفت: موفقیت ها اتفاقی نیست و تلاش همکاران ما در امور بانوان و حمایت هاي استانداري منجر به این موفقیت شده است. 

وي افزود: در روز گذشته از ندامتگاه بانوان گنبدکاووس بازدید داشتیم و با یک سرمایه گذار صحبت شده و براي تجهیز کارگاه این

 
زندان برنامه ریزي شده است. 

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري گلستان بیان کرد: نشستی با دانشگاه فنی و حرفه اي مائده داشتیم که در حوزه فرش و لباس

 
فعالیت هاي خوبی داشته و امیدواریم پیگیري هاي ما به شکوفایی کارآفرینی بانوان منجر شود. 

 
غیناقی ابراز داشت: بانوان کارآفرینان در سطح استان پرتلاش هستند و در بخش هاي مختلف فعالیت می کنند. 

وي به طرح مهیار در استان گلستان اشاره کرد و افزود: در حال راه اندازي 18 روستاي دیجیتال در استان هستیم تا بتوانیم از بانوان
حمایت بیشتري داشته باشیم.



فارس من| اشتغال زایی 1500 نفري با تولید آلومینا

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1399/11/13

 به گزارش خبرنگار اقتصادي خبرگزاري فارس، برخی
کاربران سامانه «فارس من» با ثبت موضوعی با عنوان «نهضت حمایت از تولید داخل، اشتغالزایی و کارآفرینی به پا شود» خواستار

 
پیگیري این موضوع شدند. 

در این باره تورج زارع ،  مدیر عامل شرکت آلومیناي ایران از اشتغال زایی 1500 نفري در این کارخانه خبر داد و گفت: این کارخانه

 
در دهه فجر امسال با راه اندازي تمامی دیگ هاي واحد احیاء ، به ظرفیت کامل 40 هزار تن می رسد. 

وي همچنین خبر داد که شرکت آلومیناي ایران با تولید هیدرات آلومینیوم ویژه، جزو 5 کشور تولید کننده این ماده ارزشمند قرار می

 
گیرد. طبق پیش بینی ها پروژه فوق در دهه فجر سال آینده وارد مدار تولید می شود. 

 
 

 
هیدرات آلومینیوم 

 
به گفته زارع، تولید هیدرات ویژه، با استفاده از دانش شرکت هاي ایرانی انجام خواهد شد. 

 
اشتغال در بخش کارخانه و معدن 

مدیرعامل آلومیناي ایران همچنین به پایگاه خبري ایمیدرو گفت: طی سه سال اخیر با اجراي طرح هاي توسعه اي در معدن، کارخانه

 
هاي تولید آلومینا و آلومینیوم در مجموع 1500 شغل در این مجموعه ایجاد شده است. 



وي با اشاره به انجام فعالیت هاي اکتشافی اظهار داشت: با افزایش ذخیره ماده معدنی بوکسیت از 7 میلیون به 30 میلیون تن، مدت

 
زمان فعالیت براي بهره برداري از معدن به 30 سال افزایش پیدا کرده است. 

انتهاي پیام/ب



اصلاح قوانین باید در جهت همراهی با تولید باشد

منبع: ایرناشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1399/11/13

زنجان - ایرنا – مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر قرار است اصلاحات و تغییراتی در قوانین و مقررات صورت
پذیرد باید این اصلاحات در جهت همراهی با تولید، صیانت از نیروي کار، پایداري بنگاه اقتصادي و توسعه و تثبیت اشتغال

باشد.

زنجان - ایرنا – مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
گفت: اگر قرار است اصلاحات و تغییراتی در قوانین و
مقررات صورت پذیرد باید این اصلاحات در جهت همراهی
با تولید، صیانت از نیروي کار، پایداري بنگاه اقتصادي و

 
توسعه و تثبیت اشتغال باشد. 

کریم یاوري روز دوشنبه در جلسه شوراي هماهنگی
دستگاه هاي تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در
زنجان به ضرورت تهیه بانک اطلاعاتی جامع و کاملی از
بنگاه هاي اقتصادي مشکل دار در کشور تاکید کرد و افزود:

 
همه مسائل موجود در بنگاه هاي اقتصادي مشکل دار، فقط نقدینگی نیست. 

وي با بیان اینکه مشکلات این نوع بنگاه ها به 2 دسته "برون کارگاهی" و "درون کارگاهی" قابل دسته بندي است، اظهار داشت: از
جمله مشکلات درون کارگاهی اختلاف بین سهامداران و در مواردي هم سوء مدیریت است؛ البته کمبود نقدینگی، بدهی معوق به

 
بانک ها و بالا بودن هزینه هاي تولید نیز از جمله مشکلات درون کارگاهی هستند. 

یاوري گفت: مشکلات برون کارگاهی شامل تحریم هاي ظالمانه، واردات بی رویه کالاهایی که مشابه آن در داخل تولید می شود

 
قاچاق کالا، مطالبات برجاي مانده بنگاه ها از سازمان ها و دستگاه ها و عدم فروش محصولات در بازارهاي خارجی است. 

مشاور وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: در زنجان با هماهنگی و پیگیري مدیران استانی رسیدگی به وضعیت بنگاه هاي مشکل

 
دار به خوبی پیش می رود. 

به گزارش ایرنا، به گفته استاندار زنجان، بر اساس گزارش ستاد کشوري، این استان در شاخص هاي مختلف مرتبط با عملکرد کارگروه

 
تسهیل و رفع موانع تولید، در رتبه ها و جایگاه هاي برتر (اول تا سوم) کشور قرار گرفت. 

 
این شاخص ها شامل تعداد برگزاري جلسات، موثر بودن و پیگیري مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید است. 

برچسب ها 



 
- رونق تولید 

 
- تحریم 

 
- قاچاق 

 
- وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 

- زنجان



بازي دو سر باخت بانک ها و افزایش سرسام آور قیمت مسکن/ سهم 2 درصدي

لکوموتیو اقتصاد از تسهیلات

منبع: بورس امروزشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1399/11/13

به گزارش بورس امروز، انتشار آمار تسهیلات پرداختی بانکی در 9 ماه ابتداي سال بیانگر آن است که امسال 1220
هزارمیلیارد تومان تسهیلات توسط نظام بانکی پرداخت شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 2 برابر شده است.

البته بخش اعظم تسهیلات پرداختی در واقع امهال تسهیلات قبلی پرداخت شده از سوي (...) ...

در حالی که نظام بانکی کشور در 9 ماه ابتداي سال 99،
تسهیلات کلانی پرداخت کرده اند، اما سهم بخش مسکن

 
بازهم توسط بانک ها نادیده گرفته شده است. 

به گزارش بورس امروز، انتشار آمار تسهیلات پرداختی
بانکی در 9 ماه ابتداي سال بیانگر آن است که امسال
1220 هزارمیلیارد تومان تسهیلات توسط نظام بانکی
پرداخت شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل

 
2 برابر شده است. 

البته بخش اعظم تسهیلات پرداختی در واقع امهال تسهیلات قبلی پرداخت شده از سوي بانک ها است که به بانک ها بازگردانده

 
نشده اند. 

بررسی جزئی اطلاعات ارائه شده توسط بانک مرکزي مشخص می کند، نزدیک به 60 درصد از تسهیلات پرداختی سال 99 مرتبط با

 
تسهیلاتی با بازپرداخت کوتاه مدت بانکی بوده اند که به نام سرمایه در گردش به اشخاص حقیقی و حقوقی تزریق شده است. 

بی توجهی بانک ها به حوزه مسکن ادامه دارد نکته جالب در میزان تسهیلات پرداختی سال 99 توسط نظام بانکی، ادامه بی توجهی
این بخش از اقتصاد به تامین مالی حوزه مسکن است. در همین راستا تنها 1.7 درصد از کل تسهیلات پرداختی بانکی به حوزه املاك

 
و مستغلات اختصاص پیدا کرده که سهم بسیار ناچیزي از آن به حوزه ساخت مسکن اختصاص پیدا می کند. 

به عبارت دیگر بانک هاي کشور بی توجه به تقاضاي انباشت و روز افزون مردم به مسکن توجهی به این حوزه ندارند و به جاي تامین

 
مالی حوزه مولد اقتصاد، نسبت به تامین مالی بخش غیر مولد با استفاده از اقساط کوتاه مدت اقدام می کنند. 

در شرایطی که فرض کنیم کل تسهیلات پرداختی به حوزه املاك و مستغلات، صرف ساخت مسکن شده است، در 9 ماه ابتدایی سال

 
99 کمتر از 21 هزار میلیارد تومان از این تسهیلات به ساخت مسکن اختصاص پیدا کرده است. 

اختلال در تامین مالی حوزه مسکن، عامل اساسی در رشد نجومی تورم املاك در همین راستا، با توجه به هزینه ساخت 4 میلیون
تومانی براي هر متر مربع مسکن و همچنین در نظر نگرفتن هزینه زمین و بهره مالکانه، تسهیلات بخش املاك و مستغلات تنها براي



 
ساخت 51 هزار واحد مسکونی 100 متر مربعی کافی است. 

این در حالی ست که بر مبناي طرح جامع مسکن، ساخت سالانه 1 میلیون و 50 هزار واحد مسکونی از سال 95 تا سال 1405، یکی

 
از نیازهاي اساسی کشور به منظور پاسخ به تقاضاي مسکن است. 

در همین راستا، محمد حمیدزاده، کارشناس مسکن با اشاره به بی توجهی بانک ها به شرایط اقتصاد کشور گفت:« در شرایطی که
رئیس جمهور، رئیس مجلس و رئیس کل بانک مرکزي در انتهاي سال 97 از اختصاص 20 درصد از تسهیلات پرداختی به حوزه
مسکن خبر دادند اما نظام بانکی با بی توجهی مطلق به شرایط اقتصادي کشور و رهنمودهاي سران قوا، این سهم را تا 1.7 درصد

 
کاهش داده اند.» 

جیب سوداگران با تسهیلات بانکی پر می شود این کارشناس اقتصادي ضمن انتقاد از نحوه عملکرد بانک ها در اقتصاد کشور، تاکید
کرد:« بانک هاي کشور به جاي توجه به حوزه مولد اقتصاد کشور و نیاز مردم، به پر کردن جیب سوداگران در قالب تسهیلات کوتاه

 
مدت علاقه دارند و حتی حاضر نیستند تسهیلاتی با سود 18 درصد و بلند مدت در اختیار مردم قرار دهند.» 

در شرایطی که محاسبات طرح جامع مسکن به عنوان محوریت محاسبه تقاضاي مسکن مد نظر قرار گیرد، از سال 95 تا سال 1405

 
نیاز به ساخت 10.5 میلیون واحد مسکونی در کشور وجود دارد. 

در همین راستا مجموع واحدهاي مسکونی ساخته شده از سال 95 تا کنون معادل 1.2 میلیون واحد مسکونی برآورد می شود، این
یعنی از سال 99 تا انتهاي سال 1405، ساخت سالانه 1.5 میلیون واحد مسکونی نیاز است تا پاسخگوي نیاز انباشت و نیاز بالقوه

 
کشور به سرپناه تامین شده و شاهد جلوگیري از نابه سامانی این حوزه باشیم. 

بازي 2 سر باخت بانک ها و افزایش سرسام آور قیمت مسکن در همین خصوص، علی قدس، کارشناس حوزه اقتصاد و مسکن در بیان
این نکته که ساخت مسکن علاوه بر تامین سرپناه، می تواند منجر به خروج از شرایط رکود اقتصادي شده و زمینه اشتغال گسترده در
پهنه کشور را به وجود آورد، گفت:« ندادن تسهیلات به حوزه مسکن توسط بانک، از 2 جنبه منجر به آسیب در این حوزه می شود،
مسئله اول اینکه با جلوگیري از تامین مالی ساخت مسکن، عرضه این کالاي اساسی متوقف شده و زمینه رشد نجومی قیمت فراهم

 
می شود.» 

این کارشناس اقتصاد مسکن، ادامه داد:« علاوه بر این تسهیلات پرداختی به جاي حرکت در حوزه مولد، به حوزه غیر مولد نظیر تامین
مالی دلالان مسکن براي خرید واحد مسکونی می رود و همین امر زمینه افزایش تقاضاي سرمایه اي و به دنبال افزایش قیمت مسکن

 
می شود.» 

رشد نجومی قیمت مسکن در سال هاي اخیر، منجر به فشار معیشتی مضاعف به مردم شده و بی توجهی نظام بانکی به تامین مالی
حوزه مولد اقتصاد نظیر ساخت مسکن یکی از اساسی ترین دلایل شکل گیري این فشار است. در همین رابطه، نظام حکمرانی در

 
کشور با استفاده از ظرفیت هایی نظیر قوانین مجلس و لایحه بودجه باید زمینه هدایت سرمایه حوزه مولد اقتصاد را فراهم کنند. 

 
 -

- منبع خبر : خبرگزاري فارس



بانک رفاه کارگران اعلام کرد/ پرداخت بیش از 473 هزار و 206 میلیارد

ریال تسهیلات به بخش هاي اقتصادي کشور

منبع: شبکه روابط عمومیشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1399/11/13

بانک رفاه کارگران در راستاي تحقق شعار سال و''جهش تولید'' تا پایان آذر ماه سال جاري، بیش از 473 هزار و 206 میلیارد
ریال تسهیلات به بخش هاي مختلف اقتصادي کشور پرداخت کرد.

شبکه اطلاع رسانی روابط عمومی ایران (شارا)-|| بانک رفاه کارگران در راستاي تحقق شعار سال و"جهش تولید" تا پایان آذر

 
ماه سال جاري، بیش از 473 هزار و 206 میلیارد ریال تسهیلات به بخش هاي مختلف اقتصادي کشور پرداخت کرد. 

به گزارش شارا به نقل از روابط عمومی بانک رفاه، این بانک در مسیر تحقق شعار سال و کمک به حوزه اشتغال و جهش تولید از
فروردین ماه تا پایان آذر ماه سال جاري، بیش از 473 هزار و 206 میلیارد ریال تسهیلات به بخش هاي مختلف اقتصادي کشور از
جمله بنگاه هاي کوچک و متوسط، آب و کشاورزي، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات و بازرگانی و متفرقه پرداخت کرده

است.



راه اندازي 75 معدن در استان مرکزي

منبع: فلزات آنلاینشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1399/11/13

رئیس سازمان صمت استان مرکزي یکی از هدف گذاري هاي وزارت صمت و سازمان هاي تابعه در کشور را احیا، فعال سازي
و توسعه معادن کوچک مقیاس دانست و گفت: طبق اهداف تعیین شده در سال جاري، تا کنون 75 معدن در استان مرکزي

احیا و راه اندازي شده اند.

به گزارش پایگاه خبري و تحلیلی «فلزات آنلاین»، سعید جعفري کرهرودي در گفت وگویی با اشاره به محورهاي پنج گانه
مدنظر وزارت صمت در سال جاري، یکی از این محورها را نهضت ساخت داخل دانست و اظهار داشت: ایجاد چهار میز تخصصی در
استان مرکزي یکی از زیربخش هاي تحقق این محور بوده است که در این راستا موفق به تحقق 125 درصدي این هدف شده است به

 
طوري که در سال جاري، پنج میز تخصصی فعال شده است. 

وي افزود: به منظور صرفه جویی ارزي، جایگزینی واردات به میزان دو هزار و 361 میلیون دلار پیش بینی شده بود که تا کنون رقم
دو هزار و 963 میلیون دلار صرفه جویی ارزي با تحقق 97 درصدي صورت گرفته است و این هدف گذاري در استان مرکزي به صرفه

 
جویی ارزي 186.81 میلیون دلاري با 311 درصد تحقق هدف رسیده است. 

رئیس سازمان صمت استان مرکزي با اشاره به هدف گذاري براي فعال سازي یک هزار و 59 واحد راکد صنعتی داخل شهرك هاي
صنعتی کشور بیان کرد: تا کنون یک هزار و 233 بنگاه اقتصادي و تولیدي در کشور به چرخه تولید بازگشته اند که در واقع این هدف
گذاري تحققی 116 درصدي را به خود دیده است و در استان مرکزي با فعال سازي مجدد 72 واحد صنعتی راکد تحقق 144

 
درصدي این هدف رقم خورده است. 

جعفري کرهرودي تصریح کرد: وزارت صمت صدور چهار هزار و 877 پروانه بهره برداري واحدهاي صنعتی و تولیدي را پیش بینی
کرده بود که تاکنون پنج هزار و 58 پروانه صادر شده است و در واقع این هدف گذاري به تحقق 111 درصدي رسیده است و استان
مرکزي نیز از این قاعده مستثنی نیست، به طوري که 250 فقره پروانه بهره برداري صادر شده و پیش بینی هاي صورت گرفته به

 
تحقق 114 درصدي رسیده است. 

وي با تاکید بر اینکه یکی از اهداف اصلی صدور پروانه بهره برداري ایجاد اشتغال بوده است، اضافه کرد: در راستاي این هدف گذاري
ایجاد 77 هزار و 162 شغل پیش بینی شده بود که با 111 درصد تحقق هدف، ایجاد 85 هزار و 281 شغل در کشور انجام گرفته و در

 
استان مرکزي نیز با تحقق 130 درصدي این هدف، سه هزار و 208 فرصت شغلی ایجاد شده است. 

رئیس سازمان صمت استان مرکزي ایجاد اشتغال به تعداد 192 هزار و 71 نفر کشور با کمک صدور پروانه کسب صنوف را یکی از
اهداف وزارت صمت در سال جاري دانست و عنوان کرد: در این راستا تحقق 191 درصدي هدف گذاري حاصل شده است به طوري
که براي 366 هزار و 299 نفر اشتغال ایجاد شده و سهم استان مرکزي در این راستا ایجاد هشت هزار و 753 فقره شغل با تحقق 222

 
درصدي هدف گذاري است. 

جعفري کرهرودي در خصوص هدف گذاري صورت گرفته در حوزه صادرات مطرح کرد: در این راستا صادرات کالاهاي غیرنفتی به



میزان 22 هزار و 166 میلیون دلار برنامه ریزي شده بود، که عملکرد کشور به 27 هزار و 207 میلیون دلار رسیده و در واقع 123
درصد تحقق هدف انجام گرفت و در استان مرکزي نیز با تحقق 131 درصدي پیش بینی ها، میزان صادرات غیرنفتی از ابتداي سال

 
99 تاکنون به 619 میلیون دلار رسیده است. 

وي با اشاره به صدور پروانه بهره برداري در حوزه معدن، ادامه داد: براي سال جاري صدور 462 مجوز معدنی برنامه ریزي شده بود که
تاکنون عملکردها به صدور 545 مجوز رسیده و نشان از تحقق 118 درصدي برنامه ها دارد و استان مرکزي نیز با صدور 35 مجوز،

 
تحقق 121 درصدي را رقم زده است. 

رئیس سازمان صمت استان مرکزي ابراز کرد: مقرر بود با صدور پروانه هاي بهره برداري معدنی سه هزار و 774 فقره شغل در کشور
ایجاد شود که با توجه به رشد عملکردي در صدور مجوز بهره برداري، تولید بیشتر شغل حاصل شده، به طوري که تا کنون چهار هزار
و 690 شغل در کشور ایجاد شده و استان مرکزي نیز با تحقق 102 درصدي اهداف خاص خود، 168 شغل در حوزه معدن ایجاد کرده

 
است. 

جعفري کرهرودي یکی از هدف گذاري هاي وزارت صمت و سازمان هاي تابعه در کشور را احیا، فعال سازي و توسعه معادن کوچک
مقیاس دانست و اذعان کرد: در این راستا احیاي 708 معدن پیش بینی شده بود که تاکنون 685 بنگاه با 97 درصد تحقق اهداف،

 
احیا و راه اندازي شده است و در استان مرکزي نیز 75 معدن به فعالیت بازگشته اند. 

وي با اشاره به لزوم بازرسی هاي هدفمند از بنگاه هاي اقتصادي، بیان کرد: در این راستا 140 هزار و 250 مورد بازرسی مدنظر بوده
است که تاکنون 171 هزار و 224 مورد بازرسی انجام شده و تحقق 122 درصدي این برنامه ریزي را نشان می دهد و در استان

 
مرکزي با انجام 27 هزار و 694 فقره بازرسی، 95 درصد اهداف در این بخش محقق شده است. 

بر اساس گزارشی از ایسنا، رئیس سازمان صمت استان مرکزي یکی از اهداف تعیین شده را پذیرش یا انتشار اوراق تامین مالی شرکت
ها در بازار سرمایه جهت معرفی به بورس دانست و گفت: در این راستا 122 بنگاه پیش بینی شده بود که عملکردها در کشور به 99

 
مورد و تحقق 81 درصدي اهداف می رسد و در این حوزه عملکرد استان مرکزي، پنج بنگاه بوده است. 

رئیس سازمان صمت استان مرکزي در خصوص جذب تسهیلات از محل تبصره 18 ابلاغی به استان، خاطرنشان کرد: 92 درصد

 
سهمیه استان از این تسهیلات جذب شده و تاکنون 92 بنگاه تولیدي و اقتصادي نیز منتفع شده اند. 

انتهاي پیام//




